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ĆUCZVNI NI • 
TAK ORZ Kł. D P LACYlNY 
W ł.ODZI. Wyrok kończy głośną 
sprawę Arkadiusza H., który przez 
8 lat był proboszczem parafii w Lu• 
bini Małej, w gminie Zerków . na­
głośnioną w filmie Sekielskich 
· nZabawa w chowanego". w do· 
kumencłe kilka osób opowiada, jak 
będąc nieletnimi· zostali wykorzy­
stani przez duchownego. Wśród 
nich byli bracia Pankowiakowie. 

Przypomnijmy: 23 maja 2022 roku 
zapadł wyrok w procesie cywilnym 
przeciwko diecezji kaliskiej. Sąd Okrę­
gowy w Kaliszu zasądził wówczas od 
kurii na rzecz Bartłomieja Pankowiaka 
- 300 tys. zł odszkodowania z ustawo­
wymi odsetkami. Było to pokłosie gło­
śnej sprawy księdza - Arkadiusza H., 
która ujrzała światło dzienne w filmie 
„Zabawa w chowanego,,. Kapłan, który 
był przez 8 lat (2002-2010) probosz­
czem parafii w Lubini Małej, miał kilka 
lat wcześniej - w czasie swojej posługi 
jako wikariusz w Pleszewie - dopuścić 
się molestowania dwóch synów miej­
scowego organisty. W efekcie - naj­
pierw sąd w Pleszewie uznał Arka­
diusza H. za winnego, ale po apelacji, 
Sąd Okręgowy w Kaliszu doszedł do 
wniosku, że sprawa jest przedawniona. 
Później rozpoczął się z kolei proces 
cywilny - wytoczony Diecezji Kaliskiej 
przez braci pochodzących z Pleszewa, 
poszkodowanych przez duchownego. 
W międzyczasie jeden z nich - Ja­
kub - wycofał swoje roszczenia - a na 
rzecz drugiego - Bartłomieja - kaliski 
sąd zasądził w roku 2022 od Diecezji 
Kaliskiej 300 tys. zł odszkodowania 
- z ustawowymi odsetkami. Jak zazna­
czano w wyroku „Jakub i Bartłomiej 
Pankowiakowie już na zawsze pozo­
staną synonimem walki o godność 
swoją i innych ludzi, jak również ini­
cjatorami zmian systemowych w ob­
rębie kościoła hierarchicznego. Ich 
konkretne działania nakierowane są 
nie na walkę z Kościołem in gremio, 

a o Kościół, jako wspólnotę wiernych, 
zachowanie czystości i zapewnienie 
bezpieczeństwa najmłodszym jego 
członkom''. 

DIECEZJA SIĘ ODWOŁAŁA 
Diecezja złożyła apelację. Jak wów­

czas nam podkreślali jej przedstawi­
ciele - nie chodziło o ,,podważenie 
krzywdy", ale o kwestie „odpowie­
dzialności za przestępcze czyny". 
- Złożenie apelacji w żaden sposób nie 
podważa krzywdy wykorzystania seksu­
alnego doświadczonej przez osoby mało­
letnie ze strony duchownego. Krzywda ta 
została jednoznacznie uznana i potępiona 
przez decyzję sądu kościelnego skazują­
cego sprawcę na karę wydalenia ze stanu „ 
duchownego. Diecezja stoi na stanowisku, a 
że odpowiedzialność za przestępcze czy- j 
ny oraz zadośćuczynienie za nię ponosi :: 
przede wszystkim sam sprawca. Równo- (l_ 

cześnie, korzystając z prawa do apelacji, pozwanej (diecezji kaliskiej), z powodów 
deklaruje, że będzie respektowała i sto- procesowych, uznając cofnięcie powódz-
sowała ostateczne wyroki niezależnego twa przez Jakuba Pankowiaka za skutecz-
sądu - komentował nam wówczas, ne, zmienił zaskarżony wyrok w punktach 
w roku 2022, ks. Michał Włodarski, 3, 6, i 7 i w tej części umorzył postępowanie 
ówczesny rzecznik prasowy Diecezji wobec tego powoda oraz oddalił apelację 
Kaliskiej. strony pozwanej w pozostałym zakresie, 

WYROK 
Ostatecznie Sąd Apelacyjny w Łodzi 

po rozpatrzeniu apelacji wydał wyrok. 
Utrzymał w mocy decyzję - o koniecz­
ności zadośćuczynienia i wypłacania 
przez diecezję 300 tys. zł na rzecz 
poszkódowanego z odsetkami oraz 
inne koszty procesowe. - Sąd Apelacyj­
ny wyrokiem z dnia 11 września 2023 r., 
w sprawie(. . .), w wyniku apelacji strony 

utrzymując w tej części w mocy wyrok 
Sądu Okręgowego w Kaliszu zasądzający 
na rzecz drugiego z powodów Bartłomieja 
Pankowiaka kwotę 300.000 zł z ustawo­
wymi odsetkami za opóźnienie od dnia 
7 czerwca 2019r. do dnia zapłaty oraz 
kwotę 10.817 zł tytułem zwrotu kosztów 
zastępstwa procesowego. Strona pozwana 
obciążona została także obowiązkiem 
zapłaty na rzecz Skarbu Państwa - Sądu 
Okręgowego w Kaliszu kwoty 15.000 zł 

tytułem części nieuiszczonej opłaty od 
pozwu (pkt 8 wyroku sądu okręgowego). 
Sąd Apelacyjny zasądził od diecezji ka­
liskiej na rzecz Bartłomieja Pankowiaka 
kwotę 8.100 zł tytułem zwrotu kosztów 
zastępstwa procesowego w postępowaniu 
apelacyjnym - odpowiada „Życiu Ple­
szewa rzecznik prasowy Sądu Apela­
cyjnego w Łodzi, Tomasz Szabelski. 

KURIA 

~ak ~ro~ komentuje diecezja? 
- D~e~ez1a kairska przyjmuje do wiado­
m~sci wyrok Są~u Apelacyjnego w Ło­
qz1. Po otrz~ma.mu uzasadnienia wyroku 
i zapoznaniu się z nim, zostaną podjęte 
dalsz_e decyzje w sprawie - odpowia­
da „Zyciu Pleszewa" ks. Przemysław 
Kaczkowski, rzecznik prasowy diecezji 
kaliskiej. Jak podkreślają ponownie 
przedstawiciele kurii, złożenie apelacji 
nie miało na celu podważenie krzyw­
dy poszkodowanego. Sam Bartłomiej 
Pankowiak już dużo wcześniej - krótko 
po samej emisji filmu braci Sekielskich 
- podkreślał nam, że w całej spra­
wie i walce o zadośćuczynienie - nie 
chodzi o pieniądze, ale o sygnał dla 
innych pokrzywdzonych, o dodanie 
im odwagi. - Należy się nam zadość­
uczynienie za krzywdy, które nam wy­
rządzono. Krzywdy, które sq ewident~e1 
poparte dowodami. Ma być też to rów~rez 
sygnał dla innych pokrzrwd2:onych. N1;~h 
zobaczą, że odwagi mozna się nauczyc, ze 
po prostu odwaga popłaca. Nie w kwestii 
finansowej, ale głównie moralnej i psy­
chicznej - mówił wówczas Bartłomiej 
Pankowiak. 

Jakub Nowak, (Is) 

JESIENNA EDYCJA HERMACEDONU BADANIE St.UCHU 

I DLA DZIECI, I DLA DOROSŁYCH 
Body Basement Studio organizuje ko­

lejny już raz bieg terenowy w Hermanowie. 
Zapisywać mogą się i dorośli, i dzieci - od 
5. roku życia. Dla obu grup wiekowych 
przygotowano oddzielne starty - w sobotę, 
30 września odbędzie się bieg dorosłych 
(7 km), a dzień później dla dzieci (2 km). 
Zapisywać można się do 29 września (link 

lłElJAkTOlł NAOEUII 

znajdziesz w QJ{kodzie). Na trasie uczest­
nicy mierzą się z różnego rodzaju nie­
typowymi, często ekstremalnymi prze­
szkodami. Zaś swoją unikatową nazwę 
zawody zawdzięczają miejscu, w którym 
są rozgrywane - Folwarkowi Konnemu 
w Hermanowie. 

(błp) 
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Na akcję profilaktycznych, bezpłatnych badań słuchu 
dla mieszkańców Jarocina zaprasza burmistrz - Adam 
Pawlicki oraz Audika. Potrwa ona do 29 września. Ce­
lem jest dotarcie do jak największej grupy osób bory­
kających się z problemem niedosłyszenia. Bezpłatne 
badanie można wykonać w gabinecie Audika w Jaro­
cinie przy ul. Wrocławskiej 22. Zapisy pod numerem 
tel. 451 177 789. Gabinet otwarty jest: w poniedziałki 
w godzinach 8-16, we wtorki 9-17, od środy do piątku 
w godzinach 8-16. Patronat medialny nad wydarzenie 
sprawuje portal i Gazeta Jarocińska. (bbJ 
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Seniorzy zasługują na dodatkowe 
świadczenia i godne życie 

z MARLENĄ MALĄG - minister Rodziny i Polityki Społecznej - rozmawiamy o szczegółach i społecznym 
podłożu wprowadzenia 14. emerytury oraz sposobach aktywizowania seniorów. 

• Pani minister, żyjemy w czasach, 
w których z roku na rok przybywa 
w Polsce osób starszych. Dzisiaj w wie­
ku 60+ jest już co czwarty Polak, a pro­
gnozy demograficzne wskazują, że ta 
tendencja może rosnąć. Czyto oznacza 
dodatkowe wyzwania dla rządu? 
To oznacza, że rośnie rola i znaczenie 
właściwie prowadzonej polityki senio­
ralnej. Obowiązkiem państwa jest tro­
ska o bezpieczeństwo osób starszych, 
również to finansowe. Nie traktujemy 
jednak nakładów na programy senio­
ralne wyłącznie jako koszty. To także 
wcielanie w życie idei solidarności mię­
dzypokoleniowej i społecznej. Seniorzy 
zasługują na godną jesień życia, a rząd 
jest od tego, żeby w aktywny sposób 
poszukiwać i realizować to wyzwanie. 
• Jednym z najnowszych narzędzi 
wspomnianej polityki senioralnej rzą­
du jest wpisanie 14. emerytury na stałe 
do katalogu świadczeń dla emerytów 
i rencistów. Co w praktyce oznacza 
taka decyzja? 
To przede wszystkim gwarancja stałej 
i regularnej wypłaty tego świadczenia. 
Decyzją rządu Premiera - Mateusza 
Morawieckiego - wypłata 14. emerytu­
ry, w efekcie ustawowych zmian, będzie 
następowała co roku. Potwierdził to 
19 lipca br. prezydent -Andrzej Duda, 
podpisując ustawę o kolejnym dodatko­
wym rocznym świadczeniu pieniężnym 
dla emerytów i rencistów, czyli właśnie 
14. emeryturze. Warto również przy­
pomnieć, że wszyscy seniorzy, dzięki 
zmianom w przepisach prawa w lutym 
2020 roku, mają zagwarantowaną co­
rocznie także 13. emeryturę. 
• To z pewnością dobra decyzja dla 
seniorów, ale porozmawiajmy o kon­
kretnych kwotach. Ile będzie wynosić 
14. emerytura? 

· Rada Ministrów zdecydowała, że 
w tym roku wysokość tzw. 14. eme­
rytury zostanie zwiększona o ponad 
60% - w porównaniu z kwotą, którą 
pierwotnie zakładano. To oznacza, że 
w 2023 r. wysokość 14. emerytury - co 
do zasady - będzie wynosić 2650 zł 
brutto. To rekordowa kwota, która ma 
na celu poprawę bezpieczeństwa fi­
nansowego seniorów. 
• Czy wszyscy otrzymają taką samą 
,,czternastkę"? 
Nie, gdyż kwota tego świadczenia za­
leżeć będzie od wysokości pobieranej 
emerytury, czy renty. 11 Czternasta 11 

emerytura w pełnej wysokości, a więc 
2650 zł, wypłacana będzie osobom, 
które pobierają świadczenia do 2900 zł 
brutto. Powyżej tej kwoty działać będzie 
mechanizm „złotówka za złotówkę", 

czyli wysokość świadczenia zostanie 
automatycznie zmniejszona o kwotę 
przekroczenia ponad 2900 zł brutto. 
Tak więc osoby otrzymujące dochód 
w kwocie 3000 zł brutto, otrzymają 
świadczenie pomniejszone o kwo­
tę 100 zł. Wspomniany mechanizm 
umniejszania wysokości świadczenia 
obowiązuje aż do kwoty 5500 złotych. 
• Jakie należy spełnić wymagania for­
malne, aby otrzymać to świadczenie? 
Nie ma konieczności składania żadne­
go odrębnego wniosku o 14. emeryturę. 
Pieniądze są wypłacane z urzędu, już 
od września, wraz ze standardowo 
wypłacanymi emeryturami i renta -
mi. Z kwoty kolejnego dodatkowego 
rocznego świadczenia pieniężnego 
nie będą dokonywane potrącenia i bę­
dzie ono wyłączone spod egzekucji. 
14. emerytura nie będzie miała także 
wpływu na uprawnienia osób ubie­
gających się o świadczenia, dodatki, 
zasiłki, pomoc lub wsparcie (np. ulga 
rehabilitacyjna). 
• Czy w całym tym procesie chodzi 
,,tylko" o dodatkowe pieniądze? 
Finansowe wsparcie naszych senio­
rów jest bardzo ważne, ale tego ro­
dzaju działania naszego rządu mają 
znacznie głębsze podłoże. To nasz 
wyraz wdzięczności i przejaw soli-

darności międzypokoleniowej, troski. 
Bezpieczeństwo finansowe seniorów 
jest dla naszego rządu bardzo ważne, 
podobnie jak zapewnienie poczucia 
wspólnoty i godności. Osoby starsze, 
które przecież przez wiele lat praco­
wały i budowały polską gospodarkę, 
które wychowywały kolejne pokolenia 
Polaków, po prostu na to zasługują. 
• To wszystko dzieje się w trudnych, 
niesprzyjającym dodatkowym wydat­
kom, czasach. Dlaczego rząd właśnie 
teraz podjął te działania? 
To trudne czasy są prawdziwym testem 
dla rządzących. Wtedy można poznać 
prawdziwe intencje. Naszą rolą, jako 
rządzących, jest dbanie o dobro na­
szych obywateli. Do tego się zobo­
wiązaliśmy i to robimy bez względu 
na okoliczności, także niesprzyjające. 
A takich w ostatnich latach nie brako­
wało. Mam tu na myśli najpierw pan -
demię, a następnie wojnę w Ukrainie 
wraz ze wszystkimi jej konsekwen -
cjami odczuwanymi przez Polaków. 
• Jakie inne sposoby wsparcia finan­
sowego seniorów wprowadził w życie 
rząd premiera - Mateusza Morawiec­
kiego? 
Obok 14. emerytury, wsparciem dla 
osób starszych jest też wspomniana 13. 
emerytura oraz tzw. emerytura mat-

czyna w ramach programu Mama 4+. 
To także korzystna waloryzacja świad­
czeń - w tym roku kwotowo-procen­
towa, nie mniej niż 250 zł. To niższy 
PIT dla wszystkich, zerowy PIT dla 
aktywnych zawodowo emerytów oraz 
podniesienie kwoty wolnej od podatku 
do poziomu aż 30 ooo zł. Poszerzona 
została także grupa osób uprawnio­
nych do bezpłatnych leków o seniorów 
powyżej 65 lat. Wcześniej był to wiek 
75 lat i więcej. To duża zmiana, dzięki 
której w kieszeniach wielu polskich 
emerytów zostają pieniądze. Kolej­
nym krokiem dla poprawy sytuacji 
seniorów w Polsce jest nowelizacja 
ustawy o emeryturach pomostowych. 
Oznacza to, że świadczenia będą przy­
sługiwać także tym osobom, które nie 
posiadają stażu pracy w warunkach 
szczególnych przed 1 stycznia 1999 r. 
Dzięki temu prawo do emerytury po­
mostowej uzyska znacznie większa 
grupa osób. Warto również wspomnieć 
o podjętym ostatnio przez naszą for­
mację zobowiązaniu wdrożenia długo 
wyczekiwanych emerytur stażowych 
- 38 lat stażu pracy w przypadku kobiet 
i 43 lata pracy w przypadku mężczyzn. 
• Jak kierowane przez panią Mini­
sterstwo Rodziny i Polityki Społecznej 
stara się dodatkowo zaktywizować 
seniorów? 
Nasi seniorzy to często ludzie aktywni 
na wielu polach. Przykładamy jednak 
dużą wagę do oferowania ludziom 
starszym różnorodnych form aktyw­
ności - od fizycznej, przez zajęcia 
edukacyjne, po integrację społecz­
ną i międzypokoleniową. Temu służą 
m.in. realizowane przez ministerstwo 
programy Senior+ i Aktywni+, które 
są ważną częścią polityki senioralnej 
państwa pod rządami Prawa i Spra­
wiedliwości. 
• Co już udało się zrobić w tym za­
kresie? 
W latach 2015-2022 w całej Polsce 
powstało ok. 1200 tzw. dziennych do­
mów i klubów senior+. Oferują one 
miejsca dla blisko 28 tys. uczestni­
ków. W województwie wielkopolskim 
to 102 placówki - z miejscami dla 
2,6 tys. osób. Program Aktywni+ to 
z kolei blisko 1150 projektów zrealizo­
wanych w latach 2021-20231 z których 
skorzystało prawie 710 tys. osób st r„ 
szych. W Wielkopolsce to odpowiednio 
102 projekty dla niemal 17 tys. osób. 
Dzięki tego rodzaju działaniom osoby 
starsze w Polsce mogą pełniej uczest­
niczyć w życiu lokalnej społeczności, 
mogą czuć się ważne i potrzebne. A oto 
nam właśnie chodzi. 
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ZATRZYMYWALI 
GO DWA RAZY 
WCIĄGU 

TRZECH 
GODZIN 
34-LATEK Z GMINY ŻERKÓW 
ZOSTAŁ ZATRZVMANY DWA 
RAZV w ciągu trzech godzin 
przez jarocińskich policjan­
tów. Mężczyzna jechał pod 
wpływem alkoholu. 

Zaczęło się od nocnego zgło­
szenia, jakie otrzymali policjan­
ci, że na stacji paliw przy ul. 
Wojska Polskiego w Jarocinie 
znajduje się mężczyzna, któ­
ry jest pod wpływem alkoho­
lu. Precyzowano, że przyjechał 
on Audi A3. - Gdy policjanci do­
tarli na miejsce mężczyzna sie­
dział we wskazanym pojeździe. 
Po otwarciu drzwi nie dało się nie 
wyczuć unoszącej się wewnątrz 
woni alkoholu. Przeprowadzone na 
miejscu badanie stanu trzeźwości 
wykazało, że 34 -letni mieszkaniec 
gminy Żerków, miał w organizmie 
ponad 116 promila alkoholu - re­
lacjonuje asp. sztab. Agnieszka 
Zaworska, oficer prasowy Ko­
mendy Powiatowej Policji w Ja­
rocinie. 

Po wykonaniu koniecznych 
czynności mężczyzna został 
zwolniony i zobowiązany do 
stawiennictwa w komendzie 
policji po wytrzeźwieniu. Poli­
cjanci nie zabezpieczali samo­
chodu, bo stał w takim miejscu, 
że nie zagrażał w ruchu dro­
gowym. Niestety - po upływie 
zaledwie trzech godzin inny 
policyjny patrol zatrzymał do 
kontroli Audi A3. Tym razem 
na ul. Powstańców Wielkopol­
skich w Jarocinie. - Okazało się, 
że za jego kierownicą siedzi za­
trzymany wcześniej 34 - latek, i że 
w swoim organizmie nadal ma 
pokaźną zawartość alkoholu, bo 
ponad 1 promil. Mężczyzna zlek­
ceważył polecenia mundurowych 
i postanowił jechać ponownie au­
tem, pomimo że nie zdążył wy­
trzeźwieć - dodaje policjantka. 
Mundurowi zabezpieczyli samo­
chód na parkingu strzeżonym, 
a mężczyźnie wystawili kolejne 
wezwanie. Za kierowanie pojaz­
dem mechanicznym w stanie 
nietrzeźwości grożą mu 2 lat 
więzienia, zatrzymanie upraw­
nień do kierowania na 3 lata oraz 
wysoka kara finansowa. O dal -
szym losie 34-latka wkrótce 
zadecyduje sąd. To jednak nie 
koniec. Kilka godzin później, 
o 7 .15 na Warcianej - policjanci 
sprawdzili jadącego volkswage­
nem passatem. Za kierownicą 
siedział 51-letni mieszkaniec 
Jarocina. Mężczyzna kierował 
mając w swoim organizmie po­
nad 1 promil alkoholu, a do tego 
miał zatrzymane uprawnienia 
do kierowania. 

(era) 

WYJECHAŁ Z ŁĄKI 
NA DROGĘ 

W Wilkowyi - na drodze powiatowej Jarocin - Żerków 
- zderzyły się skoda i BMW. I wpadły do rowu. Jak infor­
mują świadkowie oba pojazdy jechały w kierunku Żerkowa. 
Jednej osobie ZRM udzielił doraźnej pomocy medycznej. 
Prócz ZRM na miejscu była straż pożarna: JRG Jarocin, 
OSP Wilkowyja i OSP Łuszczanów. - Kierujący traktorem 
wyjechał z łąki na drogę i nie ustąpił pierwszeństwa jadącym 
pojazdom: skoda i BMW. Kierowcy, aby uniknąć zderzenia 
zaczęli gwałtownie hamować i zjechali na pobocze, po czym 
wjechali do rowu - opisuje asp. sztab. Agnieszka Zaworska, 
oficer prasowy KPP w Jarocinie. 

POWALONE DRZEWA, 
USZKODZONY DACH -to 
skutki nawałnicy, która 
przeszła nad powiatem 
jarocińskim. Najsilniej 
wiało na terenie gminy 
Żerków. 

W związku z tym straż 
pożarna w Jarocinie odno­
towała kilka interwencji. 
Ratownicy usuwali poła­
mane konary z drogi Żer-

(era) 

ków - Jarocin. W Chrzanie 
powalone drzewo bloko­
wało ul. Leśną. Z kolei 
w Komorzu Przybysław­
skim powalone drzewo 
zawisło na linach ener­
getycznych. Drzewo le­
żało również na drodze 
Kretków- Komorze Przy­
bysławskie. Duże opady 
spowodowały, że błoto 
spłynęło z pól na dro-

dze Raszewy - Komorze 
Przybysławskie. Z ko­
lei w Szczonowie drzewo 
pochyliło się nad jezdnią. 
Wiatrołom tarasował także 
drogę w Siekierzynie oraz 
drogę Kretków - Rogaszy­
ce. Silny wiatr uszkodził 
dach na budynku jedno­
rodzinnym w Kretkowie. 
Skutki nawałnicy usuwało 
9 zastępów OSP. (era> 

Okradli dom 
• • • w gm1n1e Zerków 

NIEZNANY SPRAWCA OKRADł. - I TO 
w BIAŁY DZIEŃ - jeden z domów 
w Szczonowie (gm. żerków). Złodzieja 
szuka jarocińska policja. A ludzie w me­
diach społecznościowych ostrzegają 
się przed szajką. 

Dom lub mieszkanie, w którym zgro­
madzony jest dorobek wielu lat pracy, 
stanowi łakomy kąsek dla złodzieja. Trzeba 
zrobić wszystko, aby do minimum ograni­
czyć włamania do obiektów i kradzież na­
szej własności. W mediach społecznościo­
wych mieszkańcy gminy Żerków ostrzegają 
się przed rabusiami, którzy wchodzą do 
domów. Przestępcy wykorzystują uchylone 
okna. Policja w Jarocinie potwierdza infor­
macje, które krążą w sieci. Do kradzieży do­
szło w Szczonowie. - 11 września o godzinie 
11.30 nieznany sprawca wszedł do domu przez 
otwarte okno i dokonał kradzieży pieniędzy 
oraz biżuterii. Złodziej zrabował około 900 zł 
- mówi asp. sztab. Karina Migalska - Cepa 
z Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie. 
Póki co nie wiadomo, jakiej wartości była 
zrabowana biżuteria. Rabuś miał przeciąć 
moskitierę, po czym przez uchylone okno 
wszedł do środka. Miał splądrować dom. 
i skraść pieniądze i biżuterię. Właściciel­
ka w tym czasie miała wykonywać prace 
na terenie posesji. Gdy staniesz się ofiarą 
włamania wezwij na miejsce policję, sta­
raj się niczego nie dotykać, nie sprzątaj, 
nie przeglądaj swoich rzeczy, aby ustalać 
co zginęło - w ten sposób zacierasz ślady 
pozostawione przez rabusia. (era) 

DACHO\NANIE 
NA KRAJÓ\NCE 

DRUHOWIE Z NOWYM 
SPRZĘTEM 

Samochód wpadł do rowu i dachował na 
drodze krajowej nr 12 w Brzostowie. - Po­
jazdem podróżowała jedna osoba, która nie 
została zabrana do szpitala - relacjonuje dy­
żurny Państwowej Straży Pożarnej w Jaro­
cinie. Z informacji przekazanych przez asp. 
sztab Karinę Mizgalską-Cepę z Komendy 
Powiatowej Policji w Jarocinie_ wynika, że 
35-letnia mieszkanka gminy Srem z nie­
wyjaśnionych przyczyn wjechała do rowu 
i pojazd, którym kierowała - seat ibiza, 
dachował. (ann) 

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej z Boguszyna 
ma nowy sprzęt. Zakupiono - kurtynę wodną o para­
metrach 52 z regulacją, klucz do hydrantu DIN 3223, 
umożliwiający szybki dostęp do źródła wody podczas 
akcji gaśniczych, 8 węży tłocznych o rozmiarze 25/20, 
co znacząco ułatwi transport wody na miejsce działań 
gaśniczych, 2 pary szelek bezpieczeństwa P-70, któ­
re zapewnią dodatkową ochronę strażakom podczas 
trudnych operacji ratowniczych. Należy podkreślić, że 
zakup tego sprzętu był możliwy dzięki dofinansowaniu 
otrzymanemu z Funduszu Składkowego Ubezpiecze­
nia Społecznego Rolników, którego kwota wyniosła 
4.500 zł. Jednak łączna wartość zamówionych rzeczy 
to 5.500 zł, pozostała część pochodzi ze środków wła­
snych jednostki. 

(bb) 



OGŁOSZENIE 38 (1718) 19 września 2023 I GAZETA JAROCIŃSKA 5 

Czym tak naprawdę jest sumo? Większość 
Judzi w Polsce kojarzy tę dyscyplinę głów­
nie z transmisją na Eurosporcie z Japonii, 
w której mężczyźni ważący grubo powytej 
150 kg wypychają się z koła. 
Na mistrzostwach mogliśmy zobaczyć za -
wodników w 16 różnych kategoriach wa -
gowych, zaczynając od 50 kg u kobiet i 70 
kg u mężczyzn. W sumo zawodowym w Ja­
ponii jest tylko jedna. Jeśli chodzi o sumo 
sportowe - czyli to, które uprawiamy m.in. 
w Europie - i zawodowe to reguły walki są 
takie same, a technik, którymi można wy­
grać, jest ponad 100. Walki są widowiskowe, 
szybkie, sędziowie muszą utrzymywać pełne 
skupienie, bo o wygranej decydują dosłow­
nie milisekundy tego, kto upadł pierwszy. 
W lżejszych kategoriach można zobaczyć 
też przepiękne technicznie rzuty, można 
się również pomylić co do sprawności tych 
z kategorii plus i należy pamiętać, że wygry­
wa się nie tylko masą, a przede wszystkim 
głową. Dyscyplina jest atrakcyjna dla widza, 
a zasady proste. 
A jak to było w pana przypadku? Jak pan 
sam zainteresował ię urno? 
Jestem byłym judoką, a obie te dyscypliny 
wywodzą się z jednej matki ojczyzny - Ja­
ponii. Za tymi sztukami walki stoi filozofia 
życia. Sumo pojawiło się w Polsce ponad 
dwadzieścia kilka lat temu, kiedy miałem 
okazję z nim obcować, dosłownie przepa­
dłem i zapałałem miłością do tego sportu. 
Postanowiłem, że chcę się zaangażować na 
rzecz rozwoju sumo i stworzyć narodowy 

ROZMOWA Z DARIUSZEM ROZUMEM, 
PREZVDENTEM EUROPEJSKIEJ FEDERACJI SUMO 

związek sportowy, na kształt takiego, jaki 
posiadają inne dyscypliny. 
Z dzisiejszej p~rspektywy można chyba 
powiedziet, że te 20 lat starań z. kończyło 
się ukcesem? 
Można powiedzieć, że historia sumo w Pol­
sce jest stosunkowo krótka, bo ileż to jest 20 
lat na przestrzeni dziejów. Dyscyplina ma 
swój prawdziwy dom w postaci Polskiego 
Związku i funkcjonuje na takich warunkach, 
jak inne sporty w kraju. Każdy dzień jest 
dla nas staraniem o dalszy rozwój. 
Wspomniał pan podczas mistrzostw, że 
Krotoszyn jest polską stolicą sumo. Stał 
się na parę dni też europejską stolicą sumo, 
aJe już wkrótce będziecie gościli także mi­
strzostwa świata. To będzie największa 
impreza, jak dotąd, w Polsce w tej dyscy­
plinie sportu' 
Organizowaliśmy mistrzostwa świata już 
dwukrotnie, ale było to w takich dużych 
miastach, jak Wrocław i Warszawa. Po wielu 
latach starań, władze światowej federacji 
zgodziły się, żeby w tej hali (hala sporto­
wa przy ulicy Olimpijskiej w Krotoszynie 
- przyp. red.) właśnie za rok odbyły się 
mistrzostwa globu. Mam nadzieję, że uda 
nam się i organizacyjnie i sportowo przy­
gotować to perfekcyjnie. Chciałbym, żeby 
mieszkańcy, ale też i kibice z zagranicy, 
zjechali tłumnie za rok do tej miejscowości, 

aby obserwować walki najlepszych zawod­
ników świata. 
Czy to ozn cza, że b . dą .awodnicy oj 
czyzny umo - J ponh? 
Tak, będą oczywiście Japończycy i inne 
azjatyckie nacje. Będą też zawodnicy z obu 
Ameryk. Myślę, że również przyjadą spor­
towcy z Australii czy Nowej Zelandii, więc 
cały świat. Będzie to piękne święto sportu. 
Oprócz sumitów przyjadą również trene­
rzy, sędziowie, władze Światowej Federacji 
Sumo, także Wielkopolska będzie na ustach 
wszystkich, to będzie widowisko. 
W jakiej kondycji Je t poi ki urno? Pod­
czas tych mi trzostw zdobyli my sporo 
medali, ale g neralnie jak pr z ntuJ my 
i na arenie światowej' 
Jeśli chodzi o Europę, to jesteśmy w pierw­
szej trójce najlepszych drużyn. Z kolei na 
świecie bywały takie lata, kiedy wygrywa­
liśmy rankingi nawet z Japończykami - to 
było raz w grupie juniorów, ale też mieliśmy 
wielkie „łowy" w grupie seniorów w 2018 
roku. Czołówką na świecie są Japoóczycy, 
Mongołowie, Egipcjanie, Rosjanie (którzy 
obecnie nie startują) czy Ukraińcy. Na tych 
Mistrzostwach widać dominację Ukrainy 
- spójrzmy na ilość zdobytych przez nich 
złotych medali. Przebić się do czwórki me­
dalowej (w sumo przyznawane są dwa brą­
zowe medale - przyp.red) na mistrzostwach 

Szanowni Państwo! 
Pragnę najpiękniej jak potrafię podziękować wszystkim, którzy 
dołożyli cegiełkę do sukcesu organizacyjnego Mistrzostw 
Europy Seniorów w Sumo poprzez wsparcie finansowe czy 
podarowanie swojego czasu - władzom różnego szczebla, 
sponsorom, partnerom czy ekipom technicznym, które w pocie 
czoła pracowały od wielu dni. Sport nie może funkcjonować 
bez pomocnej dłoni samorządu czy biznesu, a każdy mecenas 
sumo zajmuje szczególne miejsce w moim sercu. 

~~l,(:J. .Jaa,_, 
Dariusz Rozum 

Prezes Europejskiej Federacji Sumo 

świata będzie niezwykle trudno. 
11eral11ltt przy ·do poi Id go mno ry 

sule 1lę w ja nych b, rw hł 
Jestem pewien, że ta tendencja wzrostowa 
będzie utrzymana i z każdych mistrzostw 
będziemy wracali ze sto razy większym 
dorobkiem medalowym. Będziemy dokła­
dać wszelkich starań, aby przeciskać się 
do czołówki na świecie. Mamy mnóstwo 
planów i pomysłów na rozwój polskiego 
i europejskiego sumo. 
Przy zły rok to t Id lgrzy k OJlmplJ­
skle w l'arył.u. Myśli pan, :te w bllbz I, 
bąd1 d lszeJ przy zło d I st sz . n n lo, 
żeby umo pojawiło I J ko Jy L)'plłn 
olimpljaka „ 
Jak się popatrzy na zestaw sportów, które są 
rozgrywane na Igrzyskach Olimpijskich, to 
aż człowiek sobie zadaje pytanie: ,,Dlaczego 
nas tam nie ma?". Trzeba być pokornym, 
poczekać na swoją kolejkę. Myślę, że to jest 
kwestia czasu i różnego rodzaju zabiegów, 
które winny być przedmiotem działań Mię­
dzynarodowej Federacji. Będę o tym mówił 
na kongresie za trzy tygodnie w Tokio. 
Cz go z t .m tyczył polaki mu, europej­
skiemu 1umo, ale takie panu - jako pr -
zyd •ntowł Europl•j kl I F der <·Jl sunw? 
Nie będę oryginalny. Tak naprawdę, po­

trzeba zdrowia i wytrwałości - to dotyczy 
i działaczy, i zawodników. Jeśli chodzi 
o polskie i europejskie sumo - to pro­
szę życzyć nam jak największego rozwoju 
i tego, by coraz więcej ludzi kochało naszą 
dyscyplinę. 

. u 
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ILU MAMY W JAROCINIE Ml· 
UONERÓW?JAKIEDOCHODY 
WYKAZUJĄ? CZVM JEŻDŻĄ? 
Dane ze skarbówki są bardzo 
ciekawe. 

Bentley, Lexus, Maserati, 
Porsche - to tylko niektóre mar­
ki najdroższych samochodów, 
które jeżdżą na jarocińskich 
,,blachach". Czy należą do na­
szych lokalnych milionerów? 
Nie jest to wykluczone. Osób, 
które wykazują milionowe do­
chody jest na naszym terenie 
całkiem sporo. 

NIE WIDAĆ KRVZVSU 

wie Środzie Wlkp. i Dominowie. 
Jej właściciel - Marcin Ostojski 
- stwierdził: - Zapotrzebowa­
nie cały czas jest bardzo duże. My 
nie odczuwamy żadnego wyha­
mowania. Do tego dochodzą 
nowe markety - spożywczo­
-przemysłowe, budowlane czy 
z elektroniką. W ubiegłym roku 
w krajobrazie Jarocina pojawiły 
się chociażby - nowa siedzi -
ba Media Expert oraz Mrówka. 

DROGIE AUTA 

ZARABIAJĄ CORAZ WIĘCEJ 

Czy mamy kryzys, którym 
nas tak w ostatnim czasie stra­
szono? Obserwując ulice Jaroci­
na, klientów w sklepach i mar­
ketach, gołym okiem widać, że 
raczej nie. Budownictwo też 
nie stanęło. Nadal obserwu­
jemy nowe place budowy nie 
tylko pod domy jedno- i wie­
lorodzinne, ale rozbudowujące 
się firmy i powstające markety. 
Mocno wciąż inwestują dewelo­
perzy. Powstające budynki wie­
lorodzinne są szybko zasiedla­
ne. Budują przede wszystkim 
prywatni deweloperzy. Między 
innymi spółka KDM Deweloper 
z Nowego Miasta, która prowa­
dzi inwestycje mieszkaniowe 
w Jarocinie, Poznaniu, Plesze-

JAKIE MARKI AUT· NA L Cf D TY 
Kryzysu nie widać też na 

ulicach, po których nadal jeż­
dżą „wypasione" samochody na 
jarocińskich „blachach". Z in­
formacji referatu komunika­
cji naszego starostwa wynika, 
że w ciągu dziecięciu lat - od 
2ou do 2022 roku - liczba za­
rejestrowanych aut osobowych 
w powiecie wzrosła o około 
2,5 tysiąca (w 2022 r. zarejestro­
wano ponad 4 tys. - przyp. red.). 
W ubiegłym roku mieszkańcy 
naszego powiatu zarejestrowali 
145 nowych - wyprodukowa -
nych w 2022 r., samochodów 
- o 44 więcej niż w 2021 r. 

Na to, że jesteśmy coraz bar­
dziej majętni wskazują dane, 
które otrzymujemy co jakiś czas 
z Urzędu Skarbowego w Jaroci­
nie, a które dotyczą liczby osób, 
które w rocznym rozliczeniu 
wykazują dochody na poziomie 
miliona i więcej. Do tej pory wy­
nikało z nich, że z roku na rok 
liczba takich osób ciągle rośnie. 
Tegoroczne dane nieco zmieni­
ły tę tendencję. Otóż w 2021 r. 
mieliśmy 86 milionerów, a na 
końcu 2022 r. było ich o 4 mniej 
- 82. Milionerów jest, co prawda 
trochę mniej, ale zarabiają co­
raz więcej. Łączny dochód wy­
kazany przez te osoby w ubie­
głym roku wzrósł w porównaniu 
z 2021 r. z ponad 202 mln zł do 
pon?d 207 mln zł (dla porów­
nania w 2020 r. wynosił niecałe 
188 mln zł - przyp. red.). Z da­
nych urzędu skarbowego wyni­
ka, że wśród milionerów są nie 
tylk? wła~ciciele firm, przed­
s1ęb10rcy 1 biznesmeni którzy 
rozliczają się na podsta~e PIT­
- 36 L (podatek liniowy) i PIT-
38, ale także pracownicy oraz 
zleceniobiorcy, składający PIT 
37. Jest ich, co prawda znikoma 
liczba, ale ich dochody świadczą 
o bardzo dobrej kondycji finan­
sowej pracodawców. 

W POWIECIE 
JAROCIŃSKIM 
DOCHÓD 
W WYSOKOŚCI 
MILIONA ZŁOTYCH 
I WIĘCEJ 
WYKAZAŁO: 

w 2013 r. 13 osob, 
w 2015 r. - 19osób, 
w 2019 r. - 62 osoby, 
w 2020 r. - 79 osób, 
w 2021 r. - 86 osób, 

• w 2022 r. - 82 osoby. 

AJDROŻSZYCH • ZOSTAŁY ZAREJESTROWANE 
W 2022 r. W JAROCIŃSKIM REFERACIE 
KOMUNIKACJI? 
QID Audi 254, 

$ BMW 248, 
< .I. Mercedes - Benz 206, 

Volvo 89, 

Jeep Jeep 29, 

Land Rover 14, 

" Jaguar li, 

© Lexus 10, 

tł Porsche 9, 
„ Bentley 1, 

• Maserati L 
ANNA KONIECZNA 

71-latek mia-:· zostać zaatakowany przez przeciwnika politycznego 
NIEPEŁNOSPRAWNY 71-LATEK DO 
SWOJEGO WÓZKA INWALIDZKIE• 
GO PRZVMOCOWAt. DWA PLAKA 
TY Z SYLWETKĄ URSZULI WYREM· 
BLEWSKIEJ·KORZYNIEWSKIE:J, 
KANDYDATKI KO NA POSt.A. W SO• 

botę (16 września) - w czasie meczu 
w Jarocinie miał zostać zaatakowa­
ny przez postronnego mężczyznę. 
Napastnik najpierw miał używać 
wulgamych słów, a potem stojącego 
o kulach 71-latka popchnąć na beton. 

Niedawno ktoś zniszczył baner Ur­
szuli Wyremblewskiej - Korzyniewskiej, 
która startuje z listy KO do Sejmu 
Pisaliśmy o tym na naszych łamach. 

ZACZĘŁO SIĘ OD WULGARVZMÓW 
Teraz kandydatka poinformowała 

w mediach społecznościowych, że nie­
pełnosprawny 71-latek, mieszkaniec 
Jarocina, do swojego wózka inwalidz­
kiego przymocował dwa plakaty z jej 
sylwetką. I tak wybrał się w sobotę na 
mecz. Tam miał zostać zaatakowany 
przez nieznanego agresora. Ten naj­
pierw miał używać słów wulgarnych 
i wypowiadać się też krytycznie o Ko­
alicji Obywatelskiej. Następnie miał 
zaatakować fizycznie 71-latka opie­
rającego się o kulach i przewrócić go. 
- ,,Popychając go, przewrócił niepełno­
sprawnego mężczyznę na beton(. .. ) dopro­
wadzając tym do znacznego pogorszenia 
i tak ograniczonej już mocno sprawności 

ruchowej. Agresor oddalił się pozostawia­
jąc pokrzywdzonego bez pomocy" - pisze 
Urszula Wyremblewska - Korzyniewska. 
W niedzielę, w związku z utrzymują­
cymi się dolegliwościami bólowymi 
71-latek udał się do szpitala w Jarocinie. 
Tam wystawiono mu skierowanie do 
poradni chirurgicznej. Poszkodowany 
poinformował też o sprawie policję. 
- ,,Policjantka (. .. ) w trakcie krótkiej roz­
mowy z pokrzywdzonym stwierdziła, że 
powstałe u niego obrażenia nie naruszyły 
czynności narządów ciała powyżej siedmiu 
dni i jeżeli chce, to może dochodzić swoich 
praw na drodze postępowania cywilnego. 
Mimo, że charakter czynu był ewidentnie 
chuligański, nie sporządzono z tej czyn­
ności żadnego protokołu, ani nie podjęto 
innych działań, choćby w kierunku usta­
lenia czy przedmiotowe zdarzenie zostało 
zarejestrowane przez kamery monitoringu 
miejskiego, co pozwoliłoby na ewentualne 
ustalenie innych świadków zdarzenia" 
- pisze kandydatka na posła. 

NIE PIERWSZV RAZ? 
Poszkodowany jest znany ze swoich 

poglądów politycznych. Wcześniej po­
jawiał się na akcjach organizowanych 
przez Koalicję Obywatelską, a w me­
diach społecznościowych deklarował 
poparcie dla PO. ,,Pan Sławomir ucier­
piał nie tylko fizycznie, ale i psychicznie, 
ponieważ będąc osobą niepełnosprawną 
trudno mu się obronić przed młodszym 

Pan Sławomir angażuje się w kampanię 
wyborczą Urszuli Wyremblewskiej • 
Korzyniewskiej 

i pełnosprawnym agresorem, a na pomoc 
organów ścigania będzie mógł liczyć do­
piero wtedy, kiedy zostanie pobity na tyle 
mocno, że doznane obrażenia będą skut­
kowały naruszeniem czynności narządów 
ciała powyżej siedmiu dni. Należy dodać, że 
napastnik już wcześniej atakował71-latka, 
kiedy w początkowym okresie kampanii 
wyborczej pan Sławomir zbierał podpisy 
pod listami poparcia dla kandydatów na 
posłów i senatorów z ramienia KO. Wówczas 
skończyło się na agresji słownej, z użyciem 
słów wulgarnych i 9belżywych. Wczoraj 
agresor posunął się znacznie dalej, a co 
będzie następnym razem? - zastanawia 
się Urszula Wyremblewska - Korzy­
niewska. 

ZAWIADOMIENIE DO PROKURATURY 
Policja w Jarocinie potwierdza, że 

przyjęła informację o zdarzeniu. Z relacji 
osoby składającej zawiadomienie wy­
nikało, że w czasie wymiany poglądów 
z nieznanym mężczyzną został przez 
niego popchnięty. - Zgłaszający się prze­
wrócił. Funkcjonariuszka pouczyła zgłasza­
jącego, że jest możliwość ścigania sprawcy 
z oskarżenia prywatnego - wyjaśnia asp. 
sztab. Agnieszka Zaworska, oficer praso­
wy Komendy Powiatowej Policji w Jaro­
cinie. Na poniedziałkowej (18 września) 
konferencji prasowej z udziałem posła 
- Mariusza Witczaka, kandydatki - Ur­
szuli Wyremblewskiej - Korzyniewskiej 
oraz szefa struktur Platformy Obywatel­
skiej w Jarocinie - Stanisława Martuzal­
skiego poruszono sprawę zdarzenia na 
stadionie. - Jako poseł wyrażam oburzenie, 
ponieważ na podstawie informacji, które 
za chwilę przekaże Stanisław Martuzalski 
policja nie podjęła wedle naszej wiedzy żad­
nych konkretnych czynności w tej sprawie. 
W związku z tym podjęliśmy decyzję o za­
wiadomieniu prokuratury - mówił Ma­
riusz Witczak. A Stanisław Martuzal­
ski sytuację nazwał skandalem. - Takie 
rzeczy są naganne. Tym bardziej, że ofiarą 
jest osoba niepełnosprawna. Jest przygoto­
wywane przez prawników zawiadomienie 
do prokuratury o podejrzeniu popełnienia 
przestępstwa i to zawiadomienie zostanie 
w najbliższym czasie złożone - mówił Sta­
nisław Martuzalski. 1eraJ 



INFORMAClE 

WYBORY 
DO RPWIR 
W JAROCINIE 

Wybory do Rady Powiatowej 
Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Ja­
rocinie zaplanowano na niedzielę 
- 24 września - od 8.oo do 18.00. 
Zgłoszono 8 kandydatów: gmina 
Jaraczewo ( okręg 36) - Bartosz Ba­
naszak, zam. Gola i Marcin Gości­
niak, zam. Zalesie, gmina Jarocin 
(okręg 37) - Bartłomiej Orpel, zam. 
Siedlemin i Witold Kubiak, zam. 
Witaszyczki, gmina Kotlin (okręg 
38) - Michał Przestacki, zam. Wola 
książęca i Robert Szyszka, zam. 
Wyszki oraz gmina Żerków ( okręg 
39) - Wojciech Szcześniak, zam. 
Chwałów i Jacek Włoszczyk, zam. 
Chrzan. W związku z tym, że RP 
WIR w Jarocinie liczy dokładnie 
8 członków, po 2 osoby z da-. \ . . 
neJ gmmy, to w naszym powie-
cie głosowania nie będzie. Bo we 
wszystkich gminach zarejestro­
wano liczbę kandydatów równą 
liczbie mandatów. Wybory będą 
przeprowadzone za to w gminie 
Nowe Miasto. Okręg nr 192 jest 
dwumandatowy, a o miejsce ubiega 
się czterech kandydatów. Są to: 
Sławomir Durczak, zam. Dębno. 
Stefan Kominek, zam. Kruczy­
nek, Piotr Mrugalski, zam. Konicz­
ki i Lucyna Szypura, zam. Bogu­
szynek. Lokal wyborczy mieści się 
w podstawówce w Kolniczkach. 

(era) 

PRZETASOWANIA WŚRÓD 
PREZESÓW 
ZMIANY NA STANOWISKACH 
PREZESÓW GMINNYCH 
SPÓŁEK w Jarocinie doły· 
czą trzech spośród nich. Do 
jednej ma przyjść ktoś "zu. 
pełnie nowy". 

To już norma, że preze­
si gminnych spółek w Jaro­
cinie zmieniają się co jakiś ~ 
czas. Następują przetasowa- ] 
nia, czasem łączenie stano- i 
wisk - czyli jeden prezes dla ~ 
kilku spółek. Zdarza się też, że 
pojawia się ktoś nowy i pró­
buje sił w zarządzaniu. Adam 
Pawlicki tak to komentował 
swego czasu. - Jedyną stalą są 
zmiany. Ostatnie zmiany miały 
miejsce pod koniec ubiegłego 
roku. Wówczas nową szefową 
Jarocin Sport została Katarzyna 
Dudziak. Zastąpiła Mateusza 
Borutę. Wcześniej prezesami 
byli: Marcin Jantas, Leszek Ma­
zurek, z powrotem Marcin Jan­
tas, Robert Adamczyk i Łukasz 
Stachowiak Wracając do Kata­
rzyny Dudziak Funkcję pełniła 
zaledwie jedenaście miesięcy. 
Z początkiem października 

KATARZVNA DUDZIAK WRACA DO 
CUW W JAROCINIE 

zmieni ją obecny prezes Jaro­
cińskich Linii Autobusowych 
i Trans Pegaz - Maciej Zegar. 

Katarzyna Dudziak wróci 
zaś do Centrum Usług Wspól­
nych, gdzie była dyrektorem 
przed objęciem prezesury w Ja­
rocin Sport. A kto w tej sytuacji 
zostanie szefem dwóch spół­
ek komunikacyjnych - Jaro­
cińskich Linii Autobusowych 
i Trans Pegaz? Z takim py­
tanie zwróciliśmy się do wi­
ceburmistrza - Roberta Ziół­
kowskiego. - Nie chcę zdradzać 

MACEJ ZEGAR POKIERUJE 
JAROCIN SPORT 

szczegółów przed posiedzeniami 
rad nadzorczych - odpowiada 
zastępcą burmistrza odpo­
wiedzialny za spółki. Z nie­
oficjalnych informacji wynika, 
że szefem JLA i Trans Pegaz 
będzie ktoś z Jarocina, kto jesz­
cze nie pełnił funkcji prezesa 
gminnej spółki. Zmiany mają 
zostać wprowadzone od po­
niedziałku - 2 października. 
A wiceburmistrz Robert Ziół­
kowski zastrzega, że „na razie 
to wszystkie zmiany,,. 

(ann) 
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MOŻESZ ZAGRAĆ 
W FILMIE 

Trwają zdjęcia do nowego 
filmu odcinkowego Telewizji 
Polskiej zatytułowanego „Nie­
pewność". Obraz - w reżyserii 
Waldemara Szarka - ma opo­
wiadać o młodzieńczej miłości 
Adama Mickiewicza do Maryli 
Wereszczakówny. W rolę mło­
dego poety wciela się Nikodem 
Rozbicki. Zdjęcia realizowane są 
m.in. w Muzeum Architektury 
Drewnianej Regionu Siedleckie­
go w Nowej Suchej, w Dworze 
w Turowej Woli a także na na­
szym terenie w Mu~eum Ada­
ma Mickiewicza w Smiełowie. 
Produkcji zależy, by okoliczni 
mieszkańcy zostali częścią filmu. 
Dlatego poszukiwani są statyści. 
Nagrania odbędą się w dniach 
20-21 września. Filmowcy 
poszukują kobiet i mężczyzn 
w każdym wieku. Wymagania 
to: naturalny kolor włosów, 
brak sztucznych rzęs, tatuaży, 
piercingu, paznokci hybrydo ­
wych. Mile widziane są panie 
o rozmiarach XS/S. W zgłoszeniu 
należy podać, imię i nazwisko, 
wiek, numer telefonu, miejsco­
wość, aktualne zdjęcia i wymiary 
ciała. Zgłoszenia należy przesłać 
na adres: aleksandra@scene­
ria.com.pl, w tytule wpisując: 
SERIAL 20.09. Wynagrodzenie 
wynosi 120 zł. (bbJ 

Wrócił kontuzjowany r--------~---------------------------~w z 

~ KDTŁDSPAW Burmistrz Jarocina wrócił 
z wizyty w Stanach Zjednoczo­
nych kontuzjowany. Nie umknęło 
to uwadze uczestników konferencji 
podsumowującej 3 lata funkcjono­
wania w mieście Centrum Usług 
Społecznych ( dawnego MGOPS-u). 
Zapytali oni Adama Pawlickiego, 
co się stało. Ten poinformował, że 
miał wypadek na rowerze podczas 
pobytu w Stanach i doznał niegroź­
nego złamania, co potwierdzała 
orteza na jego lewej ręce. Z kolei 
Leszek Sibilski - inicjator uchwa­
lenia przez ONZ Światowego Dnia 
Roweru i pomysłodawca nadania 
takiej nazwy drodze łączącej Ja­
rocin z Wilkowyją i Cielczą - tak 
opisał w mediach społecznościo­
wych sytuację, która zdarzyła się 
w Waszyngtonie. ,,Podczas jazdy 
DC Bike Ride, jeden z naszych kole­
gów z drużyny,Adam Pawlicki (co za 
twardziel!), wylądował na pokładzie 
z powodu szybkich manewrów nieod­
powiedzialnego kolegi rowerzysty. Po 
kilku wysypkach skórnych i opuchnię­
tym nadgarstku wniosek na mecie był 
głośny i wyraźny: nosze n ie kasku za­
pobiegło znacznie gorszej konsekwen­
cji" -czytamy we wpisie Sibilskiego. 
Adam Pawlicki jest tego samego 
zdania. ,,W sobotę na terenie gminy 
Jarocin pojawiły się bilbordy promu­
jące noszenie kasków podczas jazdy 
na rowerze. Kaski poprawiają bezpie­
czeństwo rowerzystów, chronią przed 
urazami, a mogą nawet uratować ży­
cie!" - napisał burmistrz. I dodał: 

„Doświadczyłem tego „na własnej 
skórze" podczas rajdu rowerowego 
w Waszyngtonie, kiedy - nie z mojej 
winy - stałem się uczestnikiem wy­
padku. Dzięki temu, że miałem kask nie 
odniosłem obrażeń głowy, a incydent 
zakończył się niegroźnymi, ogólnymi 
stłuczeniami i otarciami. Noście kaski". 
Warto przypomnieć, że włodarz 
poleciał do USA na spotkanie do­
tyczące rozbudowy infrastruktury 
rowerowej na terenie Polski oraz 
na spotkanie z prezesem Banku 
Światowego w sprawie pozyska­
nia funduszy na ten cel. Towarzy­
szył mu Andrzej Siliński, prezesa 
Przedsiębiorstwa Robót Drogowych 
prezes Drobud. Informowaliśmy 
o tym przed tygodniem. 

(ann) 

raz z początkiem 2024 r. wchodzi 
zakaz używania kotłów starego typu. 

Nie czekaj do końca roku! 

Wymień swój kocioł już teraz 
i uniknij kar finansowych. 

:Oferujemy pełne wsparcie 
i doradztwo. 



AMBULANS 
WYJEDZIE ZA 
DWA MIESIĄCE 

816.966,77 zł - tyle będzie 
kosztowała nowa karetka po­
gotowia ratunkowego, która 
trafi do jarocińskiego szpitala. 
Przypomnijmy - na początku 
lipca w Wielkopolskim Urzę­
dzie Wojewódzkim w Poznaniu 
odbyło się podpisanie umów na 
dotację celową, z której pie­
niądze - jak poinformowano 
wówczas - są przeznaczone na 
zakup pojazdów sanitarnych dla 
trzech szpitali w Wielkopolsce. 
Do powiatu jarocińskiego trafiło 
750 tys. zł. I w lipcu samorząd 
powiatowy ogłosił przetarg na 
zakup ambulansu wraz z wy­
posażeniem dla naszej lecznicy. 
W rozpisanym postępowaniu 
wystartował tylko jeden oferent. 
Firma Auto-Form Dustribution 
Sp. z o.o. z Sosnowa dostar­
czenie ambulansu wyceniła na 
816.966,77 zł. Powiat zdecydo­
wał, że do zakupu karetki dołoży 
ponad 66 tys. zł. Jak poinfor­
mował nas Henryk Szymczak, 
prezes jarocińskiego szpitala 
- nowy ambulans na ulice po­
wiatu wyjedzie za dwa miesiące. 

(era) 

Spotkanie 
dla diabetyków 

Spotkanie dla diabetyków z dr. 
n. med. Jakubem Roztropińskim 
zaplanowano na 28 września 
w Centrum Socjalnym w Jaro­
cinie (ul. Wrocławska 39). Po­
czątek o godz. 16.00. Poświęcone 
będzie tematowi chorób tarczycy 
i stłuszczeniu wątroby u osób cho­
rych na cukrzycę. Przewidziano 
również prezentację urządzenia do 
ciągłego monitorowania poziomu 
cukru we krwi. Od nowego roku ,1 

zakup sensorów, które pozwa- e , 
łają przez okres dwóch tygodni ~ 
mierzyć poziom glukozy bez ko- : 
nieczności nakłuwania palców, jest "­
refundowany, a przez to jest do­
stępny dla szerszej rzeszy chorych. 
Z zaproszenia na wykład mogą 
skorzystać wszyscy diabetycy, nie 
tylko członkowie jarocińskiego 
koła Polskiego Stowarzyszenia 
Diabetyków. Warto przypomnieć, 
że od września działa w naszym 
szpitalu poradnia diabetologicz-
na. Pracuje w niej dwóch lekarzy 
specjalistów - oprócz dr Hanny 
Byks - jest to diabetolog - Piotr 
Szymura z Krotoszyna. Poradnia 
czynna jest w środy i czwartki 
w godz. 8.00-15.00 (rejestracja 
telefoniczna pod numerem ( 62) 
33-22-138 albo bezpośrednio 
w holu głównym szpitala). Na­
tomiast zarząd koła PSD w Ja­
rocinie dyżuruje w każdą środę 
w godz. 11.00-13.00 w Jarocińskim 
Ośrodku Kultury (p. 31). (Is) 

.NFORMACl 

NAJLEPSZA DZIELNICOWA W WIELKOPOLSCE 

W policji pracuje już 11 lat 
t.OD ZV PIRANY MONIKA MIR-

KO Z KOM NDY POWIATOWEJ OLI• 
Cli W CINI została najlepszą 
dzlelnlcową w Wielkopolsce. ZWyclę­
żyła w XIII Ogólnopolsklch zawodach 
Policjantów Dzielnicowych "Dzlelnl­
cowy Roku" na terenie województwa 
wlelkopolsklego. 

Cztery lata temu Piotr Berus został 
najlepszym Policjantem Służby Krymi­
nalnej Roku 2019. Teraz w gronie na­
szych funkcjonariuszy mamy najlepszą 
dzielnicową w Wielkopolsce. 

SUKCES CIESZV 
Młodszy aspirant Monika Żwirko 

z Komendy Powiatowej Policji w Jaro­
cinie zwyciężyła w XIII Ogólnopolskich 
Zawodach Policjantów Dzielnicowych 
,,Dzielnicowy Roku" na terenie woje­
wództwa wielkopolskiego. - Cieszę się 
bardzo z sukcesu, ale nic się nie zmieniło. 
Każdy z nas pracuje najlepiej jak potrafi -
mówi młodszy aspirant Monika Żwirko. 
I dodaje. - Jest to mity dzień, płyną gratu­
lacje od koleżanek i kolegów z Jarocina, ale 
także z Polski. Konkurs składał się z dwóch 
etapów. Jednym z nich był test wiedzy, 
który zawierał pytania z zakresu ogólnej 
pracy policji. Drugim była symulowana 
scenka przyjęcia interesanta z proble­
mem, który należało rozwiązać i wykonać 

konieczne czynności. Teraz jarocińska 
policjantka będzie reprezentowała gar­
nizon wielkopolski w finale ogólnopol­
skim, który w październiku odbędzie się 
w Szkole Policji w Katowicach. 

sto i Komisariacie Policji w Kórniku. Jest 
dzielnicową w rejonie nr 2 w Jarocinie. 
Jej rewir obejmuje ulice: A. Brandow­
skiego, Bogusław, Bluszczowa, S. Ba­
torego, B. Chrobrego, Do Zdroju, Długa, 
Deszczowa, Franciszkańska, Mjr. Z. Go­
rzeńskiego, Glinki, Harcerska, Jesienna, 
Jagodowa, Dr. Jordana, Jarmarczna, T. 
Jachowskiego, W. Jagiełły, Jeżynowa, 
K. Jagiellończyka, Jałowcowa, Konwa­
liowa, Kaszt~nowa, J. Kusocińskiego, 
S. Karwowskiego, kpt. B. Kirchnera, M. 
Kasprzaka, Królowej Jadwigi, B. Krzy­
wouste~~· Kru~za, K. Wielkiego, Kwia­
towa, Lisia, Lesna, Lipowa, W.Łokietka 
Marat?ńs~, S. Malinowskiego, Miesz~ 
I, S. _Mikoła1czyka, Okrężna, Olimpijska, 
Poz10~ko~a, Park, Podchorążych, I. 
Prądzynskiego, Parkowa, J. Poniatow­
skiego, Piastowska, Poznańska do gra­
nic administracyjnych miasta. A także 
ulice - Sportowa, Stawna:, Skowron­
kowa, Słoneczna, Sarnia, Świerkowa, 
J. Słowackiego, J. Sobieskiego, Sosno­
wa, Śniadeckich, św. Ducha od ul. Po­
znańskiej, Tęczowa, Gen. S. Taczaka, 
L. Waryńskiego, Wrzosowa, Wiosenna, 
Wojska Polskiego, Wilcza, Zapłocie, z. 
Starego, Zajęcza, Żurawinowa, Żerkow­
ska, Żurawia, Żwirki i Wigury, 700-lecia, 
Veldhoven. 

R~ONNR2 
Młodszy aspirant Monika Żwirko 

w policji pracuje od u lat. W Jarocinie 
służy od 2019 roku. Wcześniej pracowała 
w Komisariacie Policji Poznań Stare Mia-

ŚMIERTELNY WYPADEK 
DO m RZENIA AMOCHO· 
DU O O OWEGO I Cl ŻA 
AÓWKI DOSZl:.O ZA TARCA· 
Mit w kierunku Lublnl Małej. 
Niestety - jedna osoba nie 
iyje. Ofiarą wypadku jest 
49-kttnl mieszkaniec Bacho­
rzewa. 

Dramat rozegrał ·się w nie­
dzielę - 17 września - tuż przed 
godziną 20.00 na bardzo ru­
chliwej trasie wojewódzkiej nr 
443. Na łuku drogi za Tarcami, 
w kierunku LubiniMałej, do­
szło do zderzenia samocho­
du osobowego marki Peugeot 

z ciężarowym Manem, prze­
wożącym inny pojazd. W wy­
padku zginął kierowca samo­
chodu osobowego. Z uwagi 
na obrażenia u 49-letniego 
mieszkańca Bachorzewa - od­
stąpiono od czynności ratun­
kowych i stwierdzono zgon. 
Ciało mężczyzny zostało za­
bezpieczone do sekcji zwłok. 
38-letni kierowca Mana był 
trzeźwy. Pojazdy zostały za­
bezpieczone do dalszych czyn­
ności. Droga była zablokowana 
aż do godz. 1.00 w nocy. Jak 
przekazała policja - według 

wstępnych ustaleń - kierowca 
peugeota, jadąc w kierunku 
Rychwału, na łuku - z nieusta­
lonych przyczyn - przejechał 
na przeciwległy pas i uderzył 
w naczepę niskopodwozio­
wą ciągniętą przez samochód 
ciężarowy, jadący w kierun­
ku Jarocina. Ładunkiem była 
koparka. Po uderzeniu w nią, 
samochód wpadł do rowu. Po­
licjanci pod nadzorem pro­
kuratury prowadzą czynności 
mające na celu szczegółowe 
ustalenie przyczyn i okolicz­
ności wypadku. 11s1 

(era) 

Wjechał do 
rowu i uderzył 
w skarpę 

Dwie osoby ucierpiały 
w wypadku, który wydarzył 
się w Sławoszewie (gm. Ko­
tlin). Kierujący mazdą jazdę 
zakończył w rowie. Autem po­
dróżowały dwie osoby. Pierw­
szej pomocy poszkodowanym 
udzielili strażacy. Kierowca 
samochodu został przewie­
ziony do szpitala w Plesze­
wie. Po przybyciu karetki 
pogotowia z Jarocina pasa­
żerkę przetransportowano do 
Szpitalnego Oddziału Ratun­
kowego w Jarocinie. - 44-let­
ni mieszkaniec gminy Żerków, 
kierując mazdą, jadąc z pasa­
żerką - 24-letniq mieszkanką 
gminy Jarocin - nie dostosował 
się do warunków ruchu, zjechał 
do przydrożnego rowu uderzając 
w skarpę - informuje asp. sztab. 
Agnieszka Zaworska, oficer 
prasowy KPP w Jarocinie. Le­
karze stwierdzili, że 24-latka 
doznała obrażeń ciała, które 
wymagają leczenia powyżej 
7 dni. Kierowcy pobrano krew 
do badań. Wyniki analizy nie 
są znane. (eral 
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ZAPYTALIŚMY Ml T CÓW ZIE· 
I J OCIŃSKIEJ, na kogo planują 

zagłosować w wyborach - 15 paź­
dziernika. Badanie przeprowadzi­
liśmy na 120 osobach. Wyniki są 
zaskakujące. 

Próg wyborczy w naszym son­
dażu przekroczyły tylko - PiS i KO. 
Wszystko dlatego, że aż 39,17% an­
kietowanych zadeklarowało, że jeszcze 
nie wie, na kogo odda głos. Pozostałe 
komitety, nawet gdyby startowały jako 
jeden, to też nie otrzymałyby żadnego 
mandatu (zakładamy, że startowały­
by wówczas jako koalicyjny komitet 
wyborczy, a więc z progiem 8%). Do 
zagospodarowania jest duży elektorat 
niezdecydowanych. Z sondy wynika, 
że więcej niezdecydowanych wybor­
ców jest pośród kobiet (32 na 47 osób 
niezdecydowanych). Z kolei panowie 
chętniej popierają PiS (23 z 32 odpo­
wiedzi za tą partią). Niemal równe jest 
poparcie wśród obu płci, jeśli cho­
dzi o Koalicję Obywatelską. Spośród 
sześćdziesięciu trzech kobiet, które i 
odpytaliśmy - żadna nie popiera No- .8 
wej Lewicy. Dwa głosy, które uzyskała i 
formacja Włodzimierza Czarzastego, .i! 
Roberta Biedronia i Adriana Zandberga 
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WYNIKI JAROCIŃSKIEGO 
SONDAŻU WYBORCZEGO 
2023 

~ Prawo 
i Sprawiedliwość 26,67% 
Koalicja 
01::lywatelska _ 20,83% 
Konfederacja Wolność 
i N iepodlęgłość 3133% 

• Trzecia Droga 2,50% 
• Now a Lewica 1167% 
• Bezpartyjni 

Samorządowcy 

• Inne kom itety 
wyborcze 
Jeszcze nie w iem 

• .Nie idę ną 1/\'.YQąry 

0% 

0% 
39,17% 
~,83% 

w niej co prawda tylko troje ankie­
towanych, ale wszyscy zgodnie od­
powiedzieli, że zagłosują na KO. 

MANDATY 

9 

- pochodzą od mężczyzn. 

ZASKOCZENIE 
Większość ankietowanych była co 

prawda z jednego z miast na naszym 
terenie, ale pośród odpowiadających 
byli także mieszkańcy wsi. W tym dru­
gim walka o głosy pomiędzy PiS-em 

i KO jest bardzo zacięta ( 8 do 7 dla par­
tii rządzącej). Większy rozstrzał jest 
wśród mieszkańców naszych ośrod­
ków miejskich, gdzie PiS wygrywa 
z KO 24:18. Osoby z miast mają także 
większy dylemat na kogo głosować. Aż 
trzydziestu pięciu niezdecydowanych 
zamieszkuje miasto. Jak wynika z na-

szych analiz ci z najmłodszych grup 
wiekowych mają największe wahania 
- kogo poprzeć. Ta opcja zwycięża 
w grupach 18-24 i 24-35. Spośród 
starszych najbardziej niezdecydowa­
ni są 45- 54. Prawo i Sprawiedliwość 
wygrywa w grupie 55-64. Największe 
zaskoczenie jest w grupie 75+. Było 

Wyniki sondażu przełożyliśmy na 
rozkład mandatów w naszym okręgu . 
Z liczb wynika, że PiS zgarnęłoby sie­
dem mandatów, a KO pięć. Pozosta­
łych trzech posłów z naszego terenu 
mieliby Konfederacja, Trzecia Droga 
i Nowa Lewica. Każdy z tych komite­
tów w okręgu nr 36 miałby po jednym 
przedstawicielu przy Wiejskiej . Nie 
możemy mieć oczywiście stuprocento­
wej pewności , ale gdyby PiS zgarnęło 
w naszym okręgu siedem mandatów, 
to istnieje szansa, na parlamentarzystę 
z Jarocina. Siódme miejsce na liście tej 
formacji w okręgu nr 36 ma bowiem 
starosta - Lidia Czechak - a zazwyczaj 
do parlamentu wchodzą nazwiska ze 
szczytów list. Nieco trudniej mieliby 
kandydaci KO - Urszula Wyremblew­
ska-Korzyniewska i Karol Wardeński. 
Trzynaste i dwudzieste drugie miejsce 
na liści przy zaledwie pięciu man­
datach tego ugrupowania dają małe 
szanse na dostanie się na Wiejską. 

Kuba Piotrowicz 

PRZEBUDOWA DROGI 
Trwa przebudowa drogi Żer­

ków- Bieździadów. W ramach 
inwestycji zostanie wykona­
na nowa nawierzchnia jezd­
ni na długości 3.682 metrów, 
budowa chodników o długości 
2.347 metrów z kostki bruko­
wej oraz przebudowa skrzy­
żowania w Bieździadowie na 
rondo. Wykonawcą zadania 
- wyłonionym w przetargu 
- jest Przedsiębiorstwo Ro-
bót Drogowych „Drobud" S.A. 
Koszt został oszacowany na 
7.334.753,84 zł. Inwestycja uzy­
skała dofinansowanie z Rządo­
wego Funduszu Rozwoju Dróg 
w wysokości 4.400.852 zł. Bra­
kującą kwotę dołożą dwa samo­
rządy - powiatu i gminy Żer-

ków, każdy po 1.466.950,77 zł. 
W ostatnim czasie starosta, 
jej zastępczyni - Katarzyna 
Szymkowiak- oraz członek za­
rządu powiatu -Mariusz Stolecki 
- przyjechali na plac budowy 
sprawdzić postępy. Na miejscu 
byli także burmistrz Żerkowa 
- Michał Surma - i sekretarz 
gminy - Bartłomiej Nowicki. 
,,Trwa budowa chodników i po­
szerzenie drogi. Już bardzo ładnie 
to wygląda, ale czekamy na efekt 
końcowy. Trzymamy kciuki za finoł 
inwestycji" - pisała w mediach 
społecznościowych starosta, 
Lidia Czechak. Planowane za­
kończenie prac przewidziano 
na koniec listopada tego roku. 

(ann) 
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dofinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony ś rodowiska i Gospodarki WodneJ w Poznaniu. 
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Firma PROMAR Marciniak 
ZATRUDNI NA STANOWISKACH: 

t $'f>E.CJl{l1ST~ 
DS.SPRZEDAZY 

OPERATOR MASZYN 
TOREBKARSKICH 

tel.: (62) 747 26 96 
ul. Przemysłowa 9, 63-200 Jarocin .___ ______ _ 

UJ .-------------------------, z UJ 
§ 
8 

Firma z Jarocina przyjmie do pracy: 
- . 

OCIEPLENIOWCÓW~ /; 
MURARZY, MALARZY 

PRACA OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU , BEZ DELEGACJI 

Tel.: 609 102 022, (62) 747 41 80 

ZATRUDNIMY PRACOWNIKÓW: 

• ŚLUSARZ 
• SPAWACZ 

• OPERATOR WYPALARKI 
PLAZMOWEJ 

· ·DO OBSŁUGI URZĄDZEŃ 
KRAWĘDZIARKI, 
ZAGINARKI CNC. 

Mile widziana praktyka w produkcji 
kotłów c.o. Możliwe przyuczenie. 

Praca stała z dobrym 
wynagrodzeniem. 

Kontakt osobisty w siedzibie firmy 
pod adresem: 
Tomaszew ul. Podmiejska 10, 
63-300 Pleszew. 

· JAROCIŃSKIE ·cENTRUM~EDU.KA.CJli ltf<A~JĘRY:1'r;t·; -, ~, _ . <t ... :-/ .. ·,,,·: · , · °"·~:r_ ,~t~i· i,;~~ 
• ,, ' ' ~ :.,•~'1, 

BUDOWA DOBIEGA KOŃCA. 
JAK JEST W ŚRODKU? 

Jarocińskie Centrum Eduka­
cji i Kariery (JaCEK) - to jedno 
z przedsięwzięć realizowanych 
w ramach projektu „Jarocin 
- Miastem Jutra1

', który został 
dofinansowany kwotą ponad 
3,5 mln euro z Funduszy Nor­
weskich i budżetu państwa. Pla­
cówka powstaje przy współpracy 
gminy Jarocin z Cechem Rze­
miosł Różnych. Z pieniędzy po­
zyskanych na budowę, 500 tys. 
zł przeznaczono na wyposażenie 
budynku. Zaś 2 miliony zł cech 
otrzymał na szkolenia. - Pla­
nowaliśmy przeszkolić 450 osób. 
Udało nam się przeszkolić prawie 
600 osób. Cały pakiet został wyko-

Oferujemy: Umowę o pracę, stabilne zatrudnienie 
w firmie o ugruntowanej pozycji na rynku, atrakcyjne 
wynagrodzenie, odpowiednie narzędzia pracy. 

STAŁA TRASA, CODZIENNE POWROTY DO DOMU 

Więcej informacji tel. : 795-507-192 

rzystany pod względem ilościowym 
i jakościowym. Wiele osób otrzy­
mało dokształcenie kursowe w róż­
nych zawodach i specjalnościach 
- mówi Jacek Dutkiewicz, starszy 
Cechu Rzemiosł Różnych w Ja­
rocinie. Liczy, że w przyszłym 
roku również uda się pozyskać 
pieniądze i kursy nadal będą or­
ganizowane. 

Ja CEK wybudowany został 
w centrum Jarocina - przy ulicy 
Barwickiego, w miejscu wybu­
rzonej sali Cechu Rzemiosł Róż­
nych. Powstał tam nowy, dwu­
kondygnacyjny gmach. Budowa 
rozpoczęła się w lipcu ubiegłego 
- 2022 - roku, a zakończenie pła-

nowane jest na koniec grudnia 
tego roku. Powierzchnia obiektu 
wynosi 550 metrów kwadrato­
wych. - Na piętrze mamy jedną 
dużą salę z możliwością przedzie­
lenia ścianą ruchomą. Tutaj będą 
s~le w_ykładowe. Na dole znajdują 
szę dwze małe sale i jedna średnia. 
Tam będzie się mieściła sala kom -
puterowa i gastronomiczna - móWi 
Jacek Dutkiewicz, starszy Ce­
chu Rzemiosł Różnych w Jaro­
cinie. W obiekcie trwają ostatnie 
prace wykończeniowe. Na końcu 
września budynek powinien zo­
stać oddany do użytku. Potem 
będzie wyposażany w niezbędny 
sprzęt i meble. (era) 

.• ' '. ~- ' ., • • n. 

RYNEK PRACY 
Oferty pracy zgłoszone do Powiatowego Urzędu Pracy 

w Jarocinie od 9 do 15 września 

Nauczyciel przedszkola - Niepubliczne Przedszkole z Oddziałami 
Integracyjnymi Marcinek w Jarocinie 

Dekarz blacharz budowlany, pracownik pomocniczy - Zakład De­
' karsko-Blacharski Sebastian Kaczmarek Jarocin 

Pracownik fizyczny - .,Deivet" Dawid Kois Ostrów Wlkp. (miejsce 
wykonywania pracy - Chrzan) 

Wszystkie oferty pracy dostępne są również na: www.psz.praca.gov.pl, www.jarocin.praca.gov.pl 

Firma prefabrykująca elementy betonowe Bet-Koncept Sp. z o.o. 
poszukuje do swojego zakładu produkcyjnego w Mieszkowie 

k/Jarocina pracowników do działu produkcji: 

PRACOWNIKÓW PRODUKCYJNYCH 
ZBROJARZ/BETONIARZ 

Osoba kontaktowa: 
Robert, teł. 793 596 432 (8.00 do 16.00) 

e-mail: dominika.adamiak@bet-koncept.pl 
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Kolejna rozbudowa ja­
rocińskiego szpitala rozpo­
częła się ponad rok temu. 
Co ważne, zadanie uzyskało 
dofinansowanie ze środków 
Unii Europejskiej - w wy­
sokości 8 milionów złotych 
i z budżetu powiatu - ponad 
5,4 milionów złotych. In­
westycja zakładała moder­
nizację budynku głównego 
oraz powiększenie go o dwu­
piętrowy obiekt. W przebu­
dowanej części ostatecznie 
znajdą się: w piwnicy - po­
radnia lekarza rodzinne­
go, na parterze - oddział 
dziecięcy (15 łóżek) wraz 
z punktem przyjęć (1 łóż­
ko), na I piętrze - oddział 
wewnętrzny (łącznie 36 łó­
żek z węzłami sanitarnymi), 
na II piętrze planowane są 
biura i gabinety, między in­
nymi dyrektora medycznego 
szpitala. 

oraz dawnej izbie przyjęć. 
Oficjalne otwarcie tzw. we­
wnętrznego odbyło się w po­
niedziałek - 18 września. Na 
uroczystość przybyła mi­
nister zdrowia Katarzyna 
Sójka oraz przedstawiciele 
samorządu: starosta - Li­
dia Czechak, wiceburmistrz 
Jarocina - Bartosz Walczak, 
burmistrz Żerkowa - Mi­
chał Surma, wójt Kotlina 
- Mirosław Paterczyk, oraz 
wiceburmistrz Jaraczewa 
- Olga Kaczmarek. - Cieszę 
się, że możemy wspólnie otwie­
rać oddział wewnętrzny, tak 
bardzo oczekiwany przez za­
równo personel medyczny,jak 
i pacjentów - mówił Henryk 

Szymczak, prezes Szpitala 
Powiatowego w Jarocinie. 
I dodawał. - Postawiliśmy 
na jakość i bezpieczeństwo. 
Na nie wpływ majq trzy ele­
menty: personel, infrastruktu­
ra i wyposażenie i aparatura. 
W ostatnich 3 latach udało nam 
się pozyskać aparaturę za po­
nad 10 mln zł. 

graficznych. - Wielkie projekty 
tworzą się czasem w bólach, 
w pewnych trudach. I tak rze­
czywiście pewnie było. Nato­
miast ja ze swojej perspektywy 
muszę powiedzieć, że ta dobra 
współpraca z przedstawiciela­
mi ochrony zdrowia, z preze­
sem, z panią starostą, wice­
starostą - w temacie ochrony 
zdrowia w powiecie jarociń­
skim przynosiła na przestrzeni 
czasu dobre efekty - mówiła 
minister zdrowia, Katarzyna 
Sójka. - Zawsze realizujemy 
działania przez pryzmat do­
bra pacjentów. Od dzisiaj ten 
komfort, również dla personelu, 
będzie większy. 

UROCZVSTE OTWARCIE 
Oddział .wewnętrzny już 

zajął zmodernizowane po­
mieszczenia, w których do 
niedawna była ginekologia 
i położnictwo. Zaś oddział 
dziecięcy zostanie przenie­
siony do zwolnionej i wyre­
montowanej części właśnie 
po oddziale wewnętrznym 

DOBRO PACJENTÓW , 
Z kolei minister zdro­

wia podkreślała - jak waż­
na jest profilaktyka i jako, 
że nadchodzący październik 
jest miesiącem świadomo­
ści raka piersi, zachęcała do 
korzystania z okresowych 
darmowych badań mammo- (BB) 

Ponad 100 przypadków smrodu 
OD KILKU MIESIĘCY MIESZKAŃCY GMINY 
JAROCIN MAlĄ DO DYSPOZVCJI APLI· 
KACJĘ do zgłaszania nieprzyjemnych 
zapachów. Do tej pory za jej pośred­
nictwem urząd miejski otrzymał ponad 
100 takich sygnałów. Co dalej z tymi 
zgłoszeniami? 

Mieszkańcy Jarocina i okolic - zwłaszcza 
latem - mają ciągle powtarzający się pro­
blem, wszechobecny, trudny do wytrzymania 
fetor. Kilka miesięcy temu do ich dyspo­
zycji oddana została aplikacja, za pośred­
nictwem której można zgłaszać przypadki 
smrodu w gminie. Przypadki takie zgłaszano 
chociażby w ubiegłym tygodniu. Zdespe­
rowani mieszkańcy w różny sposób pró­
bowali ustalić źródło fetoru, który roznosi 
się o różnych porach i w różnych rejonach 
Jarocina. Usiłowali też znaleźć rozwiązanie. 
Ich działania nie przynosiły jednak efektów. 

MAPA ODORÓW 
W ubiegłym roku sprawą zainteresował 

się nowy wiceburmistrz - Robert Ziółkow­
ski. - Zamierzamy stworzyć mapę odorów. 
Do tego chcemy zaangażować mieszkańców, 
wolontariuszy, organizacje społeczne i gmin­
ne spółki. Monitorowanie odorów, czyli kiedy 

i gdzie występują, będzie się odbywało przez 
365 dni za pośrednictwem specjalnej aplikacji 
z numerem identyfikacyjnym telefonu i GPS-em 
- zapowiadał wówczas zastępca burmi­
strza. Jakiś czas później zasady działania 
nowego nar,i:ędzia zostały przedstawio­
ne podczas sesji w Jarocinie oraz w trak­
cie otwartego spotką_nia dla mieszkańców 
w Kamienicy Kultury. Odnotowywanie odo­
rów jest możliwe poprzez dołożoną funkcję 
do istniejącej już aplikacji mobilnej Jaro­
cin.pl. Dzięki temu można zgłaszać także 
nieporządek (dzikie składowisko odpadów, 
zniszczone mienie, zanieczyszczenie wody) 
oraz niebezpieczeństwo w postaci na przy­
kład dziury w drodze. Zebrane sygnały 
o uciążliwych zapachach mają pozwolić na 
utworzenie mapy i zlokalizowanie źródeł 
powtarzającego się fetoru. 

130 PRZVPADKÓW 
Nowa funkcja aplikacji Jarocin.pl jest 

dostępna dla każdego mieszkańca. Wystar­
czy ze sklepu Play lub App Store ściągnąć 
darmową aplikację Jarocin.pl, założyć konto 
i zarejestrować się. Żeby zgłoszenie zostało 
przyjęte nie trzeba - jak wcześniej zapo­
wiadano - powtarzać je po 4 godzinach. 

Dodatkowo uruchomiona została aktyw­
na mapa, która pokazuje, gdzie dokonano 
zgłoszenia. Jest ona dostępna na stronie 
Jarocin.pl w zakładce „Gmina - mapa zgło­
szeń". Co ważne od czasu uruchomienia, 
czyli od 17 lutego, z aplikacji skorzystało 
41 osób. - Mieszkańcy na bieżąco zgłaszają 
przypadki nieprzyjemnych zapachów na tere­
nie gminy - zapewnia Mateusz Michalski, 
kierownik Referatu Ochrony Środowiska 
Urzędu Miejskiego w Jarocinie. Zgłoszonych 
zostało 130 przypadków wystąpienia nie­
przyjemnych zapachów. -Aplikacja spełnia 
swoje zadanie - uważa szef referatu ochrony 
środowiska. - Mieszkańcy mogą codziennie, 
z każdego miejsca w gminie, zgłaszać nie tyl­
ko uciążliwe zapachy, ale wszelkiego rodzaju 
nieprawidłowości, takie jak nieporządek, za­
nieczyszczenia wody czy uszkodzenia infra­
struktury (np. placów zabaw, koszy na śmieci 
czy ławek i nawierzchni dróg - przyp. red.) 
- dodaje. Mateusz Michalski zapewnia, że 
aplikacja będzie cały czas dostępna. - Do 
opracowania mapy iródeł problemu, należy 
zebrać również dane z nadchodzącego okresu 
jesienno-zimowego, celem podjęcia skutecz­
nych działań zapobiegawczych - stwierdza. 

ANNA KONIECZNA 

TWARDÓW, GMINA KOTLIN 

lEST 
ODPOWIEDŹ 
WÓlTA 

Mieszkańcy Twardowa, Racendowa 
i Sławoszewa skarżą się na smród, który 
- ich zdaniem - wydobywa się z no ­
wej odchowalni cieląt w Twardowie. 
Piszemy o tym regularnie na naszych 
łamach. Jakiś czas temu radna - Marta 
Hudak - złożyła w tej sprawie petycję 
do wójta Kotlina. W piśmie wskazywa­
no, że ludzie nie mieli wiedzy o pla­
nowej inwestycji ani jej rozmiarze. 
Domagano się też zwołania zebrania 
z udziałem władz gminy i inwesto ­
ra. Jak już informowaliśmy odbędzie 
się ono w piątek, 22 września, na sali 
w Racendowie. Początek o godz. 17.30. 
Wójt odpowiadając na pytania radnej 
tłumaczył, że samorząd nie dostarcza 
inwestorowi wody w ramach realizo­
wanej inwestycji. Właściciel zapewnia 
sobie wodę we własnym zakresie. ,,Po­
nadto informujemy, że tut. urząd może do­
starczyć pani szczegółowy raport realizo­
wanej inwestycji, proszę tylko o wskazanie 
formy w jakiej ma zostać on przekazany" 
- odpisał wójt Kotlina, Mirosław Pater­
czyk, w piśmie skierowanym do radnej. 
I precyzował. - ,,Jednocześnie informuję, 
że tut. organ nie jest władnym udzielenia 
informacji dotyczących pobytu i warunków 
higienicznych zwierząt przebywających na 
terenie realizowanej inwestycji, do tego 
powołano odpowiednie organy takie jak 
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowla­
nego, Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny oraz Inspekcja Weterynaryjna". 

Dzikie wysypisko 
w Twardowie 

(eraJ 

W lesie lub przy drogach można 
znaleźć wszystko od elementów bie­
lizny, butów, przez papierosy, butelki 
po tzw. małpkach, leki aż po części 
samochodowe i puszki po farbach. 
Ostatnio ktoś wyrzucił przy wjeździe 
do lasu w Twardowie - akcesoria sa­
mochodowe. Dzikie wysypisko części 
znajduje się przy drodze gminnej. 
Sprawę zaśmiecania lasów poruszyła 
na sesji w Kotlinie - radna - Domini­
ka Kwiecińska. - Znaczna ilość śmieci 
pochodzących z demontażu aut: maski 
od samochodu, zderzaki,jakieś plasty­
kowe akcesoria samochodowe - została 
wyrzucona w Twardowie. Nie wiem, 
skąd one pochodzą. Mam gorqcq prośbę 
o wystosowanie pisma do Nadleśnictwa 
o uporządkowanie tego terenu. Tym 
bardziej, że to nie jest w centrum lasu. 
To jest zaraz tutaj przy naszej drodze 
gminnej.Jest to widoczne z drogi gmin­
nej przy wjeździe do lasu około 10 mod 
drogi gminnej jadąc z Kotlina w kie­
runku Twardowa - mówiła Dominika 
Kwiecińska. Nadleśnictwo Jarocin 
zna sprawę. Jak poinformował nas 
nadleśniczy - Janusz Gogołkiewicz 
- przygotowywana jest procedura 
usunięcia i utylizacji śmieci. 

(era) 
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• 3AK T: RAZ MIAl.BYM BU· 
DOWAĆ DOM,A MAM 70 LAT, 
TO 3A ZDĄŻ{ UMRZEĆ• ROZ· 
Kl.ADA R C RYSZARD 
DWIC Przez 
jego posesję i sąsiadów za­
planowano tory Kolei Dużych 
Prędkości. To właśnie tutaj 
najwięcej budynków ma znik­
nąć z powierzchni Ziemi pod 
inwestycję Centralnego Portu 
Komunikacyjnego w gminie 
Jarocin. Ludzie nie ukrywają 
bezradności i rozgoryczenia. 

Budowa KDP spędza sen z po­
wiek m. in. mieszkańcom Radli­
na. To właśnie w tej wiosce pod 
realizację ma być wyburzonych 
najwięcej domów w gminie Ja­
rocin. Przynajmniej tak wynika 
z dokumentacji. Z powierzchni 
mają zniknąć posesje znajdujące 
się w okolicy skrzyżowania dróg 
Radlin - Cielcza - Mieszków. 
Choć nie wbito jeszcze przy­
słowiowej łopaty, nietrudno się 
zorientować, co jest planowane. 
Na płocie nowo powstałej pose­
sji w oczy rzuca się duży baner: 
,,Nie dla Kolei Dużych Prędko­
ści,,, a w oknie kartka ,,Zaden 
wariant,,. 

"STRACIMY WSZVSTKO, 
CO MAMY" 

Szybko okazuje się, że jest 
to nieruchomość członkini spo­
łecznego komitetu sprzeciwiają­
cego się budowie KDP. Martyna 
Wojtkowiak - Staśkiewicz 'Wpro­
wadziła się dwa lata temu wraz 
z mężem i dwójką dzieci w wie­
ku ośmiu i pięciu lat - do nowo 
wybudowanego domu. Wszystko 
wskazuje na to, że właśnie w tym 
miejscu - na ich ziemi - mają ... 
przejeżdżać koleje dużych pręd­
kości. - Bez problemu dostałam 
z powiatu pozwolenie na wybu­
dowanie, mimo, że już wiedzie/i, że 
w gminie i powiecie taka inwestycja 
będzie miała miejsce. Pracowałam 
na ten dom razem z mężem 10 lat 
za granicą. Tyle czasu mnie nie było 
w kraju i teraz stracimy wszystko, 
co mamy. Nie wiemy, czy dalej ro­
bić coś na tej działce, czy nie? Na 
razie mam postawiony sam dom, 
ale nie ma sensu dalej inwesto­
wać - mówi pani Martyna. Jak 
dodaje - trudno jest dzieciom 
wytłumaczyć, że będą się musie­
li wyprowadzić. - Dzieci w ogóle 
nie biorą tego pod uwagę - mówi 
młoda matka. Nie przyjmuje do 
wiadomości, że wkrótce jej dom 
ma być zrównany z ziemią. - Nie 
wyobrażam sobie tego. Gdybym so­
bie to wyobrażała, to nie robiłabym 
tego, co teraz robię, czyli od roku 
nie walczyłabym razem z trzema 
osobami z całej wioski, żeby się tutaj 
coś zmieniło. 

,,TUTAJ SIĘ URODZIŁAM" 
Z załamanymi mieszkańcami 

Radlina spotykamy się na terenie 
jednej z posesji, która ma zostać 

wyburzona. Obejście jest bardzo 
zadbane, w oczy rzuca się pięknie 
urządzony ogród. - Mieszkamy po 
rodzicach. Tutaj się urodziłam. Tutaj 
zrobiłam modernizację mieszka­
nia, bo jak było budowane w latach 
60-tych, to jak mogło wyglądać. 
Zrobiliśmy sobie pompę ciepła, na 
dachu mamy zamontowane panele, 
żebyśmy mieli na starość łatwiej. 
Urządziliśmy ogród. Mówiliśmy, że 
będziemy sobie mieszkać do śmier­
ci, a tu nagle ... - opowiada z bó­
lem Dorota Ludwiczak I dodaje. 
- I teraz nam pokazali, że mamy się 
wyprowadzać. Nie jest to łatwe. I co 
mamy zrobić? 

CZTERY POKOLENIA 
W podobnej sytuacji jest Ma­

ria Korasiak. W jej domu za­
mieszkuje czteropokoleniowa 
rodzina. - Mama ma 86 lat. Mam 
niepełnosprawnego od urodzenia 
syna w wieku 46 lat. Mieszka jesz­
cze syn z rodziną - żoną i dwójką 
dzieci. Jestem na środkach anty­
depresyjnych. Nie da się żyć. Syn 
niepełnosprawny mówi, że on sobie 
nie wyobraża życia w bloku. Gdzie 
on ma iść teraz w inne środowisko? 

- denerwuje się kobieta. Łez nie 
potrafi ukryć kolejna mieszkan­
ka Radlina. - Ja po nowotworze, 
mąż również z rakiem. Nie mamy, 
gdzie iść. A na dole mieszka córka 
z dwójką dzieci. Mamy emerytury 
po 1.200 zł i co mamy z tym zro­
bić? - pyta Maria Wojtkowiak, 
ocierając łzy spływające po po­
liczkach. Mieszkańcy wskazują, 
że co chwilę pojawiają się inne 
informacje odnośnie inwestycji. 
Nie ma precyzyjnych danych, 
ile budynków zostanie wybu­
rzonych. - To są takie nieścisłości, 
które nas strasznie denerwują i nie 
wiemy czy to jest zrobione z preme­
dytacją. Inne mapy są wysyłane do 
sołtysów miesiąc wcześniej, inne 
są przewożone na zebranie. Ludzi 
się uspokaja niesłusznie. To już nie 
jest moment, żeby ludzi uspokajać 
- podkreśla Martyna Wojtkowiak 
- Staśkiewicz. Nasi rozmówcy 
zaznaczają, że w domach miesz­
kają po dwie, trzy rodziny, które 
prowadzą oddzielne gospodar­
stwa domowe i tym samym ilość 
domów do wyburzenia nie odpo­
wiada liczbie rodzin, które stracą 
dorobek całego życia. - Naprawdę 

są niewyobrażalne tragedie - do­
powiada Maria Korasiak. 

STRACI POŁOWĘ 
GOSPODARSTWA 

W bardzo trudnej sytuacji 
znalazł się też 43-letni Dariusz 
Starosta. Mężczyzna prócz bu­
dynków traci warsztat pracy. 
Wraz z rodziną prowadzi około 
30-hektarowe gospodarstwo rol­
ne, w tym 15 hektarów to grunty 
własne, a pozostałe dzierżawi. 
Hoduje bydło mleczne i opaso­
we, blisko 70 sztuk - Jestem tutaj 
trzecim pokoleniem. Gospodarstwo 
to tak jak firma, co roku trzeba zain­
westować. Na stronach CPK propo­
nuje się 5 zł za metr, to jest na dziś 
50 tys. zł za hektar. Na tę chwilę 
na naszym terenie ziemia kosztu­
je minimum 100 tys. zł za hektar. 
Kiedy była budowana obwodnica, 
to za hektar dostali tyle, że kupili 
dwa - wskazuje Dariusz Starosta. 
Kolejnym problemem na który 
zwraca uwagę - jest brak wol­
nych gruntów w okolicy. - Nie 
ma perspektywy inwestowania, bo 
kolej pójdzie przez wszystkie bu­
dynki i połowę mojej ziemi. Zwła-

INFORMAClE 

snej ziemi stracę 6 hektarów. Reszta 
zostanie przecięta i co z tego mam 
sobie ogródekzrobic? - zastanawia 
się gospodarz z Radlina. Póki co 
nie widzi dla siebie żadnych per­
spektyw i nie wyobraża sobie, aby 
budowę gospodarstwa rolnego 
mógł rozpocząć w innym miej­
scu. - To się nie da spać po nocach, 
człowiek chodzi i myśli. Łzy cisną się 
do oczu. 9-letnia wnuczka pyta się: 
,,Babcia, gdzie będziemy mieszkać". 
Co mam jej odpowiedź? Nie wiem 
- dodaje Maria Korasiak 

,,ZDĄŻĘ UMRZEĆ" 
Mieszkańcy Radlina mają żal 

do samorządu, że nie otrzyma­
li od lokalnych władz żadnego 
wsparcia, a o planowanej in­
westycji dowiedzieli się przy­
padkowo. - Reakcja lokalnych 
władz, zainteresowanie lokalnych 
stowarzyszeń i gazety jest dopiero 
teraz po tym, jak udało nam się 
sprowadzić panią posłankę i pana 
senatora z Warszawy. Przez cały rok 
odbijaliśmy się tylko od drzwi. Sły­
szeliśmy, że tego nie można zmienić. 
Tutaj było za mało zainteresowania 
i współpracy lokalnych władz. Każdy 



INFORMAClE 

myśli, że jego to nie dotyczy, a tak 
nie jest. To będzie dotyczyło ludzi, 
jeśli nie dziś, to może ich dotknąć 
w przyszłości. Dziś jesteśmy my pod 
CPK, jutro będzie Golina pod spa­
larnię, jeżeli uznają to za inwe­
stycję priorytetową - denerwuje 
s~ę Martyna Wojtkowiak-Staś­
kiewicz. Ludzie mówią, że każ­
?e~o dnia towarzyszy im strach 
1 mepokój. Skarżą się na kom­
pletny brak informacji odnośnie 
n~westycji. - Przez mój dom tory 
nie pójdą, ale jesteśmy na końcu 
strefy buforowej. Na jednej mapie 
nasz dom jest do wyburzenia, a na 
drugiej nas omijają - mówi Teresa 
Przepierkiewicz, która od 65 lat 
mieszka w Radlinie. - Nie wiemy, 
co nas czeka. Mieszkańcy przede 
wszystkim nie wiedzą, ile do­
staną za swoje domy, grunty? Ile 
czasu będą mieli na opuszcze­
nie swoich posesji? Czy ktoś im 
Wskaże tereny, na których będą 
mogli się osiedlić? I wreszcie, 
kiedy inwestycja ruszy? - Jak te­
raz miałbym budować dom, a mam 
7o lat, to ja zdążę umrzeć - mówi 
Ryszard Ludwiczak. 
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NAWET KILKADZIESIĄT DOMÓW 
M 

NIE CHC~ 
N może zniknąć z powierzchni 

ziemi w związku z budową Kolei 
Dużych Prędkości. Ludzie nie 
ukrywają osobistych dramatów: 
. Chyba wcześniej zamknę oczy 
nlżslę wyprowadzę· mówi Maria 
:Janicka z Cielczy. 

„Wcześniej zamknę oczy 
- niż się wyprowadzę" 

Najgłośniej przeciwko budowie 
Kolei Dużych Prędkości protesto­
wali u nas mieszkańcy Roszkowa. 
Powołali komitet, na czele którego 
stanęła Justyna Daniel-Korzyniew­
ska. Pojechali razem z przedsta­
wicielami Zakrzewa, Zalesia oraz i 
Jarocina - protestować do Warsza- ~ 
wy. I ich działania - co zaznaczali ~ 
przedstawiciele rządowej spółki ! 
CPK - miały wpływ na opracowa- ~ 
nie ostatecznego - hybrydowego & 1 , 
wariantu przebiegu linii kolejowej. Wiceburmistrz Robert Ziółkowski obiecał mleszkancom pomoc prawną 
Skutkowało to ominięciem niektó- w sprawie CPK 

rych miejscowości, między innymi - Jedyne, co można zrobić, to pi­
właśnie Roszkowa. I tak ostateczny sać do CPK i protestować, żeby ten 
wariant przebiegu KDP przez po- korytarz, który obejmuje tę inwesty­
wiat jarociński (hybrydowy, ozna- cję był jak najmniejszy, bo to jeszcze 
czony symbolem W9 - przyp. red.), może ulec zmianie - mówił Robert 
będzie prowadził między innymi Ziółkowski. I dodawał. - Z tego, co 
przez gminę Jarocin. Poszkodowani wiem - tory i przebieg tych torów - jest 
zostaną mieszkańcy chociażby: Ra- niezmienny. Czy ta inwestycja powsta­
dlina, Kątów, Wilkowyi, Annapola nie? W jakim okresie? Nie wiadomo. 
i Hilarowa. Ja państwu współczuję i boję się tego, 

ZEBRANIE W RADLINIE 
Kilka dni temu w Radlinie od­

było się spotkanie mieszkańców 
z tych wsi. Uczestniczyło w nim 
88 osób. Na zebranie przybyli Ro­
bert Ziółkowski - wiceburmistrz 
Jarocina, Lidia Czechak- starosta 
jarociński, Katarzyna Szymko­
wiak - wicestarosta, Urszula Wy­
rembelska-Korzyniewska - kan­
dydatka KO na posła, Karolina 
Pawliczak - posłanka, Janusz Pę­
cherz - senator oraz radni z gminy 
Jarocin. Nie było przedstawicieli 
spółki CPK, dlatego mieszkańcy 
nie otrzymali odpowiedzi na wiele 
nurtujących ich pytań. - Na wstępie 
chciałbym zaznaczyć, że pierwsze in­
formacje o planowanej budowie Kolei 
Dużych Prędkości na terenie gminy Ja­
rocin dotarły do nas pod koniec sierpnia 
2022 roku. Należy tutaj wspomnieć, że 
sąsiednia gmina Nowe Miasto pro­
wadziła konsultacje z mieszkańca­
mi już w 2021 roku. Gmina Jarocin 
o planach budowy kolei - początkowo 
było to 8 wariantów - wiedziała już 
w 2020 roku. Niestety, przedstawiciele 
nie podjęli żadnych działań, żeby po­
informować mieszkańców i wspólnie 
wypracować kompromisowy wariant 
- rozpoczęła spotkanie Martyna 
Wojtkowiak-Staśkiewicz ze spo­
łecznego komitetu sprzeciwiającego 
się budowie KDP. Zaznaczyła, że 
to mieszkańcy Radlina, Wilkowyi, 
Annapola, Hilarowa i Bachorzewa 
wysłali szereg pism do spółki CPK, 
w których sprzeciwiali się warian -
towi W9. Na spotkaniu z przedsta­
wicielami rządowej spółki apelowali 
o zmianę przebiegu, ale usłyszeli 
odmowę. 

APEL RADY 
Wiceburmistrz Jarocina przy­

pomniał, że rada miejska podjęła 
apel, który skierowała do premiera 
oraz prezesa CPK, aby przebieg 
KDP uwzględniał jak najmniejszą 
kolizyjność z budynkami miesz­
kalnymi. 

że najgorszym rozwiązaniem jest to, 
że komuś wpisze wojewoda nieru­
chomość pod inwestycje. I to będzie 
po prostu „wisieć". Nic z tym się nie 
zrobi, czyli państwo tego nie sprzedacie 
ani na ten moment odszkodowań nie 
dostaniecie, i to jest chyba dla mnie 
najtragiczniejsze rozwiązanie. 

nDOMY PÓJDĄ POD TORY" 
Wiceburmistrz Jarocina tłuma­

czył też, że samorząd dokładnie nie 
wiedział, które domy będą wybu­
rzone. -Tory kolejowe są narysowane 
przez mój dom i sąsiadki. I wy nie wie­
cie, że te domy są do wyburzenia? Jeżeli 
tory są już wyznaczone i one w tym 
miejscu pójdą? Droga może być szersza 
czy węższa, ale nasze domy pójdą pod 
tory. Na pewno będą wyburzone, ale 
z nami nikt nie rozmawiał. Żyjemy 
jak na bombie - mówiła zdenerwo­
wana Maria Korasiak, mieszkanka 
Radlina. - Powinniście powiadomić 
mieszkańców. Nic nie było - krzyczał 
ktoś z sali. - My was wybieramy, 
a wy macie ludzi w ... - dopowiadał 
emocjonalnie ktoś inny. 

Ludzie nie ukrywali irytacji. 
- W styczniu był wybrany wariant 
hybrydowy. Mamy wrzesień i wia­
domo, że nasze domy będą wybu­
rzane. My nic nie wiemy, to jest życie 
jak na bombie zegarowej. Kiedy oni 
chcą z nami rozmawiać, jak przyjdą 
buldożery? - denerwowała się Ma­
ria Korasiak. Z kolei wiceburmistrz 
mówił, że samorząd w maju tego 
roku dowiedział się z konferencji 
prasowej, że ten wariant został 
wybrany. - Nikt oficjalnego pisma 
do gminy nie złożył - zaznaczył Ro­
bert Ziółkowski. Z przez następne 
kilka minut ludzie się przekrzy­
kiwali. Mieli pretensje do władz 
gminy, że wspólnie z innymi sa­
morządami nie prowadzili rozmów, 
aby zablokować kontrowersyjną 
inwestycję. - Niech mi pan powie, 
dlaczego nie było takich spotkań? Jak 
dbacie o swoich wyborców i o swo­
ich mieszkańców? Podatki płacimy. 
Nowe Miasto jakoś się obroniło, bo 

w porę rozmawiali. W gminach Nowe 
Miasto i środa Wielkopolska nie ma 
ani jednego wyburzenia - dowodziła 
Maria Korasiak. Przez kolejne mi­
nuty ludzie znów się przekrzykiwali 
z wiceburmistrzem. - Rozumiem, że 
panie zrobiły tutaj spektakl politycz­
ny. ( ... ) Ja ze swojej strony deklaruję 
państwu pomoc w ramach tego, co 
możemy. Cały czas przekazywaliśmy 
państwa sugestie CPK - zapewniał 
wiceburmistrz Jarocina. Zapro­
ponował pomoc prawną ze strony 
samorządu. 

ANTYSPOŁECZNY PROJEKT 
Z wypowiedzią Ziółkowskiego 

nie zgodziła się posłanka Karolina 
Pawliczak. - Burmistrz nazwał spo­
tkanie spektaklem politycznym. To, że 
tutaj jesteśmy z panem senatorem, to 
nie dlatego, że sq akurat wybory. ( ... ) 
Społeczeństwo protestuje i słusznie. 
W mojej ocenie,jest to absolutnie an­
tyspołeczny projekt inwestycyjny. ( ... ) 
Wielkie ukłony pani Justyno i panie 
Jarku, zrobiliście świetne spotkanie 
pokazujące mobilizację społeczeństwa. 
( .. .) Tam, gdzie były bardzo silne pro­
testy, tam się udało ten projekt, tę linię 
zmienić. Ostatecznie jest projekt pod 
nazwą wariant 9 hybrydowy, aczkol­
wiek on jest newralgiczny i wchodzi 
w państwach miejscowość - mówiła 
Karolina Pawliczak. Posłanka za­
powiedziała, że jak opozycja wygra 
wybory, to inwestycja nie będzie 
realizowana. - On będzie zweryfi­
kowany, zawieszony i, ci którzy za to 
odpowiadają, poniosą odpowiedzial­
ność. Proszę państwa - od kilku lat, ci 
którzy są zatrudnieni spółce CPK biorą 
po kilkanaście tysięcy złotych pensji, 
a tak naprawdę sprowadza się to do 
pilnowania łąki i nic poza tym. 

JEDYNA SZANSA 
Wicestarosta, Katarzyna Szym­

kowiak, zaznaczyła, że powiat od 
początku był przeciwny wszystkim 
wariantom KDP. - Każdy wariant był 
kolizyjny z budynkami mieszkalnymi 
- mówiła Katarzyna Szymkowiak. 
Przypomniała stanowisko rady, 
która podjęła apel, wyrażający 
sprzeciw wobec budowy CPK Z ko­
lei Justyna Daniel-Korzyniewska 
z Roszkowa zauważyła, że plany 
CPK były znane. - Najważniejsze jest 
to, co teraz z tymi mieszkańcami, bo 
oni zostali sami. Nikt im nie pomaga. 
Naprawdę, my wiemy jak to jest bez 
wsparcia tych, których lokalnie wy-

braliśmy. Do nas wsparcie przyszło 
z Warszawy przez panią Karolinę (po­
seł Karolina Pawliczak - przyp. red.) 
Od nich wiedzieliśmy, gdzie pisać,jak 
wałczyć. W tej chwili to już się n ie nie 
da zrobić. Przepraszam, że to mówię, 
ale nie da się już nic zrobić. ( .. .) Jedyną 
szansą na zmianę, to zmiana rządu. 
Jeżeli rząd się zmieni, to mamy szan­
sę, że - tak,jak pani Karolina mówiła 
- ten projekt będzie zweryfikowany 
- mówiła Justyna Daniel-Korzy-
niewska. 

WYBURZENIA 
Najwięcej konkretnych infor­

macji mieszkańcom podał Tomasz 
Ratajczak, dyrektor Wydziału Pla­
nowania Strategicznego w Urzędzie 
Miejskim w Jarocinie. Wyjaśnił jak 
wygląda procedura - że CPK ogło­
siło przetarg, wybierze firmę, która 
przygotuje projekt wykonawczy 
i złoży wniosek o wydanie decy­
zji o środowiskowych uwarun­
kowaniach dla tej inwestycji oraz 
przygotuje koncepcje programowo­
-przestrzenną. - Decyzja środowi­
skowa będzie procedowana społecznie 
w drugim półroczu następnego roku 
i wtedy będzie można składać uwagi 
- zaznaczył dyrektor Ratajczak. 
Urzędnik przeanalizował mapy 
CPK i - na ich podstawie - wyli­
czył ilość budynków do wyburzenia. 
- W gminie Jarocin do wyburzenia jest 
11 budynków mieszkalnych, 5 w Ra­
dlinie, 3 w Wilkowyi, 2 w Bachorzewie 
oraz 1 w Cielczy. Do tego dochodzą 
budynki gospodarstwa rolnego - 10, 
pozostałe budynki - niezamieszkałe 
7 oraz garażowe - 4. Pragnę zwrócić 
uwagę, że strefa buforowa może ulec 
zmianie - precyzował Ratajczak. 
Zaznaczył, że ma informację, że 
spółka będzie się starała zmniej­
szyć tę strefę. - Jeżeli okaże, że będzie 
potrzeba wybudowania drogi serwi­
sowej, co niestety będzie występowało 
w terenach zabudowanych, to może 
dojść do sytuacji, że będą zwiększać. 
I wtedy wyliczyłem, że wyburzeniu 
ulec może 29 budynków mieszkolnych, 
14 budynków gospodarstwa rolnego, 
pozostałych - 10 i garaży - 7. Osta­
tecznie na spotkaniu zadeklarowa -
no, że gmina Jarocin wyśle pisma 
z informacją do tych mieszkańców, 
których nieruchomości są zagrożo­
ne. Justyna Daniel-Korzyniewska 
nawoływała, aby nadal pisać petycje 
i składać masowo protesty do CPK 
oraz Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska. 

,,MIESZKAM TAM 60 LAT" 
Na spotkanie do Radlina przy­

była mieszkanka Cielczy, która 
o tym, że dom, w którym mieszka 
ma zniknąć z powierzchni ziemi 
dowiedziała się w niedzielę. - Przy­
jechały do mnie trzy panie i mi powie­
działy, że będą budować Kolej Du­
żych Prędkości. Mieszkam w budynku 
kolejowym przy Szkolnej w Cie/czy. 
Dowiedziałam się, że ma być wybu­
rzony. Zdenerwowałam się. Musia­
łam usiąść, bo w głowie zaczęło mi się 
kręcić i przewróciłabym się. Jestem po 
udarze i boję, że znów mi się coś sta­
nie. Mieszkam tam ponad 60 lat. Nie 
wyobrażam sobie, że będę musiała się 
wyprowadzić. Chyba wcześniej za­
mknę oczy - powiedziała łamiącym 
głosem Maria Janicka. 

ELŻBIETA RZEPCZVK 
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~. !~!~~ ':~. :>A. ~f»§·V w KOTLINIE . 

WSPARCIE DLA 
N I EPEŁNOSPRAWNYCH 
I ICH OPIEKUNÓW 
DPS W KOTLINIE OTWIE~ 
SI NA POMOC OSOBO 
5 LACÓ Oferuje 
bezpłatne wsparcie w for­
mie opieki wytchnieniowej 
i mieszkań wspomaganych. 

Dom Pomocy Społecznej 
w Kotlinie wprowadził dwie 
nowe i - co ważne - bez­
płatne usługi - opiekę wy­
tchnieniową oraz mieszkania 
wspomagane. Na stworzenie 
wspomnianej oferty pozyskał 
ponad 15 mln zł. Do tej pory 
ze wsparcia skorzystało ponad 
30 osób - niektóre kilkukrot­
nie. 

.:< 
8 

OPIEKA WYTCHNIENIOWA ; 
Pierwotnie projekt miał .g 

być realizowany do końca ~ 
września, ale placówka po- ... 
zy_skała środki na kontynu- zem miejsc miało być mniej, 
aqę. Wsparcie w formie opieki bo tylko 8, jednak ze wzglą­
wytchnieniowej jest skiero- du na duże zainteresowanie 
wane ~-o osób_ niep~ospraw- placówka zwiększy ich liczbę 
nych 11ch op1ekunow. Usługa do 11. - Jeśli po nowym roku 
polega na tym, że w czasie, będzie możliwość aplikowania 
kiedy opiekun potrzebuje po następne dotacje do tego 
odpoczynku lub ma do zała- typu usług, na pewno złożymy 
twienia jakieś pilne sprawy, wniosek - zapowiada Janusz 
osobą z niepełnosprawnością Krawiec. 
zajmuje się kadra DPS-u. Po­
moc jest bezpłatna i może być 
całodobowa. - Opieka nad oso­
bami niepełnosprawnymi jest 
absorbująca. Często osoby, która 
ją sprawuje, nie ma kto zastą­
pić, a przecież potrzebuje ona 
odpoczynku, podreperowania 
swojego zdrowia czy załatwienia 
różnych spraw. W takich sytu­
acjach może przywiei swojego 
podopiecznego do nas i my się 
nim zajmiemy - tłumaczy Ja­
nusz Krawiec, dyrektor DPS­
-u w Kotlinie. Przyznaje, że 
początkowo opiekunowie dość 
sceptycznie podchodzili do 
takiej możliwości. - Zawsze 
na początku są obawy, czy naj­
bliższa nam osoba, którą często 
opiekujemy się przez niemal całą 
dobę, będzie miała dobrą opiekę, 
czy możemy ją zostawić. Jednak 
z biegiem czasu, kiedy opiekuno­
wie widzieli, że ich podopieczni 
są zadowoleni z pobytu u nas 
i często nie chcieli wyjeżdżać, 
przekonali się do tej usługi i teraz 
cieszy się ona dużym zaintereso­
waniem - twierdzi szef DPS­
-u. Od października opieka 
wytchnieniowa będzie kon -
tynuowana - dzięki kolejnej 
dotacji pozyskanej przez Dom 
Pomocy Społecznej - w wyso­
kości 812.800 zł z Funduszu 
Solidarnościowego. Tym ra-

MIESZKANIA 
WSPOMAGANE 

Druga usługa to mieszkania 
wspomagane dla osób z róż­
nego rodzaju niepełnospraw­
nościami. Obecnie w tego typu 
mieszkaniach w DPS-ie prze­
bywa 6 osób. - Jest to forma 
pomocy w codziennym funk­
cjonowaniu - w postaci wspar­
cia asystenta oraz innych osób 
- psychologa, pracownika so­
cjalnego, pielęgniarki, fizjote­
rapeuty - wyjaśnia dyrektor 
DPS-u w Kotlinie. I dodaje: 
- Nasza siedziba jest dość duża, 
mieliśmy wolne pomieszczenia, 
dlatego mogliśmy je wykorzy­
stać do tego typu działalności. 
Szef DPS-u chciałby prowa­
dzić mieszkania wspomagane 
także w dalszej perspektywie, 
po zakończeniu projektu, ale 
nie wie - czy będzie taka moż­
liwość. - Tu jednak jest problem 
z finansowaniem, ponieważ pro­
wadzenie tego typu mieszkań 
jest zadaniem gminy i to samo­
rząd opłaca w części pobyt swo­
jego mieszkańca w takim lokalu. 
Odpłatność w wysokości do 30% 
świadczenia, które otrzymuje, 
ponosi także osoba, która korzy­
sta z mieszkania wspomaganego 
-wyjaśnia Janusz Krawiec. 

ANNA KONIECZNA 

JEST WIĘCEJ MIEJSC 
ZLIKWIDOWANY ZOSTAł. 
SPECJALNIE WYGRODZONY 
PARKING PRZV ULIC 
D W AR INIE prze• 
znaczony dla mieszkańców 
rozkopanego centrum. Tym 
samym przybyło ogólnie 
dostępnych miejsc posto• 
jowych. 

Kiedy rozpoczęła się rewi­
talizacja i centrum Jarocina 
zostało na dłuższy czas roz­
kopane, urząd miejski wyzna­
czył dla mieszkańców tej czę­
ści miasta miejsca postojowe 
na parkingu przy ulicy św. 
Ducha. Zakład Usług Komu­
nalnych w Jarocinie zamon­
tował tam barierki i teren był 
dostępny tylko dla kierowców 
ze śródmieścia. Każdy z nich 
dostał pilota i mógł tam zo­
stawiać swój samochód. Tak 
wygrodzonych zostało około 
90 miejsc postojowych. 

Jednak rewitalizacja cen­
trum się zakończyła, barierki 
zostały otwarte i teraz miejsca 
postojowe stały się ogólnodo-

NOWE MIASTO 

stępne. Nie wszyscy kierowcy 
jednak o tym wiedzą i mają 
obawy, czy jeśli zostawią tam 
samochód, to nie zostanie on 
zamknięty. - Niby wszyscy tam 
parkują, ale nie byłem pewny, 
czy wjeżdżać, czy nie. Bałem się, 
że jeśli wrócę, to zastanę samo­
chód za zamkniętymi barierkami 
- stwierdza jeden z kierow­
ców. I dodaje. - Co prawda, 
znaki wskazujące, że część par­
kingu jest zamykana barierkami, 
zostały zastreczowane, ale to 

nigdy, nic nie wiadomo. W razie 
czego zaparkowałem przed ba­
rierkami. Na szczęście było tam 
wolne miejsce. Prezes Zakładu 
Usług Komunalnych w Jaroci­
nie uspokaja kierowców i za­
pewnia, że ich samochody nie 
zostaną zamknięte. - Można 
bez obaw parkować na tej części 
parkingu. Barierki nie zostały 
zdemontowane tylko dlatego, że 
kiedyś mogą się jeszcze przydać 
- wyjaśnia Marcin Leśniak. 

(ann) 

20 TYS. ZŁ DLA BIBLIOTEKI 
m czesnych form edukacji, z gmin liczących ni: 
i więcej niż 25 tys. mieszkańców. Dlatego tez J dofinansowanie może być przeznaczone na: 
~ przygotowanie różnych zajęć i warsztatów, 
! zakup pomocy dydaktycznych, sprzętu, wy­
.~ posażenia, na doskonalenie warsztatu pracy 
~ nauczycieli/edukatorów w ramach tematyki 
~ realizowanego projektu, na usługę księgową 
5 i na koordynację programu. Warto też wie­
~ dzieć, że książnica w Nowym Mieście tylko 
,2 w pierwszym półroczu 2024 roku, dzięki do-

Biblioteka w Nowym Mieście nad Wartą 
została laureatem programu „Na dobry po­
czątek" - Fundacji BGK. I otrzymała 20.000 zł. 
Ma on na celu wyrównanie szans edukacyjnych 
dzieci z ograniczonym dostępem do nowo-

finansowaniu, będzie realizować szereg zajęć 
dla dzieci w wieku 2-5 lat w ramach projektu 
„Biblioteczne imperium zmysłów - wsparcie 
rozwoju sensorycznego najmłodszych czytel­
ników." 

(bb) 

MAMMOGRAFIA VV NOVVYM MIEŚCIE 
W Nowym Mieście będzie 

można skorzystać z darmo­
wych badań mammogra­
ficznych. Mammobus stanie 
w środę - 20 września - przy 
strażnicy OSP w godzinach 
9.00-13.00. Badanie skiero­
wane jest do kobiet urodzo­
nych w latach 1954- 1973. Aby 
skorzystać należy się zapisać 
pod nr 61 855 75 28 lub wysłać 
maila z prośbą o kontakt poda­
jąc nr telefonu na adres mam-

mobus@open.poznan.pl. Akcję 
organizuje Ośrodek Profilakty­
ki i Epidemiologii Nowotwo­
rów S.A. w Poznaniu. Najlepiej 
zgłosić się w dwuczęściowym 
ubraniu, tak, by łatwo moż­
na było rozebrać się do pasa. 
W tym dniu nie powinno się 
używać dezodorantu, talku, 
balsamu ani kremu w okolicy 
górnej połowy ciała. Podczas 
badania pierś układana jest na 
małej podstawce i dociskana 

plastikową płytką od góry oraz 
z boku, co pozwala uzyskać 
dwa obrazy. Ucisk ten trwa za­
ledwie kilka sekund. Ze wzglę­
du na specyfikę wykorzystanej 
aparatury, pacjentka powinna 
poinformować lekarza o: ciąży, 
wynikach ostatniego USG lub 
też poprzedniej mammografii 
oraz o pozostałych badaniach 
radiologicznych, które miała 
przeprowadzone w ostatnich 
miesiącach. (bbJ 



KOŚCIÓŁ 

W PARAFII W CIELCZV ODBYŁO SIĘ 
UAOCZVSTE ODSŁONIĘCIE OBRAZU 
MATKI BOŻEJ CIELECKIEJ. Podczas 
mszy zawierzono Maryi członkinie Kół 
Gospodyń Wiejskich z gminy :Jarocin. 

Kościół parafialny św. Małgorzaty 
liczy sobie dopiero 110 lat, ale historia 
obrazu Matki Bożej Cieleckiej, patronki od 
gradobicia, chorób i wszelkich żywiołów 
jest znacznie dłuższa i sięga XVII wieku. 
Wizerunek Maryi ocalał z pożaru pierw­
szej świątyni. Przetrwał czasy zaborów. 
W czasie wojny był ukrywany przez dwie 
rodziny z Cielczy. 

W GŁÓWNYM OŁTARZU ~ 
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Kiedy w 1913 roku konsekrowano nowy J 
kościół parafialny, wybudowany w zaled- .~ 
wie półtora roku, obraz został powieszony ~ 
z boku prezbiterium, a później przenie- ~ 
siony na jeden z filarów. Dopiero obec- { 
ny proboszcz - ksiądz Radosław Nowak, i 
który objął parafię dwa lata temu, posta­
nowił oddać go do renowacji i umieścić 
w głównym ołtarzu. Będzie uroczyście 
odsłaniany przy dźwięku fanfar podczas 
mszy i nabożeństw w środy, soboty oraz 
w niedziele. Podczas mszy św. wykonane 
zostały dwie pieśni, które na cześć Mat-

o tym, jakie są ziemskie mamy, czym wy­
wołał łzy wzruszenia u wielu pań. Zachę­
cał do tego, aby kobiety czerpały wzór do 
życia i postępowania z Maryi. Rozpoczął 
jednak od znanej piosenki Wojciecha Mły­
narskiego. Cały kościół wspólnie z księ­
dzem Nowakiem zaśpiewał kilkukrotnie 
refren „Nie ma jak u mamy" ... - Ktoś 
słusznie powiedział, że dom jest tak długo, 
jak żyje matka. ( .. .) Mówię to po to, aby być 
może wzbudzić w tobie rachunek sumienia, 
jak często dzwonisz do swojej mamy, jak 
często ją odwiedzasz. Bo nie ma jak u mamy. 

(. .. ) A jeśli Bóg powołał twoją mamę już na 
drugą stronę, to jak często jesteś na jej grobie? 
Bo nie ma jak u mamy. Koło Gospodyń Wiej­
skich to przede wszystkim matki. Jestem wam 
wdzięczny za to, że dzisiaj jesteście u Maryi, 
u matki - mówił ksiądz Radosław Nowak. 

cudów uzyskanych za wstawiennictwem 
Matki Bożej Cieleckiej - historyczne 
i współczesne. Myśli również o koronacji 
obrazu. - Matce Bożej należy się korona. 
Każdej matce należy się korona. Drodzy 
panowie: Każdej kobiecie należy się korona. 
Za to, co robi. Za to, że jest. Za to, że działa. 
Za to, że czuje i za to, że wspiera - podkre­
ślił proboszcz. Na zakończenie odczytał 
ułożony przez siebie akt zawierzenia 
KGW Matce Bożej Cieleckiej. Został on 
zamieszczony również na obrazku, który 
otrzymał każdy z uczestników uroczy­
stości. Dalsza część świętowania odby­
wała się na sali wiejskiej. Panie z KGW 
,, Cielczanki „ przygotowały poczęstunek. 
W czasie „Koncertu dla Mamy" oprócz 
scholi parafialnej ,,Cieleckie Słowiki" 
wystąpił zespół „Zawsze Młodzi" z Ja­
rocina pod dyrekcją Zbigniewa Obary. 
Popis wokalny dał również proboszcz, 
który oprócz pieśni Maryjnych wykonał 
swoją ulubioną piosenkę, czyli „Marian­
nę". 

ki Bożej Cieleckiej skomponował Patryk 
Urbianiak, organista z miejscowej parafii, 
który od 10 lat prowadzi również scholę 
,,Cieleckie Słowiki". 

"NIE MA JAK U MAMY" 
W kazaniu proboszcz mówił wiele 

NIE ŻYJE MIROSŁAWA KOCHANOWSKA 

BĘDZIE KORONACJA? 
Proboszcz wyraził nadzieję, że Ciel­

cza w przyszłości będzie - drugim po Go­
linie - sanktuąrium Maryjnym w gminie 
Jarocin. Rozpoczął już zbieranie potrzeb­
nej dokumentacji, w tym również opisy LIDIA SOKOWICZ 

BYŁA NAUCZYCIELKĄ MUZYKI I ŚPIEWU 
KAZIMIERZ ŁĄCZNY 
I. 76 (Bachorzew) 

ALEKSANDER ŻAKOWSKI 
I. 84 (Ludwinów) 

NIE ŻV:JE MIAOSł.AWA KOCHA• 
NOWSKA. BYł.A NAUCZVCIELKĄ 
MUZVKI w Szkole Podstawowej 
nr 2 w :Jarocinie i Zespole Szkół 
Ponadgimna:rjalnych nr 1 w :Jaro­
cinie. Prowadziła również lekcje 
śpiewu. 

„Nie mogę tego przyswoić",,, To mi 
się nie mieści w głowie", ,,Dlaczego?" 
- pisano w komentarzach pod in -
formacją o śmierci Mirosławy Ko­
chanowskiej, którą jako pierwszy 
zamieścił Zespół Szkół Ponadgim -
nazjalnych nr 1 w Jarocinie. Była to 
ostatnia placówka, w której była za -
trudniona jako nauczycielka muzy­
ki. ,,Odszedł od nas wspaniały pedagog, 
serdeczna koleżanka i życzliwy,człowiek" 
- napisano w pożegnaniu. 

UTALENTOWANA 
Mirosława Kochanowska śpiewała 

od lat. Jeszcze jako nastolatka, pod 
panieńskim nazwiskiem Bargenda, 
w 1997 roku zdobyła nagrodę spe­
cjalną „Gazety Jarocińskiej" i Ja-Ra­
dio na VI Przeglądzie Muzyki Mło­
dzieżowej „śpiewajmy Wszyscy". 

Z czasem jej talent i pasja stały się 
jej zawodem. Uczyła najpierw mu­
zyki w Gimnazjum nr 1 w Jarocinie, 
a w latach 2017-2022 w miejscowej 
podstawówce nr 2. ,, Opuściła nas osoba 
niezwykle utalentowana, która kocha­
ła ludzi i muzykę. Zawsze była dobrym 
duchem naszej szkoły" - można prze­
czytać w kondolencjach dla rodziny 
opublikowanych w mediach społecz­
nościowych przez dyrekcję, grono 
pedagogiczne i społeczność szkolną 
jarocińskiej „dwójki". 

CHOROBA 
Mirosława Kochanowska od 

dłuższego czasu walczyła z chorobą. 
Wszyscy mieli nadzieję, że wyzdro­
wieje i wróci. W:radomość o jej śmierci, 
która nastąpiła w środę 13 września 
była zaskoćzeniem. Miała dopiero 
44 lata. - Rodzina była dla niej ponad 
wszystko, a w pracy? Gdziekolwiek by/a 
wszyscy się śmiali. Była radosna, dowcip­
na, pomocna. Miała cięty język, ale taki 
mia/a charakter. Muzyka była jej pasją. 
Zaciągnę/a mnie do chóru absolwentów 
w LO i dzięki temu była kolejna okazja do 

spotkań -wspomina z trudem hamu­
jąc łzy Marta Zaworska, nauczycielka 
języka angielskiego w SP nr 2 w Ja­
rocinie. 

OSTATNIE ŻVCZENIE 
Mirosława Kochanowska pro­

wadziła również indywidualne lek­
cje śpiewu w Jarocińskim Ośrodku 
Kultury. Wśród jej uczniów był m.in. 
Bartosz Hołubowski, dobrze zapo­
wiadający się wokalista młodego po­
kolenia. - Zawdzięczam jej tak wiele 
i myślę, że gdybyśmy nie trafili na siebie 
w pewnym momencie życia to wielu rze­
czy nie odważyłbym się zrobić. Zawsze 
powtarza/a, że nawet największą porażkę 
należy traktować jako nowe doświadcze­
nie, które pozwoli zrobić kolejny krok do 
przodu. Pamiętam o wszystkim i dziękuję 
za wszystko - pani Mirko. Będę tęsk­
ni/! - podkreśla ze smutkiem. Mimo 
że występowała na scenie nie lubiła 
zdjęć. Jej ostatnim życzeniem, prze­
kazanym przez męża było, żeby przy 
jej wspomnieniu nie było jej fotografii. 
Uroczystości pogrzebowe miały miej­
sce w sobotę 16 września. (Is) 

MARIA MARCINKOWSKA 
I. 64 (Nowe Miasto) 
JANINA POLASZVK 

JANINA MARIA MAĆKOWIAK 
I. 82 (Jarocin) 
LUDWIKA MIERZEJEWSKA 
I. 91 (Jaraczewo) I. 94 (Cielcza) 

JAN ROGALA WIESŁAW PERA 
I. 88 (Jarocin) I. 71 (Jarocin) 
KAZIMIERZ ZDUNEK ZOFIA WALASZ 
I. 77 (Golina) I. 62 (Siedlemin) 

Rodzinom zmarłych 
składamy wyrazy współczucia 

Z wielkim smutkiem żegnamy 

ś. t p. 

TERESĘ ORCHOWSKĄ r , 
nauczycielkę chemii w latach 1971 -2004 

Rodzinie zmarłej składamy 
serdeczne wyrazy współczucia 

Dyrekcja i Grono Pedagogiczne Liceum 
Ogólnokształcącego im. T.Kościuszki w Jarocinie 

w 
z 

I 



1 

Rajd pojazdów zabytkowych 
Jarocińsko-Pleszewsko-Dobrzycki Rajd Po­

jazdów Zabytkowych „śladami rezydencji zie­
miańskich'' w tym roku rozpocznie się w naszym 
mieście. W niedzielę 24 września. Pomiędzy godz. 
8.oo a 11.00 będzie trwała rejestracja uczestni­
ków i prezentacja automobili - rynek Z Jarocina 
grupa pojedzie do Pleszewa, gdzie będzie miała 
miejsce kolejna prezentacja (13.00 - 15. - rynek). 
Stamtąd kierowcy udadzą się zabytkowymi po-

jazdami do Dobrzycy (14.30), gdzie na terenie 
tamtejszego muzeum odbędzie się zakończenie 
rajdu. Po południu (16.00 - 17.00) jury ogłosi 
wyniki rywalizacji. Podobnie jak w poprzednich 
latach jednym z głównych organizatorów jest 
Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy. Partnerami 
przedsięwzięcia są również jarocińska biblioteka . ' Grrunne Centrum Kultury w Dobrzycy i Zajezdnia 
Kultury w Pleszewie. 11s1 
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STRAŻACKIE ZMAGANIA 
W Krzykosach odbyły się powiatowe zawo­

dy sportowo-pożarnicze. Gminę Nowe Mia­
sto nad Wartą reprezentowały dwie drużyny 
z MDP Boguszyna oraz dwie z OSP Krzykosy. 
Reprezentacje dały z siebie wszystko. Rywa­
lizowano w dwóch konkurencjach: sztafeta 
pożarnicza 7x50 m oraz ćwiczenia bojowe. 

(bb) 

WYNIKI 
Grupa dziewczęca 
12-15 lat: 
OSP Sulęcinek 
OSP Krzykosy 
OSP Boguszyn 
OSP Środa Wielkopolska 
Grupa chłopięca 
12-151at: 

OSP Krzykosy 
OSP Boguszyn 
OSP Pięczkowo 
OSP Środa Wlkp. 
OSP Zaniemyśl 
Grupa żeńska + 161at: 
OSP Krzykosy 
OSP Klęka 
OSP Witowo 

OSP Środa Wlkp. 
Grupa męska + 161at: 
OSP Krzykosy I 
OSP Krzykosy 2 
OSP Zaniemyśl 
OSP Murzynowo 
Kościelne 

OSP Środa Wlkp. 
OSP Klęka 
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ZBIORKA 
DLA RAFAŁA 

Rafał Mielcarek kończy w pią­
tek - 22 września - 40 lat. Nie­
dawno - w wyniku miażdżycy 
- przeszedł amputację nogi. 
Jego największym marzeniem 
jest móc normalnie funkcjono­
wać, ale do tego potrzebna jest 
mu proteza, co kosztuje prawie 
70 tys. zł, a potem rehabilitacja. 
Pisaliśmy już o tym na naszych 
łamach. Dlatego też społecznik • 
- Waldemar Krzyżaniak - po- ~ 
stanowił zorganizować akcję ~ 
dla mieszkańca Hilarowa. Na i 
facebooku powstała grupa po- ~ 
mocowa i fanpage z licytacjami, f 
z których dochód zasili konto c. 

na ~eczenie i zakup protezy. Z~ś i 
w piątek - 22 wrzesma - zorgam- ~ 
zowana zostanie zbiórka uliczna 5 
w Jarocinie i w Śremie, w czasie & 

której będzie można „ufundo- spotkaćmuzyków którzyzorga­
wać" wymarzony prezent Rafała nizują kilka spont~cznych wy­
- szansę na samodzielność i nor- stępów z najlepszymi życzeniami 
malne życie. Na ulice naszego dla jubilata. Za część artystycz­
miasta w godz. 9.00-15.00 - ze ną urodzin odpowiadać będzie 
specjalnie oznaczonymi pusz- stowarzyszenie „KochamyJaro­
kami - wyjdzie 100 wolontariu- cin". Po całej akcji puszki zosta­
szy z Zespołu Szkół Ponadgim- ną opróżnione, a kasa policzona 
nazjalnych nr 1 w Jarocinie. Do pod opieką pracowników Banku 
akcji włącza się także wiele osób PKO BP w Jarocinie. Patronat nad 
prywatnych i instytucji. Oprócz akcją objęła „Gazeta Jarocińska" 
kwestujących można będzie też i portal jarocinska.pl. 11s1 
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ROZSZERZAMY PROGRAM 

,,Leki 75+" 
NOWE ROZWIĄZANIE 

TO BEZPŁATNE LEKI NA RECEPTĘ DLA: 

osób powyżej 65_ I_Qt 

dzieci i młodzieży do 18 lat 

16 MILIONÓW 
POLAKÓW SKORZYSTA Z WIELU -BEZPŁATNYCH LEKOW 

nowekon krety .gov .pl Bezpłatne będą leki, które dotychczas 
podlegały częściowej refundacji. 

• • Dla zdrowia 
• Polak6w 

~ BEZPŁATNE 

"LEKI 
65+/ Ol.A DZIECI I MtODZIEtv 

ą Ministerstwo 
~ Zdrowia 

w 

~ 

N~Z 
Narodowy Fundusz 2.drowia 



OGŁOSZENIA 

KUP MACłO , 
KNURÓW 

I I TUCZNIKÓW 
Szybki przeł w \o 

tel. 691 7 44 453 
(65} 572-29-54 -

DOBRA CENA 

38 (1718) 19 września 2023 I GAZETA JAROCINSKA 17 

ROGOFARM 

tel. 608 227 570 

• naprawa odprysków 
• przyciemnianie szyb 

SPRZEDAŻ, MONTAŻ 
OSOBOWE, CIĘŻAROWE, DOSTAWCZE Pełne badanie 

optometryczne 
...J'--~~:<ł- wady wzroku 

~ ~ przy zakupie 
GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe 

•RooucENr KOJCE dla Psów Wiaty Kontenery 

okularów 
- zp a ie! 

--
Najniższe Cl!NY 
Różne wymiary 

Dogodne RATY 
Transport i montaż 

"'fAROCIN~uWRÓct:~wsi{A'S~TE"5~. 505~_oij1i'ąi~ 
() OptykOptometrystaMarcinDomagalskiJarocin 

RATI cały KRAJ 
Automatyka do bram ! 
www.konstal-garaze.pl 

rn 
WASE 

JEDNOLITE STUDIA MAGISTERSKIE, STUDIA MAGISTERSKIE, 
INŻYNIERSKIE, LICENCJACKIE ORAZ STUDIA PODYPLOMOWE 

W RÓŻNYCH SPECJALNOŚCIACH NA KIERUNKACH: 

e PEDACOCIKA PRZEDSZKOLNA I WCZESNOSZKOLNA 
e PEDACOCIKA 

e EKONOMIA 

e PRACA SOClALNA 

e INFORMATYKA 

e DIETETYKA 

e FILOLOGIA ANGIELSKA 

NAJNIŻSZE CZESNE W REGIONIE 

798192687 

STANOS Sp. z o.o. 
Al. Niepodległości 30 (plac GS) , Jarocin 

tel. 697 915 073, 607 878 719 

wase.edu.pl 



ZVMO EZUR Z Ml 
KOWA WZIĄŁ UDZIA 
W JEDNYM Z ODCIN 
KÓW PROGRAMU "1 Z10". 
EMI :JA MIA MIU C 
WROD• W 
• Było to moim marzeniem 
od czas6w liceum. Zain­
spirował mnie m6j kole­
ga z llc.alne) ławki, który 
brał udział w tym teletur­
nieju dwa razy - m6wl pan 
Szymon. Ostatecznie wy­
grał odcinek I ma szansę 
na wlelkl finał. 

Szymon Bezler z Miesz­
kowa na co dzień pracuje 
jako specjalista ds. planowa­
nia. W czasie przedstawiania 
się uczestników programu 
„1 z 10 1

' podkreślił, że lubi 
polską kuchnię i amerykań­
skie seriale. Pierwszą run­
dę zakończył z kompletem 
szans. Odpowiedział na 
pytania ze sportu i ochro­
ny środowiska oraz mate­
matyki. W drugiej rundzie 
zmierzył się z zagadnienia­
mi dotyczącymi m.in. broni 
biologicznej jako broni ma­
sowego rażenia, znanego 
powiedzenia „kości zostały 
rzucone", przymierza, ja­
kie Bóg zawarł z Mojżeszem 

oraz filmu „Jak rozpętałem 
II wojnę światową". Dzięki 
poprawnym odpowiedziom 
pan Szymon dotarł do fina­
łowej trójki. Problemem dla 
mieszkańca Mieszkowa oka­
zało się pytanie z geografii 
dotyczące Zatoki Maklen­
burskiej i jej umiejscowienia 
na mapie oraz przynależno­
ści krajów Beneluxu do ONZ. 
Po wyeliminowaniu pozo­
stałych dwóch osób mógł 
odpowiadać jeszcze na ko­
lejne pytania. Grę zakończył 
z wynikiem 72 punktów, po 
tym, jak stwierdził, że bir­
kut nie występuje w Pol­
sce. Jak wyjaśnił prowadzący 
program - Tadeusz Sznuk 
- birkut to nic innego jak 
określenie „bielika1

', a ten 
gatunek występuje w na­
szym kraju. Dzięki wygranej 
odcinka - pan Szymon ma 
szansę na znalezienie się 
w wielkim finale. Wszystko 
zależy od tego, jakie będą 
wyniki kolejnych zwycięz­
ców. Do odcinka podsumo­
wującego każdą 20-odcin­
kową serię wchodzi bowiem 
10 osób z najlepszymi wy­
nikami. 

{Is) 

JUŻ MYŚLI O KOLEJNYM 
TELETURNIEJU ... 

Z Szymonem Bezlerem - uczestnikiem 
turnieju „1 z 10" - rozmawia Lidia Sakowicz 

Czy był to pana pierwszy udział w teleturnieju? 
Tak. Brałem udziałw teleturnieju po raz pierwszy. 

Co skłoniło pana do zgłoszenia się do „1 z 10"? 
Było to moim marzeniem od czasów liceum. 
Zainspirował mnie mój kolega z licealnej ławki, 
który brał udział w tym teleturnieju dwa razy. 

Kiedy i gdzie odbyło się nagranie odcinka 
z pana udziałem? 
Nagranie odbyło się w kwietniu w studiu Te­
lewizji Polskiej w Lublinie. 

Czy liczył pan na to, że uda się osiągnąć taki 
wynik? 

RO 

Przede wszystkim liczyłem, że odpowiem na 
jedno z dwóch pierwszych pytań, żeby przejść 
do drugiej rundy. Myślę jednak, że miałem 
nadzieję na przejście do finału. 

Jak przygotowywał się pan do udziału w te­
leturnieju? 

· Głównie oglądałem archiwalne odcinki z na­
dzieją, że jakieś pytania się powtórzą, a także 
czytałem dzieciom książki z ciekawostkami. 

Jakie są pan wrażenia z pobytu w studio? 
Przed samym nagraniem czekaliśmy jakieś 
pół godziny przed studiem w bardzo mi­
łej, koleżeńskiej atmosferze, przez co zdą­
żyliśmy się trochę poznać. Podczas nagra­
nia pan Tadeł!s~ pie raz żartował, aby nas 
trochę rozluzmc. Generalnie było miło. 

Jakie nagrody pan zdobył? 
Wygrałem 5 tys. zł, zegarek, voucher na pobyt 
w hotelu i zestaw kosmetyków. 

Jakie ma pan plany na przyszłość? Myśli pan 
o jakimś kolejnym programie? 
Zastanawiam się nad zgłoszeniem do „Postaw 
na milion". Zobaczymy, co życie przyniesie. 

Wspominał pan o tym, że lubi pan pol­
ską kuchnię i amerykańskie seriale ... Jakie 
jest pana ulubione danie i ulubiony serial? 
Moimi ulubionymi daniaIJ?,i polskiej k1~chni 
są - bigos i gołąbki, a serialem, do _ktor~go 
najczęściej wracam jest sitcom „ Teona Wiel­
kiego Podrywu,,. 

„NAD NIEMNEM" W NOWYM MIEŚCIE 
,,Na .walizkach'' 

Kolejne spotkanie w ramach 
projektu „Biblioteka na wycią­
gnięcie ręki" odbędzie się w so­
botę 23 września. Tym razem 
miejsce będzie nietypowe, bo 
będzie nim stacja Brzostów. Wy­
darzenie zostanie zrealizowane 
przez książnicę we współpracy 

zynami. ,,A wszystko z książką 
w tle. Harcerze pokażą nam jak 
książki mogą aktywnie brać udział 
w biwaku, a panowie z Jarociń­
skiej Kolei Drezynowej zaproszą do 
mini "".}'Ścigów drezyno"".}'ch, gdzie 
metę wyznaczą ... książki! Wstęp 
wolny! Zapraszamy!" - podkre­
ślają bibliotekarki. Wydarzenie 
realizowane w ramach zada­
nia „Biblioteka na wyciągnięcie 
ręki 1 ' zostało dofinansowane ze 
środków Ministerstwa Kultu­
ry i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach realizacji Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 
2.0 na lata 2021-2025 BLISKO 
(2023-2024) oraz ze środków 

W sali widowiskowej 
Gminnego Ośrodka Kultury 
w Nowym Mieście kolejny 
raz obyła się akcja Narodo­
wego Czytania. Tym razem 
uczniowie miejscowej szko­
ły mieli okazję wysłuchać 
fragmentów powieści ,,Nad 
Niemnem,,. Lektorami w te­
gorocznej edycji byli: Lidia 
Janicka - społecznik, emery­
towana nauczycielka, wice­
prezes Stowarzyszenia Miło­
śników Ziemi Nowomiejskiej 
i członek Klubu Regionali­
s tyczno- Kr aj oznawcz ego 
Doliwa oraz Wiesława Łu­
czak- społecznik, emeryto­
wana nauczycielka, członek 
Stowarzyszenia Ziemi Miło­
śników Nowomiejskiej i Klubu 
Regionalistyczna-Krajoznaw­
czego Doliwa, które wcieliły 
się w rolę narratorek. Piotr 
Czeszyk, wicedyrektor Zespołu 

Szkół w Nowym Mieście nad 
Wartą, odczytał rolę Anzelma 
Bohatyrowicza, który opo­
wiadał historię Jana i Cecy­
lii oraz Benedykta Korczyń­
skiego, właściciela majątku 
w Korczynie. 

Wiktor Leger - najmłod­
szy z zaproszonych gości, 
uczeń Zespołu Szkół, wcielił 
się w postać Jana Bohatyre­
wicza i Witolda Korczyńskie­
go. Monika Buchwald - dy-

rektor miejscowej biblioteki 
odczytała rolę Marty Kor­
czyńskiej, kuzynki Benedyk­
ta Korczyńskiego, a Wiktoria 
Stróżyk - pracownica biblio­
teki, wcieliła się w postać 
Justyny Orzelskiej. Do końca 
września w bibliotece można 
przybić pamiątkową pieczęć 
w prywatnych egzempla­
rzach „Nad Niemnem» Elizy 
Orzeszkowej. 

(bb) 

z hufcem ZHP w Jarocinie oraz 
Stowarzyszeniem „Szerokim 
Torem». ,,Zapraszamy was do 
podróży. Czasem okazuje się, że . 
piękne krajobrazy i miejsca nie 
są wcale tak daleko, a blisko, na 
wyciągnięcie ręki. I tak właśnie 
jest na dawnej stacji Brzostów 
Wlkp., która tak naprawdę mieści 
się na końcu wsi Roszków" - za­
chęcają organizatorzy. I tak już 
o 11.00 rozpocznie się spotka­
nie autorskie z podróżnikiem 
Łukaszem Wierzbickim. Będzie 
o wyprawach qookoła świata na 
wariata, m.in. o rowerowej po­
dróży po Af.ryce Kazika Nowaka. E 

Po zakończeniu .tej rozmowy, j 
w godz. 12.00-13.30 zaplanowa- ~ 
no zabawę z harcerzami i dre- & 

gminy Jarocin. 
(Is) 
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W dniu urodzin niech Ci zdrowie 
i szczęście niezmiennie sprzyja, 
a wszelki smutek omija. Aby każdy 
nadchodzący dzień, był tym naj­
wspanialszym dniem w życiu, by za­
wsze otaczali Cię kochający ludzie. 
Tego życzą Synowie z rodzinami 

H 
.,511:.A NASZVCH MARZEŃ" 
reż. Christian Duguay 
Dramat 
19 września, godz. 17.00 
20 września, godz. 17.30 
21 września, godz. 17.00 

,,z.AKONNICA li" 
reż. Michael Chaves 
Horror 
19 września, godz. 19.00 
21 września, godz. 19.00 

,,TEŚCIOWIE 2" 
reż. Kalina Alabrudzińska 
Komedia 
19-21 września, godz. 18.00, 
20.00 
22-28 września, godz. 20.00 

„MRU I 3.Aa WIELKA 
PRZVCODA NA CZTERY 
ŁAPY" 

reż. Guillaume 
Maidatchevsky 
Familijny 
19-24 września, godz. 16.00 
25 września, godz. 15.00 
26-28 września, godz. 16.00 

„SKAZANI NA 
SHAWSHANK" 
reż. Frank Darabont 
Dramat 
20 września, godz. 15.00 
(Środa Seniora), 19.15 (100 lat 
Warner Bros) 

„KOSMICI W MOJEJ 
SZKOLE" 
reż. Gerhard Painter, Paul 
Louis Meyer 
Animacja, komedia, sci-fi 
22 września, godz. 17.00 
23-24 września, godz. 14.00, 
17.00 
25-28 września, godz. 17.00 

.,zJELONA CRANICA" 
reż. Agnieszka Holland 
Dramat 
22-24 września, godz. 17.30, 
20.00 
25 września, godz. 19.00 
26-28 września, godz. 17.30 

.,ARIA DLA ATLETY" 
reż. Filip Bajon 
Dramat obyczajowy, 
psychologiczny 
27 września, godz. 15.00 
(Środa Seniora), 19.00 (Krótka 
Historia Polskiego Kina) 

. , 
KRZVZOWKA 
Z HASŁEM 
NR38 

Poziomo: 
1) stopień wojskowy. 
3) tworzywo, dobry izolator. 
6) Józef, bokser. 
7) Zygmunt, sztangista. 
8) przyrząd biurowy. 
12) dla malucha- trzykołowy. 
14) pukiel, lok. 
15) Igor w operze. 
16) pies Tosi i Jacusia. 
17) apel g,'owy państwa. 
18) z Babią Górą. 
19) Tewje z Anatewki. 
21) bywa karczemna. 
22) grupa mniejszości 
etnicznych. 
23) Belgijskie Linie Lotnicze. 
24) totumfacki. 

Pionowo: 
1) ciasto z rożna. 
2) len nowozelandzki. 
3) pomocniczy program 
komputerowy. 
4) wyrok w zdaniu. 
5) duża drapieżna ryba. 
9) po wydechu. 
10) spójnia, ogniwo. 
11) imię Baryki. 

· 12) dla Ludwika i kuchcika. 
13) dawny narzeczony. 
14) pasmo ze śnieżką. 
16) spilśniony materiał. 
17) podnoszenie z ruin. 
18) autor Miasta 
niepokonanego. 
19) lubi kręcić. 
20) krzyku bez liku. 

5nw,m:)JH1HiN{•fHCM3 il:.fA;N31ifi:ł-j 1 

IDZIEMY 
NAGRZVBY! 
(cz. 3) 

MAKARON Z KURKAMI 
I OCZ EM 
SKŁADNIKI: 
• dowolny makaron • 250 g surowego boczku 

300 g kurek 2 cebule • parmezan 
1 duży ząbek czosnku szczypta oregano 

i bazylii masło oliwa natka pietruszki 
WYKONANIE: 
Boczek kroję w drobne paski i smażę na 
odrobinie oliwy. W tym czasie gotuję makaron. 
Do boczku dodaję cebulę pokrojoną w kostkę, 
rozduszony czosnek, a po kilku minutach 
masło i oczyszczone kurki (duże okazy kroję 
na mniejsze kawałki). Smażę przez kilka 
minut, po czym dodaję ugotowany makaron 
i zioła. Doprawiam solą i pieprzem. Nakła­
dam na talerze i posypuję wiórkami startego 
parmezanu oraz posiekaną natką pietruszki. 
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Justynie 
Wszystkiego najlepszego 

z okazji Twojego 
złotego jubileuszu! 

Życzymy Ci, aby każdy 
dzień był pełen radości, 

miłości i spełnienia. Niech 
Twoja mądrość 

i doświadczenie prowadzą 
Cię przez życie. 

W tym szczególnym dniu 
bukiet serdecznych życzeń 

składają 

koleżanki i koledzy 
z redakcji 
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ROZWIĄZANIE KRZVŻÓWKI z numeru 16 

,,Grzmoty czerwca rozweselają rolnikom serca." 

' HOROSKOP 

Ah ( I l M 
Każdy Baran będzie żył intensywnie i bogato, 
głównie w sensie różnorodnośc i. W każdej dzie­
dzinie możesz osiągać sukcesy, bo układ planet 
i sprzyjające okoliczności stwarzają wiele nowych 
możliwości. Możesz iść na całość! 

n ( I ) 

Trwa rewelacyjna passa dla kariery. To, co osią­
gniesz w najbliższym czasie, może zaważyć na 
Twoim życiu zawodowym nawet przez następne 
kilka lat Jeśli dołożysz starań, znajdziesz się 
w centrum zainteresowań . 

Lil I f ( I .l I) 
Tydzień upłynie w spokojnej i milej atmosferze. 
W pracy zupełnie nie powinno być utrudnień . 
Chociaż tym razem dużych sukcesów może 
nie będzie, to bardziej liczyć się będzie spokój 
i harmonijna atmosfera w pracy. 

('11 I VII} 
Zechcesz mieć wszystko od razu: piękny dom, 
luksusowy samochód i idealnego partnera. 
Trzeba będzie zejść na ziemię i bardziej liczyć 
się z realiami, lecz marzyć nikt Ci nie zabroni. 
Za marzeniami powinny podążać dobre plany, 
wykorzystujące wszelkie warunki i okazje. 

Ll'W (2 VII 'I VIII) 
Ten tydzień upłynie pod znakiem wytężonej 
pracy. Dobrze byłoby się postarać, bo za dobrą 
pracę i zaangażowanie w sprawy zawodowe 
możesz zebrać obfite plony w postaci podwyżki 
czy awansu. Warto także choćby dla własnej 
satysfakcji. 

A 111 ) 
Ostatni tydzień obecności Słońca w Twoim znaku 
powinnaś wykorzystać maksymalnie. Wszystkie 
realne pomysły masz do realizacji w zasięgu ręki. 
Cokolwiek teraz rozpoczniesz, powiedzie się, a na 
pewno realizacja przedsięwzięć będzie łatwiejsza 
i przebiegnie bez niespodziewanych zakłóceń. 

) 
Początek tygodnia nie będzie najłatwiejszy, lecz 
l':eeken? b~dzie już należał do Ciebie! Przygotuj 
się na w1elk1e wejście! Wejście Słońca do Twojego 
znaku! Tymczasem powinnaś zadbać o siebie, 
poukładać swoje sprawy i przygotować grunt 
pod intensywne działanie . 

OK ( , 1 I 
Praca nie odpuści i trudno Ci będzie znaleźć 
czas dla siebie czy najbliższych. Zrób wszyst· 
ko, aby Wasze relacje nie ucierpiały wskutek 
nawału obowiązków. Kiedy ten napięty czas 
minie, pamiętaj wynagrodzić obecny wysiłek 
i sobie, i ukochanym osobom. 

TIIZ , ( l. 1) 
Pomysłowym i pracowitym szczęście sprzyja. No, 
jeszcze tym najcierpliwszym. Posiadając te cechy, 
możesz posunąć swoją karierę daleko w przód. 
Twoja sytuacja materialna ulegnie poprawie, więc 
możesz zacząć myśleć o nowych inwestycjach. 

,li O I. I 
Zapowiadają się bogate w wydarzenia, ale jakże 
interesujące i przyjemne tygodnie. Pracy będziesz 
miał sporo, lecz będziesz wykonywał ją nie tyle 
z konieczności czy przymusu, ale z satysfakcją 
i przyjemnością. 

lłOD IK (21J I 1 UJ 
Wzrośnie Twoja siła oddziaływania na otoczenie, 
szczególnie w pracy. Dobrze układająca się 
współpraca w firmie przyniesie nadzwyczajne 
efekty. To doskonały zwiastun dla wszystkich, 
którzy marzą o karierze zawodowej. 

1 11 JIII) 
Osoby spod Twojego znaku są odpowiedzial­
ne, obowiązkowe i troskliwe. a jednocześnie 
dążą do niezależności. Wzorowo będziesz 
wywiązywała się z podjętych zobowiązań. 
Los Ci sprzyja, bo podsunie kolejne szanse 
do wykorzystania. 
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SKUP 
BYDŁA 

Najlepsze Ceny 
Gotówka z VAT 

Odbieramy sztuki na ubój 
z kon iecznośd 

tel. 531 855 606 

• naprawa odprysków 
• przyciemnianie szyb 

SPRZEDAŻ, MONTAŻ 
OSOBOWE, CtęŻAROWE, DOSTAWCZE 

POMYSŁ NA PREZENT. Nowoczesne, 
kilkuczęściowe obrazy ręcznie malowane. 
Aleobrazy.eu . Tel. 515/488-600. 

(468Jl6) 

SP,rzedam ZIEMIĘ OGRODOWĄ, PIA­
SEK, ZWIR, USŁUGI KOPARKO-ŁADO­
WARKĄ i KOPARKĄ. Tel. 604/812-736, 
602/854-249. 

(338J23) 

.,ROLMEX" Gościniak, Cielcza, ul. Sienkie­
wicza 53 A, OPAŁ NA RATY, EKOMIAŁ 25 
tys KG/J, 1.130 zł/ tona luzem PROMO­
CJA. Na życzenie dostawa. Zapraszamy 
do zakupu tel. (62)749-37-23, 512/020-
960, 502/140-824. 

(ll 10J23) 

.,ROLMEX" Gościniak, Cielcza, ul. Sien­
kiewicza 53 A, OPAŁ NA RATY EKOGRO­
SZEK 26-27tys KG/, wysokokaloryczny, 
1.550 zł/ tona luzem. Na życzenie dosta­
wa. Zapraszamy do zakupu. Tel. (62)749-
37-23, 512/020-960, 502/140-824. 

(l !l2J23) 

.,ROLMEX " Gościniak, Cielcza, ul. Sien­
kiewicza 53 A, OPAŁ NA RATY. W ofercie 
Pellet drzewny IGŁA PREMIUM klasa 
EN plus Al, wartość opałowa l 7830kj/ 
kg, średnica 6mm, worek 15 kg - 24,75 
zł brutto tona · 1.650 zł brutto, paleta 
1050kg. Na życzenie dostawa. Zapraszamy 
do zakupu tel. (62)749-37-23, 512/020-
960, 502/140-824, 502/722-013. 

(lll3J23) 

.,ROLMEX" Gościniak, Cielcza, ul. Sien­
kiewicza 53 A, OPAŁ NA RATY. Węgiel 
ORZECH wysokokaloryczny l.550zł / 
tona, Węgiel KOSTKA wysokokaloryczny 
1.860 zł I tona luzem. Na życzenie dosta­
wa. Zapraszamy do zakupu, tel. (62)749-
37-23, 512/020-960, 502/140-824. 

--- ----- (l 11 5J23) 

Sprzedaż DREWNA OPAŁOWEGO, 
KOMINKOWEGO. USŁUGI TRANSPOR­
TOWE, KOPARKO-ŁADOWARKĄ. Tel. 
781/543-167. 

(lll9J23) 

Skupuję silniki, spawarki, narzędzia, 
sprzęt z likwidacji garaży, warsztatów 
oraz Komar, WSK, Quad części. Tel. 
692/990-828 . 

(628P231 

CITROEN C3 2007r., biały, 
233000km, 7.800zl. Tel. 665/021-183 . 
---------- (ll20J23) 

CITROEN berlingo, 2014r., 1600cm, 
benzyna. Tel. 662/765-123 

(212R231 

HYUNDAI ix35 2.0, Diesel 184 KM, 
czarny, 2015, 130 OOO km, cena 61,500 
zł. Tel. 698/481 -211. 

291J23 

LUBLIN osobowy diesel. Tel 601/696-
461 

---~12=1 lR_n) 

Opel INSIGNIA Rok 2010, silnik do 
remontu. DIESEL 2.0, cena: 8000 zł. Tel. 
511/830-995 

435G23 

VW GOLF IV 1.4 benzyna. Tel. 
667/423-577 

725P23) 

KUPIĘ 

Wimar Pieruchy KASACJA POJAZDÓW. 
Zaświadczenie o złomowaniu, gotówka od 
ręki. Odbiór własny. Tel. 500/043-306. 

705P2l 

AA AUTO - SKUP OSOBOWE, 
DOSTAWCZE, TRANSITY, MERCEDE­
SY, TOYOTY, DAEWOO, NISSANY. Tel. 
503/193-487. 

(l ll6J23) 

Kupię KAZDE AUTO do kasacji lub 
remontu. Płacę gotówką, dojadę. SKUP 
MASZYN ROLNICZVCH. Tel. 609/041 -
771. 

(ll49J23) 

Sprzedam OPONY LETNIE "CONTI­
NENTAL 165/60 R 15". Tel. 532/713-
488. 

(809J22) 

Sprzedam OPONY ZIMOWE "WR 
SNOWPROOF NOKLAN TYRES 165/60 
R 15". Tel. 532/713-488. 

l440J22) 

Sprzedam DOM w Jarocinie, blisko 
centrum (ul. Zimowa), ok. 400 m 2[/ 
sup] , 4 kondygnacje. Cena 790.000zł 
(1975zl/m 2 ). Tel. 571/506-640 . 

(1365J22) 

Sprzedam DZIAŁKI BUDOWLANE 
W SUCHORZEWIE (gmina Pleszew), 
wszystkie media, cena wyjściowa 65 zl/m 
2 

• Tel. 532/418-189. 
677P23) 

Sprzedam MIESZKANIE 48 m 2 w Ja­
rocinie, za gotówkę. Tel. 665/947-702. 

(976J23) 

Sprzedam DZIAŁKĘ 1480 m 2, wszystkie 
media, ul Zajęcza. Tel. 508/411-042. 

l051J23) 

Sprzedam mieszkanie ok. 50m 2 2 
pokoje, hol z aneksem kuchennym, łazien­
ka. Malinie Pleszew. Tel. 579/126-281 

(715P23) 

Szanowni Państwo 

OGŁOSZENIA 
Sprzedam DZIAŁKĘ 4000 m2[/sup], 

rejon ŁUGI, Brzozowa,185zl/ m 2 . Tel. 
501/129-610. 

(ll02J231 

Sprzedam DOM DWURODZINNY nie 
wykończony w Pleszewie ul. Matejki . Jak 
Pani to za darmo. Tel. 793/469-592 

(729P231 

Sprzedam DZIAŁKĘ W ROD "RE­
. LAKS", 385 m2

. Tel. 661/327-400. 
(ll30J23) 

Do wynajęcia kawalerka w Pleszewie -
noclegi, pokoje dla firm. Tel. 600/191-876 

(727P23) 

Do wynajęcia MIESZKANIE 3 poko­
jowe, I piętro, na os. Konstytucji 3 Maja 
w Jarocinie. Tel. 570/402-151. 

l l36J23 

. PRZVJMĘ GRUNTY ORNE W DZIER­
ZAWĘ. Dobre warunki. Tel. 725/667-069. 

(664J23) 

Sprzedam GORCZVCĘ - rzodkiew ole­
ista, facelia, łubin, gryka. Tel. 661/771 -
973. 

(166R23 

KWALIFIKATY: jęczmień ozimy: JEANIE, 
pszenżyto ozime: TRIBUTO, OCTAVIO, 
BELCANTO, pszenica ozima: SV DUBAJ, 
EUFORIA, SV GALERIST, SV LANDRICH· 
FAKTURY.Tel. 606/949-390, 501/395~ 
601, Strzydzew 

(676P23 

USŁUGA ZBIORU KUKURYDZV NA Kl· 
SZONKĘ, atrakcyjne ceny. Tel. 514/100-
541. 

__________ .....ll!ł,102 0J g_fil 

lnformuiemy, że zostaliśmy KWALIFIKOWANYM DOSTAWCĄ 
w~gla z PGG. Teraz nasi pracownicy BEZPŁATNIE pomagaią 

w zakupie w~gla bezpośrednio z kopalni przez sklep internetowy PGG. 

ZAKUPIONY WĘGIEL DOSTARCZAMY 
DO KUPUJĄCEGO 

Zainteresowanych prosimy o kontakt tel. 511 971 765 



OGŁOSZENIA 
KUKURYDZA SUCHA. Ziarno całe lub 
kruszone. Tel. 669/696-299. 

USŁUGI: ORKA, SIEW agregatem uprawo­
wo-siewnym i INNE. Tel. 692/835-797. 

.lli)40J~ 

Sprzedam SIANO, SIANOKISZONKĘ 
i OWIES. Tel. 697/316-874. 

(1062J:?_3J 

Sprzedam WYSŁODKI BURACZANE 
z transportem. Tel. 667/252-318. 

fil4Rn) 

Klepanie lemieszy, siekier i dorabia­
nie noży do kombajna pomidorów. Tel. 
665/067-380 

(704P23) 

WYSŁODKI ŚWIEZE z dowozem. Tel. 
693/108-664 

(413Gn) 

Sprzedam ZBOŻE OCZYSZCZONE: 
jęczmień ozimy, pszenica, pszenżyto, żyto. 
Tel. 693/560-105. 

(1090J23) 

Przyjmę grunty rolne w dzierżawę. 
Tel. 605/288-284 

_(_4_19G231 

Wysłodki buraczane mokre. Tel. 
698/521-996 

ill~Q_~ 
Sprzedam KUKURYDZĘ NA KISZON­

KĘ 2.60ha w Noskowie. Tel. 733/883-
099. 

--- (1107J23) 

.,ROLMEX" Gościniak, Cielcza, ul. Sienkie­
wicza 53 A, NAWOZV NA RATY. Szeroka 
oferta wapna nawozowego oraz kredy 
nawozowej firmy CALC GROUP, PlonWap 
(wapno nawozowe) 455zł/tona, BioMag 
(wapno magnezowe) 475zł/tona, BioCalc 
(wapno kredowe) 510zł/tona, w/w ceny 
brutto, opak big-bag. Na życzenie trans­
port samowyładowczy. Zapraszamy do 
zakupu, tel. (62)749-37-23, 512/020-
960, 502/140-824, 502/722-013. 

_il l 1'1J23) 

Sprzedam SŁOMĘ w balotach, 
AGREGAT UPRAWOWY 2.30m. Sprze­
daż PSZENICY OZIMEJ po pierwszym 
odsiewie odmiany :'Wenecja", "Symetria". 
Tel. 781/543-167. 

(l l 18J23) 

Sprzedam KUKURYDZĘ NA KISZON­
KĘ 3 HEKTARY, Czermin. Tel. 511/991-
675. 

17l_4P231 

Sprzedam CIELĘTA BYCZKI, BUDKI 
DLA CIELĄT typu IGLO, CIĄGNIK ROL­
NICZV "NEW HOLLAND TM 135", rok 
prod. 2001, "NEW HOLLAND 17-200" 
rok prod. 2015, WYCINAK DO KISZONKI. 
Tel. 663/640-506, 883/682-762. 

.lil29J23) 

Sprzedam KUKURYDZĘ Z PNIA NA 
KISZONKĘ 7ha, bardzo wysoka, gm. Żer­
ków. Tel. 667/520-230. 

J1m,1~ 
Sprzedam ZIEMNIAKI JADALNE "VI­

NETA" i "GALA" oraz OWCE WRZOSÓWKI. 
Tel. 691/073-654. 

(l 134J23) 

Sprzedam PLANDEKI 5xl0m, OBU­
DOWĘ SKRZVNI BIEGÓW DO CIĄGNIKA 
912. Tel. 731/977-069. 

l)_ll_Z@J 

Kupię GRUNTY ROLNE. Tel. 600/646-
376. 

fil38J~ 

Sprzedaż ZBÓŻ OCZYSZCZONYCH 
oraz SŁOMY W BALOTACH, Wola Ksią­
żęca, tel. 661/522-045. 

(l 140J23) 

. Oczyszcz~ne: JĘCZMIEŃ, PSZENICA, 
ZYTO, PSZENZVTO, SŁONECZNIK, RZOD­
KIEW, FACELIA, GRYKA, KUKURYDZA 
NA KISZONKĘ 3ha. Tel. 661/436-555. • 

fil42l?Jl 

KWALIFIKATY: jęczmień Midnight 
1800/t, pszenica Euforia, Owacja 2100/t, 
pszenżyto Trapero, Belcanto, Avokado, 
Atletus 2000/t. Możliwość transportu, 
Sobocki, Łukaszewo, tel. 501/723-807, 
514/100-903. 

PRZVJMĘ GRUNTY ORNE w dzier­
żawę. Tel 603/393-962. 

~7..,@) 

Sprtedam SŁOMĘ W BALOTACH. 
Tel.605/198-223 

---~=437_Gll) 

KUPIĘ AGREGAT UPRAWOWY na 
ciężkiej bronie. Tel. 698/176-333 

_(_74lP23) 

Sprzedam JĘCZMIEŃ, PSZENICĘ 
i PSZENŻVTO, rok po centrali, wyczysz­
czone i SIEWNIK "POZNANIAK". Tel. 
693/817-349. 

(1148@ 

Sprzedam SIANO. Tel. 510/793-776 
C215R23) 

Sprzedam WYSŁODKI BURACZANE, 
KORZONKI oraz PULPĘ ZIEMNIACZANĄ 
z dowozem na miejsce. Tel. 881/520-938. 

11@@ 

Sprzedam ŚRUTOWNIK SSĄCO-TŁO­
CZĄCY, węże 10m/3m, dwukomorowy 
NOWY. REGENERACJA ŚRUTOWNIKÓW. 
Tel. 506/102-776. 

~17) 

Skup wszystkich CIĄGNIKÓW ROL­
NICZVCH, MASZVN ROLNICZVCH . Tel. 
883/646-199. 

__ -- _ • (530Jl8) 

Kupię ciągniki rolnicze - absolutnie 
wszystkich marek, stan i rocznik obojęt­
ny. Tel. 6941229-446. 

_11~2Pl_jlJ 

Kupię każdy ciągnik rolniczy URSUS, 
ZETOR, MF, MTZ-82, BELARUS, John De­
ere, NEW HOLLAND, DEUTZ , PRONAR, 
RENAULT i VALTRA, płatność gotówką 
od ręki. Tel. 694/400-305. 

~_!'_l!!J 

AGRO SKUP - kuplę każdy ciągnik rolni­
czy, uczciwie zapłacę. Tel. 695/508-412. 

Jp8_4PlJJ 

Sprzedam SIEWNIK DO KUKURY­
DZV "PNEUMAS" 6 rzędowy, ŁUPARKĘ 
DO DREWNA śrubową, OPRYSKIWACZ 
ZAWIESZANY 300 litrów, belka 12m. Tel. 
502/945-298. 

(1096J23) 

Sprzedam PRZYCZEPĘ D-45 wy­
wrotka i ŁADOWACZ "CYKLOP". Tel. 
794/133-743. 

fil08J23) 

Sprzedam PRZYCZEPĘ OBJĘTNO­
ŚCIOWĄ PRONAR T700. Tel 601/696-
461 

__(_2091Rl! 

Sprzedam ŚRUTOWNIK PLUS-MIE­
SZALNIK 1 tona. Tel 601/696-461 

(210RZJ] 

Sprzedam "URSUS 912", PŁUG 
4-SKIBOWY. Tel. 603/896-398. 

(1123J23) 

Sprzedam KOMBAJN ziemniaczany 
BERGMANN, TUR ZETOR MD5-018, 
POMPA PALIWA 330 i 360 3p. Tel. 
516/445-352. 

_ll44P_?)J 

Sprzedam ROZRZUTNIK JEDNO­
OSIOWY Cena 2.500 zł oraz SILNIK 
ELEKTYRYCZNY 11 KW. Tel.669/663-847 

1430G2_1l 

Sprzedam PŁUG 4-skibowy zagonowy, 
2016r., firma Demarol, stan bdb. Tel. 
606/416-858 

(213R23) 

Sprzedam PRZVCZEPĘ D-46A.-wózek 
do przewozu zwierząt, GRUBERA MAN­
DAM 2,2m, PŁUG 4 skibowy obrotowy 
AKPIL KM80, SIEWNIK UNIA FAMAROL 
3m, AGREGAT UPRAWOWO-SIEWNY 
3m, PRZETRZĄSACZ KARUZELOWY do 
siana, ZGRABIARKĘ do siana 7 gwiaz­
dową, WAŁ PACKERA 2xl,5m, KUKU­
RYDZĘ na KISZONKE l 7ha, CEGŁE 
1220 szt., wymiary 25xl3,5xl2. Tel. 
666/037-630. 

_ _ __ _ill§Pnl 

Sprzedam rozrzutnik obornika T88, 
zrywacz ścierniskowy 3 m, agregat upra­
wowy Wicher 3 m. Tel. 691/989-959 

~G23) 

Kupię JAŁOWICE wysoko cie lne. Tel. 
(61)437-75-27, 602/731-229. 

~mzi 
Skup macior i tuczników, płatne go­

tówką. Tel. 880/203-189 
R!?_Gl_fil 

Sprzedam byczki i jałówki mięsne oraz 
krzyżówki, ncb i hf (polskie) od 650 zł. 
Możliwość transportu. Tel. 721/159-984, 
601/057-112 

(619Gl5l 

SPRZEDAŻ CIELĄT. DOR POL, 63-210 
Żerków, Stęgosz 5, tel. 783/530-623, 
531/108-063. 

(302J21) 

SPRZEDAŻ CIELĄT POWYŻEJ 1-ego 
miesiąca. PŁATNOŚĆ PRZED WYJAZDEM 
Z GOSPODARSTWA. Tel. 609/793-222, 
883/993-179. 

{532J2_fil 

SPRZEDAŻ CIELĄT RAS MIĘSNYCH. 
Tel. 609/793-222 oraz 883/993-179. 
-- (673J23) 

SKUP BYDŁA. GOTÓWKA + vat, oraz 
ubój z konieczności. Tel. 531/855-606. 

J§_'nm) 

Kupię BYCZKI i JAŁÓWKI od 80kg 
do 580kg, gotówka. Własny transport. 
Tel. 669/965-997. 

(l§Ifl,fil 

Skup BYDŁA gotówka + VAT oraz 
BYDŁA NA UBÓJ Z KONIECZNOŚCI. Tel. 
600/525-166. 

Cl62R23J 

Skup bydła na ubój z konieczności. 
Gotówka lub przelew. Tel. 664/499-683 

(396G231 

Kup!f ~wki hodowlane I użytkowe clel­
nolt &·7 młelllJcy. ~- (62)741-47-61, 
602/777-217. 

(§85P23l 

SKUP BYDŁA. GOTÓWKA+ vat,-oraz 
ubój z konieczności. Tel. 531/855-606. 

11097J23) 

Sprzedam WARCHLAKI 27 sztuk 
o wadze ok. 30 kg. Wykastrowane, za­
szczepione. Cena do uzgodnienia. Koatakt 
pod nr tel. 725/046-750. 

(l 122J23) 

Sprzedam młode KURY NIOSKI 4 
gatunki, koszt dowozu wliczony w cenę 
kury. Tel. 785/724-527 

m~~w 
Sprzedam CIELAKI BYCZKI - na mle­

ku, bez mleka, 16 szt. Tel. 725/409-610. 
illl§ml 

Sprzedam PROSIĘTA 13szt. Tel. 
601/900-739. 

1!_1.1f!J2_1) 

Sprzedam JAŁÓWKI HF od pół roku 
do roku. Tel. 691/137-294. 

---~@ 

Sprzedam PROSIĘTA 20szt., gmina 
Żerków. Tel. 695/690-034. 

W35J2Jl 

Sprzedam Byczki 130 kg. 
Tel.600/071 -734 

J43~G2Jj 

Sprzedam BYCZKI odchowane bez 
mleka, na prostą paszę. Tel. 887/340-511. 

(l 145J23) 

Sprzedam 2 JAŁÓWKI, wa-ga-ok: 
300kg. Tel. 661/542-229. 

l)l~QJ_~ 

Sprzedam PROSIĘTA . Tel. 669/5 19-
882 

@l4R?31 

NAPRAWA SPRZĘTU GOSPO­
DARSTWA DOMOWEGO. Jarocin. Tel. 
669/891 -999. 

_(496Jl8) 
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KASACJA POJAZDÓW 
PUNKT SKUPU ZŁOMU 

TEL. 605 886 562 
604 219 407 
62 747 23 38 

JAROCIN UL. GLINKI 26 

MAC-METSPJ 

VIDEOFILMOWANIE&FOTOGRAFIA 
CYFROWA. Profesjonalne Studio Produkcji 
Foto-Video. Przegrywanie z Kaset na DVD. 
RABATY, PROMOCJE, GRATISY!!! zobacz: 
www.audiovideofilm.pl, tel. 601/667-119 

~ 

SKLEP MEBLOWY Kotlin, ul. Dworco­
wa 2A, ul. 15-go Sierpnia 1- poleca szeroki 
ZAKRES MEBLI oraz PRZEPROWADZKI. 
Tel. 664/739-772. ZAPRASZAMY!! 

i?J~J_fil 
WIERCENIE STUDNI GŁĘBINO­

WYCH. Tel. 794/195-425. 
Jfill_U22J 

USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKĄ, 
WYWÓZ ZIEMII. Tel. 517/252-209 

14g_4P_?Jj 

ZŁOTA RĄCZKA. Tel. 667/191-079. 
j_!!44J:W 

BRUKARSTWO. Profesjonalne ukła­
danie kostki, kamienia granitowego i po­
lnego. Usługa koparko-ładowarką 2cx 
i wyburzanie. Kopanie fundamentów. 
Szybko, tanio i solidnie Tel. 667/377-841. 

_(_1_§_42,!_l_Q) 

TYNKI, POSADZKI BETONOWE, 
PRZEMYSŁOWE - domy, mieszkania , 
biura . Tel. 693-459-435 

J:<Ię!Pl_fil 

SPRZEDAż I UKŁADANIE KOSTKI 
BRUKOWEJ, UKŁADANIE GRANITU, 
ogrodzenia klinkierowe, odwodnienia 
terenu, prace ziemne. Usługi koparko-ła­
dowarką. Tel. 601/901-710. 

11Jffe.J_l_7J 

SIATKA OGRODZENIOWA różne ro­
dzaje. PANEL OGRODZENIOWY. Kom­
pleksowy montaż. Tel. 660/132-797, 
692/7 40-254. 

_(p_?l!,!18) 

MALOWANE, SZPACHLOWANIE, 
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE. 
INSTALACJE, POMIARY ELEKTRYCZNE . 
PROMOCYJNE CENY. Tel. 502/909-641. 

11708,!l_ru 

DEKARSTWO, BLACHARSTWO, 
OCIEPLENIA DACHÓW PŁASKICH, 
ELEWACJE. Tel. 785/540-005. 

l4Q9§Jl8) 

TYNKI MASZVNOWE GIPSOWE, krót­
kie terminy. Tel. 501/565-289, 501/565-
283. 

jl!!_l_QJl!l) 

POSADZKI MASZYNOWE. Szybko, 
tanio i solidnie. Tel. 697/428-561. 

!897J2_QJ 

POKRYCIA DACHOWE, BLACHODA­
CHÓWKA, DACHÓWKA: CERAMICZNA, 
BETONOWA, PAPY TERMOZGRZEWAL­
NE, DOCIEPLANIE DACHÓW, PODBITKI 
DREWNIANE. Tel. 600/302-985. 

1_49~21) 

CYKLINOWANIE BEZPYŁOWE POD­
ŁOGI. Tel. 694/993-417. 

llJlll 
POSADZKI BETONOWE. Maszynowo 

wykonywane w domach, blokach, biurach 
itp. Tel. 606/128-033. 

_166J21) 

HYDRAULIK - USŁUGI Wodno-Kana­
lizacyjne i Centralne Ogrzewanie. Fachowa 
obsługa i profesjonalne doradztwo. Tel. 
507 /796-387. 

(812J23) 

• RZODKIEW OLEISTA 
• COACZYCA • FACELIA 

• WAPNO CAANULOWAN 
• WYKA OZIMA, 3AAA 

• słonecznik • łubin • lucerna 
• groch • siemię lnlan • gryka 
• trawy poplonowe • peiu zk 
• koniczyna • proso • raygras 

: I I 

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, TYNKI 
MINERALNE, AKRYLOWE, SYLIKATOWE, 
SYLIKONOWE, TARABONY, ŻVWICA DE­
KORACYJNA, REMONTY, MALOWANIE, 
PŁYTKI, MUROWANIE. Tel. 692/230-
470. 

DW4J2Jl 

FACH-REM wszystkie prace wykoń ­

czeniowe, płytki, szpachlowanie, karton­
-gips, malowanie itp. PROFESJONALNIE 
I TERMINOWO. Tel. 666/815-901 

_ll22P2_1l 

GENERALNY REMONT ŁAZIENEK, 
KUCHNI, POKOI, PŁYTKI, MALOWANIE, 
SZPACHLOWANIE, ELEKTRYKA, KANA­
LIZA. Tel. 724/474-546. 

1111lJ2_JJ 

MALOWANIE, TAPETOWANIE, SZPA­
CHLOWANIE. Tel. 665/572-259. 

l) 1271_21) 

USŁUGI REMONTOWO - BUDOW­
LANE - gipsowanie, malowanie, układanie 
płytek. Tel. 726/466-222 

1]_4JPJ1) 

OWE 

KREDYTY GOTÓWKOWE, HIPO­
TECZNE - KILKANAŚCIE BANKÓW oraz 
BEZPIECZNY KREDYT 2% - sprawdż, 

skorzystaj! NASZ EKSPERT DORADZI, 
PRZEPROWADZI przez cały proces. Tel. 
695/917 ·356. 

J'!_3?_J?1) 

PROBLEM ZE SPŁATĄ KREDYTU, 
BIK, BIG. Komornik zadzwoń -skuteczna 
pomoc. Tel. 609/184-628, 607/675-786. 

• c~nJ2Ji 

KREDYTY-POZVCZKI-UBEZPIECZE­
NIA w jednym miejscu Jarocin ul.Wro­
cławska 22 Porównaj oferty z ekspertem 
Fi N ES 508/252-045. NAGŁY WYDATEK? 
Skorzystaj z aplikacji onlay i załóż konto: 
https://app.efines.pl/link/qB6aT79MoD­
cjWQho7. 

J1069@ 

. TANIE PŁOTY I OGRODZENIA, GARA­
ZE BLASZANE, BLACHY TRAPEZOWE. 
·Raty. Tel. (62)733-88-30, 607/680-103. 

_[4~8J_lll] 

ANTYKI, STAROCIE, SKUP, RE­
NOWACJA. P.H.U. Piotr Pryczek , ul. 
Śródmiejska 25, 63-200 Jarocin . Tel. 
500/086-800. 

il 4J2 ll 

ZATRUDNIMY PRACOWNIKÓW na 
LINIĘ PRODUKCYJNĄ w branży drzewnej. 
Umowa o pracę. Tel. 668/372-205. 

I09óJ. O) 

Zatrudnię DEKARZA oraz PRACOW­
NIKA OGÓLNOBUDOWLANEGO. Tel. 
785/540-005, 781/534-690. 

(4~0J2J 

Zakład Remontowo Budowlany za­
trudni PRACOWNIKÓW DO PRAC ELE­
WACYJNYCH, na pełen etat, na terenie 
Poznania i okolic. Informacje pod nr tel. 
602/641-700. 
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SZUKAM OPIEKUNKI DLA OSOBY 
z chorobą Alzheimera - 3 razy w tygodniu 
po 2 godziny (w tym soboty). Praca pole­
ga na przygotowaniu posiłku , wyjściu na 
spacer, przebraniu odzieży. Tel. kontaktowy 
505/803-907. 

-- _ (1078J23) 

Grill Bar "GÓRSKI" w Kotl inie zatrudni 
KELNERKI/ÓW oraz POMOCE KUCHEN­
NE. Tel. 668/559-443. 

(1094J23) 

RIWAL Sp. z o.o. z siedzibą w No­
wym Mieście Nad Wartą specjalizująca się 
w produkcji stolarki aluminiowej otworo­
wej oraz fasad, poszukuje pracownika na 
stanowisko: OPERATOR 5-0SIOWEGO 
CENTRUM OBRÓBCZEGO CNC. Ofe­
rujemy stabilne zatrudnienie w ramach 
umowy o pracę na pełen etat oraz state 
godziny pracy. Mi le widziane doświad­
czenie w pracy na ww. stanowisku oraz 
znajomość branży stolarki budowlanej . 
Dajemy również możliwość przyuczenia 
do zawodu . Oferty prosimy przesyłać na 
e-maila d.smurawa@riwal.pl lub składać 
osobiście w siedzibie firmy. 

JH95J23l 

Przyjmę do pracy MURARZA z moż­
liwością przyuczenia do zawodu . Tel. 

} 18/528-747. 
11109J23) 

Przyjmę do pracy w szklarni w Paca­
nowicach . Tel. 505/091-770 

__JlfilW23) 

Przyjmę do prac wykończeniowych, 
płaca tygodniowa, możliwy transport spod 
domu, praca na terenie Pleszewa. Tel. 
880/919-188. 

1737P23) 

Zatrudnię DEKARZA, POMOCNIKA 
DEKARZA. Tel. 502/526-893 . 

Jl.)24J23) 

Zatrudnię HYDRAULIKA lub PO­
MOCNIKA, może być do przyuczenia . 
Tel. 726/439-405. 

. 11 125J23) 

Przyjmę do pracy zbrojarzy i cieśli z do­
świadczeniem, wynagrodzenie od 7-8 tys. 
brutto. Tel. 602/617-094. 

(742P23) 

Zatrud nię BRUKARZY, POMOCNI­
KÓW BRUKARZV. Tel. 506/145-751. 

(1131J23) 

Zatrudnimy osoby do prac remonto­
wo-budowlanych w Niemczech (Berli n) 
na własn ej działa l ności, zjazd co tydzień. 
Tel. 601/504-220 

(745P23) 

PRACA DODATKOWA W GOSPO­
DARSTWIE ROLNYM, wymagane prawo 
jazdy kat. T. Tel. 665/533-828. 

(11 46J23) 

SEKSOWNA ZGRABNA CYCATKA. 
Tel. 733/867-642. 

I , (10! 3J23) 

Pan 45 lat pozna przyjaciółkę . Tel. 
511/991 -675. 

(732P23) 

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY- JĘZYK NIE­
MIECKI i ANGIELSKI. Tel. 698/481-211. 

J2710Jl9) 

SZKOŁA JĘZYKA ANGIELSKIEGO ogłasza 
nabór na kursy online, wszystkie pozio­
my. Zapraszamy dorosłych i dzieci, zaję­
cia indywidualne i grupowe, udzielamy 
również korepetycji . Tel. 661/263-378, 
726/466-222 

KRZVSZTOF GRUSZCZYŃSKI SPE­
CJALISTA CHIRURG. Przyjęcia Jarocin 
ul. Hallera 9 p 23 czwartki po 16 °0 

• 

Rejestracja telefoniczna 691/692-223. 

SPECJALISTA CHIRURG GRZEGORZ 
SZVMCZAK Jarocin , ul. Wrocławska 38, 
przyjęcia: wtorek od 16.00, piątek od 
16.00 - rejestracja telefoniczna. GASTRO­
SKOPIA: czwartek od 17 .00 - rejestracja. 
Tel. 601/796-362. 

(331J!8) 

GABINET OKULISTYCZNY, lek. med. 
HANNA MARCZUK-ZIELIŃSKA. Przyjęcia: 
poniedziałki, czwartki 16.00- 17.00, piąt­

ki 15.00 - 17.00; Jarocin, ul. Słoneczna 
8, tel. (62) 747-14-05, 660/764-253. 

(499Jl 8) 

CHIRURG, lek. med. ANATOL ZIE­
LIŃSKI. Rejestracja telefoniczna; Jaro­
cin, ul. Słoneczna 8, tel. (62)747-14-05, 
660/733-126 . 

500Jl8 

PRYWATNY GABINET NEUROLO­
GICZNY, PRACOWNIA EEG - lek. med. 
B. Łysiak-Małecka, SPECJALISTA NEU­
ROLOG, SPECJALISTA NEUROLOGII 
DZIECI ĘCEJ. Przyjęcia poniedziałki 18.00-
20.00, środy- 17 .00-20.00, piątki 12.00-
14.00. Rejestracja telefoniczna (62) 747-
12-04. Jarocin, ul. Hallera 9, pok. 31. 

-- (501Jl8) 

PRYWATNY SPECJALISTYCZNY GA­
BI NET GINEKOLOGICZNY, PRACOW-

DYŻURY APTEK 
Do soboty 23 września 

oraz w następnym tygodniu 
(25-30 września) dyżur pełni 
apteka „Dbam o zdrowi " 

(Kaufland, ul. Kościuszki 16A). 
W niedzielę (24 września) 
leki można będzie ku pić 

w aptece „Bratek 2" 
(ul. św. Ducha 30a) . 
Punkty są czynne 

w godz. e.00-21.00. 

lek . Aleksander 
MALESZKA 

* • • • 

CENTRUM MEDYCZNE PAJDOWSCY 
UL. MAGNOLIOWA 1, JAROCIN 

TEL. 535 205 206 
PiERWSZV CZWARTEK MIESIĄCA 

Przychodn ia Nad Stawem 
ul. Poznańska 10b, Koźmin Wlkp. 
Tel. 62 597 1 !P3, 539 911 947 

Gabinet 

Stomato1ogiczny 
lek. srom. WoJc:iecn Garbacz 

stomatologia zachowawcza 
protetyka 
chirurgia 
choroby przyzęb ia 
wybielanie zębów 

Jarocin, ul. Dąbrowskiego 16 
Rejestracja tel. (62) 505-28-08 
Czynne od poniedziałku do czwartku 

od 14 .00 do 19.00 
oraz w piątki od 9 .00 do 13.00 

RTG, USG 
ZAKŁAD DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ 

Eliasz, Zioło 
Jorocin, ul. o. S. Niedbały 18 

czynne pn. - pt. : od 8.30 do 1700 

- Badania RTG, Pantomograf zębów 
- Badania USG piersi. tarczycy, jąder, 

prostaty, brzucha, mięśni i stawów 
- Doppler żył i tętnic 

Rejestracja tel. (62) 740-02-77 

NIA USG, KTG, KOLPOSKOPIA, leczenie 
nadżerek LEEP - LOOP - lek. med. K. 
Małecki - specjalista ginekolog-położnik. 
Przyjęc ia: wtorek, czwartek, rejestracja 
telefoniczna (62) 747-12-04, po 20.00. 

(502Jl8) 

GABINET OKULISTYCZNY - lek. oku­
lista ALINA BUDZVŃSKA, komputerowe 
badanie wzroku; Jarocin, ul. Wrocławska 
46 a. Przyjęcia : wtorki, środy i czwartki 
od 10.00 do 17.00. Tel. (62)747-83-18. 
Nagle przypadki 508/155-615. 

(503Jl8) 

GABI NET GIN EKOLOGICZNY, dr. 
n. med. WŁODZIMIERZ BUDZVŃSKI , 
specjalista ginekolog i położnik ; LASER 
- leczenie nadżerek, KTG, USG. Badania 
okresowe i wstępne . Jarocin, ul. Wrocław­
ska 46 a, tel. (62)747-83-18, rejestracja 
telefoniczna 532/785-228. Przyjęcia: po­
niedziałki i czwartki od 15.00. 

(504Jl8) 

GABINET UROLOGICZNY - KAZI­
MIERZ WYSOCKI, specjalista urolog. USG 
w trakcie wizyty. Jarocin, ul. Wrocławska 
38, przychodnia "MEDAN". Rejestracja tel. 
(62) 747-22-61 , od godz. 8.00 do 18.00. 

(505Jl8) 

- PRYWATNY GABINET PSYCHIA­
TRYCZNY lek. med. PAWEŁ JERZVCKI. 
Jarocin, rejestracja w godz. od 9.00-15.30 
tel. (62)505-22-40. 

(506J18 

SPECJALISTYCZNY GABINET GI­
NEKOLOGICZNY lek. med. KATARZVNA 
ZIOŁO - specjalista ginekolog-położnik. 
USG, KTG, KRIOTERAPIA. Przyjęcia pn. ­
·Pt. - po uprzedniej rejestracji. Jarocin, ul. 
o. Serafina Niedbały 18, tel. (62)747-59-
36, (62)747-37-61. 

(512Jl8 

SPECJALISTA CHIRURGI I OGOLNEJ 
I ONKOLOGICZNEJ BARTŁOMIEJ ROSZ­
AK. Przyj ęcia po rejestracji telefonicznej 
602/593-835, Jarocin, ul. Wodna 23 . 

514J l8 

Centrum Medyczne Lek. med. JACEK 
GÓRNY specjalista KARDIOLOG (w ce­
nie wizyty EKG i ECHO SERCA), Jarocin 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35, 
(62)747-12-86. 

(1484Jl 8) 

Centrum Medyczne Profesor dr hab. 
nauk med. STEFAN SAJDAK specjalista 
w POŁOŻNICTWIE GINEKOLOGII i ON­
KOLOGII GINEKOLOGICZNEJ, Jarocin, 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35, 
(62)747-12-86. 

(3727Jl8) 

- GABINET PSYCHOLOGICZNY, mgr 
JULIA PIEKARSKA, ul. T. Kościuszki 12 
a, Jarocin. Tel. 604/997-276. Młodzież 
i doroś l i. 

1170J21 

GABINET GINEKOLOGICZNY - USG, 
KTG. lek. med. Mirosława Sosińska-Wal­
czak, specjalista ginekolog-położnik . Re­
jestracja telefoniczna (62) 740-62-38. 
ŚRODY NIECZYNNE ! 

(201J21) 

Centrum Medyczne Docent FRANCI­
SZEK RAJEWSKI doktor habilitowany 
w CHIRURGII URAZOWEJ I ORTOPEDII , 
Jarocin, ul. Magnoliowa 1. Tel. 535/205-
206. 

(690J21) 

OPTOMETRIA dr n. m. MONIKA FELTZ­
KE. Badanie wzroku, dobór okularów. Tel. 
(62)747-31-16. 

14J22 

Prof.dr hab.n.med. Ewa Nowak- Mar­
kwitz SPECJALISTA W GINEKOLOGII , 
POŁOŻNICTWIE i ONKOLOGII GINE­
KOLOGICZNEJ przyjmuje w pon iedziałki 
w gabinecie przy ul. Sienkiewicza 14, tel. 
62-747-28-17. 

---~(6=6~ 

SPECJALISTYCZNY GABINET LA­
RYNGOLOGICZNY - lek. med. Tadeusz 
Nowak, specjalista OTOLARYNGOLOGII 
(certyfikat Will. Przyjęcia dzieci i dorosłych 
po 16.00. Jarocin, ul. Moniuszki 2B, tel. 
(62)747-21-35. 

(929J23) 

OGŁOSZENIA/ SPORT 

Mlstr:i:ostwa Europy Seniorów w Sumo trwały dwa dni (16 i 17 wr:i:eśnia) 

Krotoszyn stał się 
europejską stolicą sumo 
PODCZAS DWUDNIOWYCH 
MISTRZOS'IWEUROPYSENIO­

rozgrywanych 
w Krotoszynie, o najwyższe 
laury walczyło 250 zawod­
ników z n państw. świetny 
start zanotowali reprezen­
tanci Polski, zdobywając 
17 medali - w kategoriach 
indywidualnych, open oraz 
drużynowo. 

Krotoszyn gościł najlepszych 
zawodników sumo na Starym 
Kontynencie, stając się euro­
pejską stolicą tego sportu - co 
podkreślano podczas ceremonii 
otwarcia mistrzostw. - Kroto­
szyn to miasto sukcesu. To tutaj 
można zostać mistrzem Europy 
w sumo. Można zostać prezyden­
tem Europejskiej Federacji Sumo 
- mówił burmistrz Krotoszyna, 
Franciszek Marszałek. 

CEREMONIA OTWARCIA 
Wywołany przez włodarza 

miasta prezydent Europejskiej 
Federacji Sumo i główny or­
ganizator czempionatu - Da­
riusz Rozum - podziękował 
krotoszyńskim samorządom: 
gminnemu i powiatowemu, że 
od „ponad dwudziestu lat są 
fundamentem, na którym moż­
na budować rozwój sumo - za­
równo w kraju, jak i w Europie11

• 

- Mam nadzieję, że ta współpraca 
będzie trwała, bo cały czas chcemy · 
rozwijać sumo, sport oparty na ko­
deksie honorowym bushido, który 
stoi na równi z olimpijskim fair 
play. Tak jest u nas i pragnę tego, 
by podobnie było w innych spor­
tach, ale także w życiu codziennym 
- podkreślił podczas ceremo­
nii - Dariusz Rozum. Była ona 
także okazją do wyróżnienia 
trójki działaczy sumo w Polsce. 
Srebrną Honorową Odznaką Eu­
ropejskiej Federacji Sumo uho­
norowani zostali: Magdalena 
Pawlik, Dariusz Fabianowski 
oraz Andrzej Jedynak. 

SUKCESY POLAKÓW 
W pierwszym dniu mi ­

strzostw (w sobotę, 16 wrze­
śnia), w Krotoszynie rywa­
lizowało 250 zawodników 
z 11 krajów. Zarówno kobiety, 
jak i mężczyźni walczyli w 7 ka-

tegoriach wagowych. Polacy 
zdobyli 13 medali, z czego aż 
3 złote. Najlepszą reprezentacją 
na Starym Kontynencie została 
Ukraina, której zawodnicy wy­
walczyli aż 22 krążki. W nie­
~zielę rozegrano zawody dru­
zynowe oraz walki w kategorii 
open. Zespołowo reprezentacja 
Polski zdobyła srebrne medale 
- zarówno wśród kobiet , jak 
i mężczyzn. W skład męskiej 
drużyny weszli: Jacek Piersiak, 
Michał Luto, Karol Konig i Jacek 
Krajewski, natomiast kobieca 
drużyna startowała w składzie: 
Wioleta Zając, Monika Skiba 
Aleksandra Grygiel i Aleksan~ 
dra Rozum. W kategorii open, 
na najniższym stopniu podium 
stanęli Wioleta Zając i Mateusz 
Linka. (mp, kp) 

Wyniki reprtzentantów Polski 

KOBIElY 
Kat. 50 kg 
Justyna Komża (brązowy medal) 
Natalia Warwa (brązowy medal) 
Kat. 55 kg 
Klaudia Duwer (brązowy medal) 
Kat. 60 kg 
Paulina Wesół (brązowy medal) 
Kat. 65 kg 
Aleksandra Rozum (srebrny medal) 
Kat. 73 kg 
Monika Skiba (brązowy medal) 
Kat. 80 kg 
Aleksandra Grygiel-Lis (brązowy medal) 
Kat. +80 kg 
Zuzanna Krystek (brązowy medal) 

MĘŻCZVŹNI 
Kat. 70 kg 
Hubert Dęborowski (zloty medal) 
Kat. 92 kg 
Patryk Swora (zloty medal) 
Kat.115 kg 
Karol Konig (srebrny medal) 
Kat. +115 kg 
Jacek Piersiak (złoty medal) 
Mateusz Linka (srebrny medal) 

KATEGORIA OPEN 
Mateusz Linka (brązowy medal) 
Wioleta Zając (brązowy medal) 

DRUŻVNOWO 
drużyna męska - Jacek Piersiak, Michał Luto, 
Karol Konig i Jacek Krajewski (srebrny medal) 
drużyna damska - Wioleta Zając, Monika 
Skiba, Aleksandra Grygiel i Aleksandra Rozum 
(srebrny medal) 
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ZDOBYLI 8 MEDALI 
Zawodnicy USK Komorzanki wzięli 

udział w siódmym Grand Prix Polski 
w warcabach 100-polowych. W Środzie 
Śląskiej poszło im wyśmienicie. Nasi 
reprezentanci zdobyli 8 medali (3 zło­
te, 3 srebrne 2 brązowe). W kategorii 
dziewcząt do 8. lat drugie miejsce zajęła 
Hanna Mettler. Wśród dziewcząt do 
lat 10. zwyciężyła Wiktoria Bednarek. 
W grupie chłopców do 10. lat triumfował 
Oskar Hofmański. W kategorii dziew­
cząt do 13. lat srebrny µiedal zdobyła 
Nikola Filipiak, a brąz wywalczyła Maja 1 

Rydz. Wśród chł9pców do 13. lat trzeci ~ 
był Franciszek Zukrowski. W grupie ~ 

~ kobiet powyżej 13. lat zwyciężyła Pa- ~ 
trycja Tomczak, a drugą lokatę zajęła i 
Aleksandra Łukomska. Tuż za podium 
znaleźli się: Maja Ziaja (kat. dziewczęta 
do 8. lat), Julian Surma (kat. chłopcy 
do 13. lat). Ze względu na dobre wy­
niki w poprzednim Grand Prix Polski 
2023 w starszej grupie wiekowej zdecy­
dowali się wystartować: Wiktoria Bed­
narek (żaczka), Jan Żukrowski (żak), 

Danuta Bożejewicz (orliczka), Adam 
Przydryga, Julian Surma (obaj orlicy). 
Wszyscy nasi warcabiści dzielnie wal­
czyli do końca turnieju. Część z nich 
rywalizowała ze starszymi przeciw­
nikami i zebrała cenne doświadczenie. 

KADRA UKS KOMORZANKA KOMORZE: 
Wiktoria Bednarek, Danuta Bożejewicz, Bartosz Faustyniak, Jakub 
Faustyniak, Nikola Filipiak, Wiktor Grzebyszak, Oskar Hofmański, 
Klaudia Kościańska, Aleksandra Kupś, Aleksandra Łukomska, Nadia 
Majusiak, Hanna Mettler, Kasjan Piętka, Amelia Przybylska, Adam 
Przydryga, Joanna Robak, Julia Robak, Maja Rydz, Julian Surma, 
Patrycja Tomczak, Maja Warzywoda, Kinga Zdrojowa, Maja Ziaja, 
Franciszek Żukrowski, Jan Żukrowski. 

WYORANE3 •1 

O L rozpoczęły 
nowy sezon IV ligi kobiet pił­
karki Jaroty Jarocin. 

IV LICA KOBIET 
Nowy sezon rozpoczęły pił­

karki Jaroty Jarocin. Podopiecz­
ne Mirosława Czajki najpierw 
walczyły w półfinale woje­
wódzkiego Pucharu Polski. Nie 
zdołały wywalczyć korzystnego 
wyniku w konfrontacji z Lip­
nem Stęszew. Czerwono - żółto 
- niebieskie przegrały w Stęsze­
wie 1:2. Piłkarki Lipna prawa- x 

dziły już 2:0, ale konta~towego J 
gola zdobyła Oliwia Krysińska. ~ 
Mimo kilku okazji piłkarkom 1 
z Jarocina nie udało się dopro- ~ 
wadzić do wyrównania. Szczę- "' 
ścia zabrakło Zofii Łagodzie (po Miło szyk i J agady Kałużnej), 
jej uderzeniu zawodniczki Lip- zawodniczki Jaroty pewnie po­
na wybiły piłkę z linii bramko- konały drużynę Kobiecego Klubu 
wej) i ponownie Krysińskiej (jej Piłkarskiego Powiatu Pilskiego. 
strzał z rzutu wolnego z trudem Mecz rozpoczął się nieoczeki­
obroniła bramkarka zespołu ze wanie od gola zdobytego przez 
Stęszewa). zespół z powiatu pilskiego. Już 

TRUDNY POCZĄTEK 
Niepowodzenie w Pucharze 

Polski podopieczne Mirosła­
wa Czai.ki powetowały sobie 
w pierwszej kolejce spotkań 
nowego sezonu IV ligi kobiet. 
Mimo ·znacznego osłabienia ka­
drowego (zabrakło m. in. bram­
karki Eweliny Czajki, a także 
Kingi Waszak, Weroniki Spa­
lony, Julii Słomiannej, Angeliki 

w 1. minucie znakomity strzał 
z dystansu oddała Anna Nowak 
i zaskoczyła Olę Nawrocką, która 
pod nieobecność Eweliny Czajki 
zajęła miejsce między słupkami 
bramki jarocińskiego zespołu. 
Zawodniczki Jaroty próbowa­
ły odrobić straty. Spustoszenie 
w obronie drużyny gości siały 
w pierwszej połowie zwłaszcza 
rajdy Natalii Andrzejczak. Po 
jednym z nich, w 9. minucie, 

(bb) 

Andrzejczak doprowadziła do 
wyrównania. Dziesięć minut 
później jarocinianki już prowa­
dziły. Po dośrodkowaniu z rzu­
tu rożnego pewnym strzałem 
popisała się Julia Zięta i bram­
karki KKP musiały po raz drugi 
wyciągać piłkę z siatki. Jarota 
nadal atakowała, ale kolejne 
próby były już nieskuteczne. 
Najbliżej zdobycia trzeciego gola 
były Martyna Galbierska ( trafiła 
w słupek) i Maja Talaga (spu­
dłowała z bliskiej odległości). 

DRUCA POŁOWA 
Po rozpoczęciu drugiej po­

łowy bezpieczną, dwubramko­
wą przewagę zapewniła Jarocie 

- Zofia Łagoda, która uciekła ry­
walkom prawym skrzydłem i nie 
dała szans bramkarce KKP na 
skuteczną interwencję. Później 
kolejne gole mogły zdobyć - Ta­
laga (po jej akcji piłkarki KKP 
wybiły piłkę z linii bramkowej) 
oraz Oliwia Krysińska (strzał tuż 
nad poprzeczką) i Zofia Łagoda 
(także minimalnie niecelne ude­
rzenie). Zawodniczki z powiatu 
pilskiego nie były w stanie po­
ważniej zagrozić bramce Jaroty. 
W środku pola większość ata­
ków rywalek rozbijała kapitan 
jarocińskiego zespołu - Alicja 
Oczkowska. -W tym sezonie chce­
my w lidze walczyć o każdy punkt 
i jak najwyższe cele, choć zdajemy 
sobie sprawę, że zespół AZS-u UAM 
stał się w tym sezonie rezerwami 
Lecha Poznań, czyli prezentować 
się pewnie będzie co najmniej na 
poziomie pierwszoligowym -wy­
soko stawia poprzeczkę swym 
podopiecznym trener Mirosław 
Czajka. 

PAWEŁ WITWICKI 

~-
I JAROTAJA OCIN S'ff'I 
I KKP POW. PILSKIEGO „ 

SKt.Ap 

JAfłOTA: Aleksandra Nawrocka • Julla Urna, Julita 
Urbańska, Zofia Łagoda, Laura Cichoń, Alicja 
Oczkowska, Julia Zlęta {75. Michallna Szwałek), Oliwia 
Krysińska, Karolina Prządka (24. Martyna Galblerska), 
Natalie Andrzejczak, Maja Talaga {75. Beata Wrembel) 

BRAMKI 

[

O·l „ Anna Nowak {l) 
Natalia Andrzejczak (9.) 
Julia Zięta 09,) 
Zofia Łagoda (46.) 

Jarociniak 
w wyścigu . 
o miano 
najlepszego 
kolarza Europy 

Polski Związek Kolarski ogło-
sił kadrę na Mistrzostwa Euro­
py w kolarstwie, które odbędą 
się w holenderskim Drenthe. 
Jednym z zawodników, który 
pojedzie w biało-czerwonych 
barwach jest Maciej Paterski. 
Jarociniak weźmie udział w wy­
ścigu o miano najlepszego ko­
larza Europy po raz piąty. Jak do 
tej pory najlepsze wspomnienia 
ma z edycji w 2020 roku. Wów­
czas we francuskim Plouay zajął 
siódme miejsce. PZKol ogłosił, że 
oprócz Paterskiego w Holandii 
pojawią się Michał Kwiatkowski 
(lneos Grenadiers), Stanisław 
Aniołkowski, mistrz Polski Alan 
Banaszek (obaj Human Powered 
Health), Marceli Bogusławski (Al­
pecin-Deceuninck Development 
Team) oraz Cesare Benedetti 
(Bora-Hansgrohe). W rezerwie 
pozostają z kolei Flllp Maciejuk 
(Bahrain-Victorious), Marcin 
Budziński (HRE Mazowsze Ser­
ce Polski) oraz Szymon Sajnok 
(Q36.5 Pro Cycllng). Tegoroczny 
wyścig będzie odbywał się na 
trasie o długości 199,8 kilometra. 
Kolarze pokonają trasę z Assen 
do Col du Vam, gdzie dodatko­
wo zostanie rozegranych szesć 
kółek. Głównym utrudnieniem 
może być właśnie podjazd Col 
du Vam, który będzie na rundach 
i to właśnie najprawdopodobniej 
tam rozegra się walka o medale. 
Najprawdopodobniejjarocinianin 
będzie pomocnikiem w walce 
o medale dla Michała Kwiatkow­
skiego, który naturalnie wyrasta 
na lidera naszej kadry. Ten duet • 
dobrze Już ze sobą współpra­
cował w hiszpańskiej Ponferra­
dzie, gdzie Paterski przygotował 
grunt pod zdobycie tytułu mi­
strza świata dla Kwiatkowskie- • 
go. W przypadku sprintu z grupy 
i nieco gorszej formy popular­
nego „Kwiato" • ,,Patera" będzie 
mógł rozprowadzic Stanisława 
Aniolkowskiego, który jest dobry 
w takich finiszach. Raczej ciężko 
w tym momencie wyobrazic so­
bie sytuację, w której Paterski do­
stanie wolną rękę i będzie mógł 
powalczyć o medale, choc tego 
mu życzymy. Wyścig d tłbtó elity 
mężczyzn został zaplanowany na 
niedzielę 24 wrzesnia. Impreza 
jednak zacznie się już w środę 
20 września. W tych dniach roz­
grywane będą także wyscig jazdy 
indywidualnej na czas oraz ju­
niorskich kategorii wiekowych. 
'fytuł w wyścigu elity ze startu 
wspólnego broni Holender Fabio 
Jakobsen. lkPI 



GAZETA JAROCIŃSKA r3s {1718) 19 września 2023 . , · - - - . -. · · . SPORT 
OT. l O IN RO 

NYM ST. DIO •O KO• 
IC KÓ NIK, DOTYCHC 

TRZ Cl Z Pót. W TA LI IV 
LICI. Ył:. TO NA:JL P ZV M CZ 
PO OPi CZNYCH PIOTRA CAR• 

KA W TYM ZONI • ON 
AM TYM RAZEM, zamiast na 

ławce rezerwowych, usiadł na 
trybunach. To efekt kary na• 
łożonej za czerwoną kartkę, 
jaką szkolenlowlec zobaczył 
w poprzednim pojedynku w Go­
łuchowie. • P6ltoro meczu no 
trybunach I mamy dwa zwy­
cl,stwo. 3eśll to ma być Jakiś 
talizman, to mog, Już zawsze 
siedzieć no trybunach - mówi 
trener :Jaroty. 

Jarota od pierwszego gwizdka 
sędziego narzuciła rywalom swój 
styl gry i zdominowała boiskowe 
wydarzenia. Co prawda, Kotwi­
ca już w 2. minucie postraszyła 

/ 70spodarzy, ale mimo iż jedne­
mu z piłkarzy z Kórnika udało 
się minąć bramkarza Jaroty, to 
obrońcy byli czujni i nie dopuścili 
nawet do oddania strzału na pustą 
bramkę. Po chwili jednak już tyl­
ko zawodnicy z Jarocina tworzyli 
zagrożenie pod bramką Kotwicy. 
Długo nie udawało się pokonać 
bramkarza gości, mimo iż dobre 
sytuacje ku temu mieli: Miłosz 
Kowalski (dwukrotnie), Maciej 
Sanocki i Yuto Taira. W końcu 
w 36. minucie Patryk Pech miał 
dużo czasu i miejsca przed polem 
karnym na to, aby zrobić z piłką 
kółeczko i w końcu dośrodkować 
ją w pole karne wprost na głowę 
Macieja Sanockiego. Napastnik 
Jaroty wyskoczył do piłki wyżej niż 
obrońca rywali i pewnym strza­
łem zapewnił Jarocie zasłużone 
prowadzenie. • 
PIĘKNE PODWYŻSZENIE 

Po otwarciu wyniku, Jarota 
podkręciła tempo i co chwilę nę­
kała bramkarza rywali. Już minutę 
po pierwszym golu groźny strzał 
oddał Miłosz Kowalski, a piłka 
o kilka centymetrów minęła słu­
pek. W 41. minucie podopieczni 
:E»iotra Garbarka przeprowadzili 

piękną akcję. Yuto Taira delikat­
nym odegraniem piłki stworzył 
Piotrowi Stachowiakowi na pra­
wym skrzydle miejsce do dośrod­
kowania w pole karne, tam naj­
wyżej wyskoczył Miłosz Kowalski, 
ale zamiast uderzać na bramkę, 
wycofał głową futbolówkę przed 
pole karne do Piotra Skokowskie­
go. Kapitan Jaroty lewą nogą po­
słał piłkę tuż przy dalszym słupku 
do bramki. Bramkarz Kotwicy był 
bezradny. Wspaniała akcja i pięk­
ny gol. 

STOPERZV BRONIĄ 
I STRZELA:JĄ 

Na początku drugiej połowy 
najbliżej zdobycia trzeciego gol~ 
był ukraiński obrońca Jaroty - Vi­
talii Łysenko. W krótkim odstępie 
czasu dwukrotnie stanął przed 

szansą skierowania piłki do bram­
ki, ale w pierwszym przypadku 
posłał piłkę tuż nad poprzeczką, 
a w drugim jego uderzenie za­
blokowali obrońcy. W 61. minucie 
Jarota podwyższyła prowadzenie, 
a strzelcem pięknego gola został 
drugi z.e stoperów Dawid Idzikow­
ski. Swoją bardzo dobrą grę w tym 
meczu ukoronował wbiegnięciem 
„na bliższy słupek" i pewnym 
uderzeniem głową, po dośrod­
kowaniu Piotra Skokowskiego 
z rzutu rożnego. Był to element 
wyćwiczony na treningach, bo 
w podobny sposób obaj zawod­
nicy próbowali zaskoczyć obronę 
i bramkarza gości już w pierwszej 
połowie. - To, na czym najmocniej 
mi zależało i dzisiaj wreszcie było 
to widać, to gra pary stoperów. Da­
wid nie jesmominalnym środkowym 

KOTlY opalane -~ 
- pelletem 
- ekogroszkiem 
- drewnem 
- węglem A 

..i.G~ 
GREGOR 

www.kotły-co.pl 

ul. Czartoryski~h 
47 724 930 290• 601 483 246 

i:!63„322 Gołuchow . , ..... .;. . . .. ,• ~ -

otrzymali zasłużoną owację od 
najmłodszych sympatyków czer­
wono-żółto-niebieskich. 

Goście mieli dwie, może trzy 
okazje na zdobycie gola hono­
rowego, ale w tym dniu zostali 
stłamszeni przez świetnie grający 

. zespół Jaroty i nie zdołali ani razu 
pokonać Szymona Nowackiego. 

obrońcą, ale mamy taką kadrę,jaką 
mamy i Idzikowski na dziś jest moim 
pierwszym wyborem. Chciałbym, aby 
był zawsze takim liderem jak dzisiaj, 
tak na boisku,jak w szatni, w pod­
powiedziach innym zawodnikom. 
Jestem zadowolony z dzisiejszego 
występu „Gasia". Nie chodzi na­
wet o zdobytą bramkę, tylko o to jak 
dyrygował całą obroną - nie krył 
zadowolenia z postawy swoich 
obrońców, a zwłaszcza Dawida 
Idzikowskiego, trener Piotr Gar­
barek. 

POLSKO-JAPOŃSKI LUZ 
Przy tak pewnym prowadze­

niu gra Jaroty stawała się z każdą 
minutą coraz bardziej swobodna 
i pełna polotu. Tę prezentowali 
nie tylko doświadczeni gracze, ale 
także młodzieżowcy - Patryk Pech, 
czy Łukasz Tomczak. Końcówka 
spotkania była jednak szczegól­
nym popisem japońsko-polskiego 
duetu Kaito Imai i Miłosz Kowal­
ski. Dwa ostatnie gole były głównie 
dziełem ich współpracy. Najpierw 
w 65. minucie kolejna płynnie ro­
zegrana akcja Jaroty zakończyła 
się przerzutem piłki przez Patryka 
Pecha na prawą stronę do Yuto 
Tairy. Japończyk nie mógł minąć 
obrońcy gości, ale na obiegnię­
ciu pojawił się jego rodak Imai. 
Kaito dostał piłkę i dośrodkował 
ją w pole karne tak idealnie, że 
Miłosz Kowalski tylko przyłożył 
głowę, aby skierować piłkę do 
bramki. W rewanżu, w 86. mi­
nucie Miłosz Kowalski genialnym 
podaniem za obrońców, a przed 
bramkarza, obdarował Japończy­
ka, a Kaito Imai minął golkipera 
i posłał piłkę do pustej bramki. Po 
tej akcji obaj zawodnicy opuścili 
boisko, a dochodząc pod trybuny 

KIBICU WRÓĆ! 
Jarota zagrała najlepszy mecz 

w tym sezonie. W trzecim spo­
tkaniu z rzędu zdobyła punkty 
i wygląda na to, że kryzys ma 
już za sobą. Przeciwko dość silnej 
drużynie z Kórnika podopieczni 
Piotra Garbarka przez całe spo­
tkanie mieli przewagę i kontro­
lowali sytuację na boisku. Widać 
ogromną różnicę, w porównaniu 
do pierwszych ligowych spotkań, 
w przygotowaniu motorycznym 
i dynamice piłkarzy. Zawodnicy 
Jaroty wyprzedzali rywali, często 
odbie_rając piłką już na połowie 
Kotwicy. Przy tym o wiele szyb­
ciej i ?kładniej rozgrywali akcje. 
D~~ęki te1;m stwarzali wiele sytu­
aq1, z ktorych pięć wykorzystali. 
Z?ecyd?wanej poprawie uległa 
rown1ez gra obronna. Nadal nie­
którym zawodnikom zdarzają się 
proste błędy, ale partnerzy są na to 
przygotowani i natychmiast poja­
wia się asekuracja. Jarota wreszcie 
też przypomina drużynę, w której 
jeden za drugiego walczy. Zatem 
kibice Jaroty, pora wracać nasta­
dion w Jarocinie, bo warto! 

PAWEŁ WITWICKI 

SKt.AD 
Jarota: Szymon Nowacki - Piotr Skokowski, Dawid 
Idzikowski, Vltalij Lysenko, Piotr Stachowiak, Yuto 
Talra (84. Mikołaj Kowalski), Łukasz Tomczak, Kalto / 
Imał (87. Kamil BaranO\,\/Skl), Patryk Pech (78. ~:j' 

j Matuszak), Miłosz ~alskl (87. Mateu• Ro5ia • ] 

I 
Sanocki (69 Ivan SukhenkoJ 

1:0 - Maciej Sanocki „ głową po do~rodkowanlu 
Patryka Pecha (36.) 

1

2:0 - Piotr Skokowski - strzałem z dystansu po zgra­
niu pl/kl przez MIiosza Kowalskiego (41.) 
3:0 · Dawid Idzikowski - głową po dośrodkowaniu 
Piotra Skokowskiego z rzutu roznego (61.) 
4:0 • MIiosz Kowalski - głową po dośrodkowaniu 
Kalto lmai (65.) 

u;Kalto Imał - po podaniu Miłosza Kowalskiego 
) ---- -

BRAMKI 

NADZIEJE OLIMPIJSKIE 
Piotr Michalak, uczeń pod­

stawówki w Golinie i zawodnik 
UKS-u Prze.łaj Żerków, zwycię­
żyłw kategorii chłopców w finale 
ogólnopolskim zawodów „Lekko­
atletyczne Nadzieje Olimpijskie". 
Finał rozegrano w Toruniu. Piotr 
Michalak w skoku w dal w naj­
lepszej próbie osiągnął odległość 
4,63 m (63 pkt), zaś w biegu na 
60 m uzyskał czas 8,53 s (79 pkt). 
Łącznie wychowanek Sebastia­
na Waszkiewicza (w SP w Goli­
nie) i podopieczny ~awida B~er­
ły (w UKS-ie Przełaj Żerkow) 
--~.Wfinaledwu­

w dal - 4,16 m; 300 m - czas 
49,60 s). Natomiast Karolina 
Gembalska sklasyfikowana zo­
stała na dwudziestej pierwszej 
pozycji z 76 punktami (skok'# dal 
- 3,71 m; 600 m - 2.19,62 s). Nato­
miast dwóch lekkoatletów UKS-u 
Przełaj żerków wzięło udział w fi­
nale zawodów w biegach przeła­
jowych. Krzysztof Pluciński zajął 
6sme miejsce na dystansie 800 m 
w kategorii chlopcówU-121 :m Jan 
Przybylski był dziesiąty na dystan­
sie 1000 ·m w kategorii chłopców 
do U-14, (pwl 

bofu start:owafy trzy zawodniczki 
reprezentujące UKS Przełaj żer­
ków. Znakomicie spisała się Mar­
celina Robak, która sklasyfikowana 
została na piątym miejscu w Pol- 1 f , 
sce wśród dziewcząt z punktatją l 
łączną 169 punktów (skok w dal J 
- 4,23 m; 60 m - 9,07 s}. Alicja 
Grygiel zajęła dziewiąte miej- ~ 
sce z sumą 146 punktów (skok i 
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